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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
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پنجشنبه|13  مرداد 1401
16 صفحه
شماره  3279   

سبقت  بازار  مسکن  تهران  از اسپانیا
ارزش خانه در شمال پايتخت رسما  بیشتر از واحدهای مسکونی واقع در جزاير قناری است 

   پاداش نجومی  برای آقای مدير/ شرکت فولاد مبارکه 18 میلیارد تومان پاداش به 
اعضای هیات مديره پرداخت کرده اســت  فاجعه ای به نام تجاوز گروهی/بررسی 
پنج پرونده تجاوز دســته جمعی به بهانه اکران فیلم علف زار حماقت های بی پايان 
ناصرالدين شاه / پنج پاره يادداشت درباره نازنین بیاتی و آسمان روشن تر تابستانی و 
چند نکته ديگر    آتش در سینماها/ گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزيده  

همین روزها  در 44 سال پیش اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

15 استان جدید در صف انتظار!
 رئیس مرکز پژوهش های مجلس درباره خطر بیشتر تقسیم شدن ايران هشدار داده است

 دلیل علاقه مردم شهرهای مختلف و نمايندگانشان برای تبديل شدن به استان مستقل چیست؟
فاطمه رجبی |زمزمه های جدی که از خیز دوباره نماینده های 
بعضی شهرهای مجلس برای تبدیل شدن حوزه انتخابی شان 
از شهر به شهرستان و از شهرســتان به استان شنیده می شود، 
صدای رئیس مرکز پژوهش های مجلس را هم درآورده اســت. 
بابک نگاهداری گفته که اصرار بیشتر نماینده ها و بیشتر تقسیم 
شدن مملکت به بخش کوچک تر می تواند عواقب جدی داشته 
باشد مثلا می تواند مجوز بیشتر برای تبدیل زمین های کشاورزی 
به واحدهای تجاری و مســکونی صادر کند یا بار بروکراســی 
اداری را برای دولت بالا ببرد. اینطور که او گفته این کار بار مالی 
بیشتری هم برای دولت دارد. به طور کلی سراغ اغلب مسئولان 
و کارشناسان که برویم همین هشدارها را می شنویم پس چرا باز 
هم اصرار برای تغییر تقسیمات کشوری به قوت خودشان باقی 
هستند تا جایی که یکی از اصلی ترین وعده های هر نماینده ای به 
مردم حوزه انتخابیه اش این است که تمام تلاشش را برای تبدیل 
وضعیت شــهر آنها انجام خواهد داد و از این وعده هم به عنوان 
»ارتقای« شهرها یاد می شــود در حالی که قاعدتا این موضوع 

نباید به ارزش شهرها اضافه کند. 
جالب اینکه این رویه امروز و دیروز هم نیســت و وقتی ســیر 
تاریخی تبدیل تقسیمات شهری به اجزای کوچکتر را بررسی 
می کنیم می بینیم سابقه چند ده ساله دارد و از سال ۱۳۱۶ که 
اصلا چیزی تحت عنوان اســتان در ایران شــکل گرفت تعداد 
اســتان ها از ده به ۳۱ رســیده و همین حالا هم بحث تشکیل 
۱۵ اســتان دیگر داغ اســت. براساس قانون، تشــکیل استان 
جدید از جمله اختیارات وزارت کشور و دولت تلقی شده است. 
در قوانین تقسیمات کشوری آمده اســت: »وزارت کشور بنا به 
ضرورت می تواند با تصویب هیات وزیران با ایجاد، انتزاع و الحاق 
روستاها، بخش ها یا شهرستان های مجاور، استان ها را تعدیل 
یا تشــکیل نماید.« ماده ۹ قانون تقسیمات کشوری همچنین 
می گوید که استان جدید باید حداقل یک میلیون نفر جمعیت 
داشته باشد و مرکز استان یکی از شهرهای همان استان باشد 
که مناسب ترین کانون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، طبیعی و 

اجتماعی آن استان شناخته می شود.

 2۵0 کیلومتر برای يک امضا
برای پی بردن به دلیل علاقه مردم شاید بد نباشد پرونده یکی 
از این جنجال ها را بررســی کنیم. یعنی تبدیل استان اصفهان 
به چند اســتان مختلف که هر چند وقت یک بار یک جور داغ 
می شود. یک بار با تشکیل استان کاشان یک بار با تشکیل استان 
اصفهان شمالی. جالب اینکه سید جواد ساداتی نژاد که الان وزیر 
جهاد کشاورزی است و قبلا نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل 
بود یکی از مدافعان سرسخت تشــکیل استان اصفهان شمالی 
محسوب می شــد. معلوم نیســت حالا که وزیر شده هم همان 
نظرات را دارد یا نه اما وقتی ماجرا تشکیل این استان خیلی داغ 
بود دلیل علاقه مردم را اینطور توضیح داده بود: »تمرکزگرایی 
و بروکراسی وحشتناک استان اصفهان دلیل اصلی مطالبه مردم 
شهرها برای استقلال است مثلا اگر فردی در شهرستان کاشان 
تصمیم داشته باشد یک باشــگاه بدنسازی راه اندازی کند، باید 
سه مرتبه برای طی کردن مراحل اداری به استان اصفهان بیاید. 
چرا در عصر آی تی اگر فردی بــه دنبال راه اندازی یک اقامتگاه 
است، باید چندین بار ۲۵۰کیلومتر تا اصفهان بیاید؟ طی همین 
مراحل در بخش اداری باعث شد که در سال ۹۷ کاشان، آران و 
بیدگل حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه ماموریت های اداری 
بپردازد؛ بنابراین در شــرایط کنونی جدای از هزینه های مردم 

و بخش خصوصی، رقم بالایی از ســرمایه ملی هم هدر می رود. 
کســی با اصفهان مشــکلی ندارد، چراکه اصفهان یک پرچم 
پرافتخار فرهنگ، تمدن و افتخار ایران در دنیاســت، به همین 
جهت این طرح هم با نام اصفهان مطرح شــده چون با اصفهان 
مشکلی نداریم و به دنبال التیامی برای دردهایمان هستیم. البته 
در استان جدید قرار نیست کارها براساس فضای رفت وآمد فعلی 
اداره شود، چون اگر  قرار باشد افرادی که همیشه برای اخذ مجوز 
در راه اصفهان بودند، از حالا به بعد در راه کاشان باشند، این طرح 
فایده ای ندارد، بلکه هدف اصلی این طرح شکستن بروکراسی ها 

و تفویض اختیارات است.«

  رفاه مرکز و محرومیت پیرامون
حسین مختاری ، متخصص جغرافیای سیاسی ماجرا را فرهنگی 
و اقتصادی می داند. او می گوید که مردم شهرها از اینکه شهرشان 
مرکز استان باشد یا به جای شهر شهرستان باشد احساس غرور 
می کنند و این هم دلیل اقتصادی دارد چون همیشه تمرکز گرایی 
وجود داشته است و بودجه در مراکزی که محل اقامت مسئولان 
درشت تری بوده بیشتر هزینه شده و مردم مراکز همیشه نسبت 
به پیرامون رفاه بیشــتری داشــته اند.از طرفی با بررسی بودجه 
سالانه استان ها می بینیم که واقعا وقتی گروهی از شهرها تبدیل 
به استان شده اند بودجه بیشتری گیرشان آمده اما در نهایت آنچه 
شهرها را توسعه می دهد نه این بودجه ها که فعالیت های اقتصادی 
آن شهرها است. از طرفی به دلیل شرایط طبیعی در ایران همیشه 
بین شهرهای بالا دست و پایین دســت، شرق و غرب و... رقابت 
بوده و اختلافاتی وجود داشته برای همین آنها ترجیح می دهند از 

هم جدا باشند اما برای این جدایی باید حدی قائل بود. 

  استان های در صف
حالا که بحث تشکیل استان اصفهان شــمالی داغ شده است، 
خیلی از کاربران فضای مجازی تصویری از نقشه ایران را دست 
به دست می کنند که در آن تمام استان هایی که تشکیل شان در 
دست بررسی است به عنوان یک استان مستقل دیده می شوند. 
بد نیست بعد از بررسی ماجرای اصفهان شمالی، این استان ها 

را هم مرور کنیم.

  1۵ خرداد
ورامین سال هاست که در یک قدمی تبدیل شدن به مرکز استان 
قرار دارد. پیشنهاد شده است استان ۱۵ خرداد شامل شهرهایی 

ازجمله ورامین، پیشوا و قرچک باشد.

  خلیج فارس
پیشنهاد تشکیل اســتان خلیج فارس در اردیبهشت ماه ۹۱در 
مجلس مطرح شد. این استان قرار است شــامل جزایر استان 
هرمزگان )جزایر قشم و کیش و بنادر لاوان، لنگه، سیری، جزایر 

تنب بزرگ و تنب کوچک( و به مرکزیت ابوموسی باشد.

  زاگرس
استان زاگرس یا لرستان شرقی که ایده آن از سوی اهالی لرستان 
مطرح شده، پیشنهاد شده اســت با مرکزیت بروجرد در شرق 
لرستان فعلی تشکیل شود. طرح اولیه تشکیل این استان در سال 
۱۳۷۵ و هنگام ســفر رئیس جمهوری وقت، آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی به بروجرد ارایه شد و هنوز مسکوت مانده است. این 
استان می تواند شامل شهرهای نهاوند، بروجرد، ملایر، دورود، 

ازنا و الیگودرز باشد.
  بم

طرح اســتان بم به وزارت کشور داده شــده و قرار است شامل 
نواحی جنوبی و شــرقی اســتان کرمان باشــد. در این طرح 

شهرستان بم مرکز استان خواهد شد.

  کرمان جنوبی
مردم جنوب کرمان هم به دنبال ایجاد اســتانی مستقل به نام 

کرمان جنوبی به مرکزیت جیرفت هستند.

    خوزستان شمالی
نخستین بار ایده خوزستان شمالی از سوی نماینده مردم دزفول 
مطرح شد. در این طرح دزفول مرکز اســتان و شهرهای ایذه، 
شوش، شوشتر، مسجد سلیمان، اندیمشک، گتوند و لالی سایر 

شهرهای خوزستان شمالی خواهند بود.

 سربداران
تقاضای اســتان سربداران همزمان با تقســیم استان خراسان 
به سه بخش شــمالی، رضوی و جنوبی از ســوی مردم سبزوار 

مطرح شد.

 شاهرود
شاهرودی ها هم به دنبال ایجاد اســتانی به همین نام هستند. 
وسعت شهرستان شاهرود، جمعیت بالا و موقعیت جغرافیایی 
آن ازجمله مهمترین دلایل مردم شــاهرود برای ایجاد استان 

شاهرود است.

 گلشن
استان گلشن قرار است با اجتماع شهرستان های طبس از استان 
یزد، خور و بیابانک از استان اصفهان و بشرویه از استان خراسان 
جنوبی با یکدیگر تشکیل شود. مرکز استان گلشن شهرستان 

طبس خواهد بود.

 مازندران غربی
اگر قرار باشد استان مازندران غربی شکل بگیرد، باید شهرستان 
رودسر از استان گیلان به همراه شهرستان های رامسر، تنکابن، 
عباس آباد، چالوس، نوشهر و نور و رویان از استان مازندران جدا 

شوند و با مرکزیت تنکابن این استان را تشکیل دهند.

 کردستان شمالی
طرح تشکیل استان کردستان شمالی به مرکزیت بوکان نیز یکی 
دیگر از طرح هایی است که در سال های اخیر به مجلس شورای 
اسلامی ارایه شده اســت. کردستان شــمالی شهرستان های 
کردنشین جنوب دریاچه ارومیه و شهرستان های سقز و بانه در 

شمال استان کردستان را دربر می گیرد.

 لارستان
طرح تفکیک استان فارس و تشکیل استان لارستان به مرکزیت 
لار نیز به مجلس شورای اسلامی ارایه شده است. این استان در 

جنوب استان فارس قرار خواهد گرفت.

 تالش
استان تالش قرار است به مرکزیت آستارا تشکیل شود.

نگین باقری |روز سه شنبه یک تعقیب و 
گریز سینمایی در شــمال شرق تهران به 
گروگانگیری و عملیات ویــژه واحد نوپو 
ختم شــد. ماموران کلانتری قائم در حال 
گشت زنی بودند که با رفتارهای عجیب یک 
خودروی 206 سفید روبه رو می شوند. بعد 
از دستور توقف، آنها پا به فرار می گذارند 
و با یک کلت کمری به ماموران تیراندازی 
می کنند. این تعقیب و گریــز ادامه پیدا 
می کند تا اینکه پلیــس با تعقیب آن وارد 
محله آجودانیه می شود. خودرو مجرمان 
که شامل دو مرد و یک زن می شد، همین 
حین وارد یک کوچه بن بست شده و داستان 
از همین نقطه اوج می گیرد. زن که راننده 
خودرو بوده آشنایی زیادی به محله نداشته. 
آنها مسیر طولانی طی نکرده بودند که در 
کوچه بن بست گیر می افتند و بعد از توقف 
راهی برای فرار نمی بینند. او و یکی دیگر 
از مردها به همین دلیل بازداشت می شوند 
اما مرد دوم با باز بــودن در یک خانه وارد 
ساختمان می شــود. متهم با ورود به این 
ساختمان ابتدا با یکی از شهروندان که در 
طبقات اولیه حضور داشت، درگیر شده و در 
ادامه خودش را به واحد سوم می رساند. او 
با تخریب در ساختمان وارد خانه می شود و 
اعضای یک خانواده سه نفر شامل زن، مرد و 
فرزندشان را به گروگان می گیرد. اینطور که 
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ گفته 
اول پلیس وارد مذاکره با گروگانگیر شده 
اســت اما با افزایش درگیری ها در نهایت 
پلیس تصمیم خود را تغییر می دهد. ماجرا 

چه بود؟
روایــت ســردار رحیمــی را بخوانید: 
»به منظــور اعتمادزایــی بــرای فرد 
گروگانگیر، ماموران پلیس و بنده بدون 
ســلاح و جلیقه ضدگلوله وارد مذاکره با 
این فرد شدیم.« به گفته او این مجرم ابتدا 
درخواســت کرد که زنی که همراه او بود، 
آزاد شود و سپس با ســه گروگان خود از 
خانه خارج و متواری شود. پلیس برای حفظ 
جان گروگان ها با آن موافقت کرد. روایت 
ســردار رحیمی را بخوانید که گفته سه 
ساعت با مجرم گفت و گو داشته اما مدتی 
بعد گروگانگیر شروع به بیان خواسته های 
ضد و نقیض و علاوه بــر آن تیراندازی به 
سمت ماموران و فضای خیابان کرده است. 
چه خواسته های عجیبی؟ بررسی های هفت 
صبح نشان می دهد که او با مشاهده شلوغی 
خیابان و تعداد بالای نیروی پلیس از پنجره، 
داد می زند که »چــرا اینقدر نیروی پلیس 
جمع شده؟« و به همین بهانه هم شروع به 
تیراندازی کرده که دو تیر آن داخل خانه 

گروگان ها شلیک شده است.
 ادامه در صفحه 03

يک داستان پر التهاب و 
ترسناک پلیسی با پايان خوش

در واقعه عاشورا، بررسی نوعی از جامعه، از جمیع اشکال 
جوامع می تواند پیش برنده باشد: جامعه عافیت طلب که 
به دلیل خطرات فراوان تلاش برای تغییر وضع موجود، 
تاریکی آینده و آسیب های محتمل، ایستا باقی می ماند و 
برای اینکه گزندی تهدیدش نکند به همدستی با قدرت و 
وابسته های قدرت تن می دهد. افراد جامعه عافیت طلب، 
منفعت شخصی را در اولویت قرار می دهند و اگر ظلمی در 
جایی   جاری شود، لزومی نمی بینند در برابر آن اعتراض 
کنند. در جامعه عافیت طلب »فــرد« و »غایت فردی« 
اهمیت دارد؛ اگر به دیگری ظلم شد، اگر در جایی انحراف 
رخ داد، تا زمانی که آسیبی به »فرد« نرسد، چشمان فرد 
فروبسته است. آدم  عافیت طلب لزومی به تکاپو نمی بیند 
تا آســیب نبیند. اعضای جامعه عافیت طلب صرفاً یک 
اجتماع انسانی اند و هیچگاه به مرحله »جامعه« نرسیدند، 
همبســتگی ندارند و تنازع برای بقا میان آن ها به شدت 
جاری اســت. در جامعه عافیت طلب اگر به فرد آســیب 
برسد، یا اعتراض مي كند یا سکوت. اگر مطمئن باشد که 
قدرت اعتراضش، از قدرتی که ظلم کرده بیشــتر است، 
معترض می شود و نفع شخصی اش را محقق می کند و اگر 
بداند که قدرتش از قدرت ظالم کمتر اســت، برای اینکه 
سایر شئونش دچار آسیب نشوند حتماً و با اصرار سکوت 
می کند. جامعه عافیت طلب ساکن است. ازاین رو جامعه 
عافیت طلب، به شدت قدرت پذیر است و قرائت قدرت از 
روایت ها را مطلقا می پذیرد. او ســوال نمی کند، بلکه در 

برابر سوال، صورت مسئله را پاک می کند.
از طرف دیگر جامعــه عافیت طلب ویژگی جمعی ندارد، 
اجتماع است، حال  آنکه جامعه زمانی شکل می گیرد که 
نفع شخصی افراد در آن مشــترک بوده یا دفع احتمالی 
خطری مشترک، نیاز افراد باشد. در غیر این صورت، کسی 
برای حق خواهی دیگری، قیام نمی کند. اساســاً حقوق 
مشترکی وجود ندارد. جامعه عافیت طلب هیچگاه مبارزه 
نمی کند، به رشد نمی اندیشد، بلکه نظم موجود را فربه تر 

می  کند و حاکمیت آن را تقویت می نماید. 
کوفیان در واقعه عاشــورا نمونه یک جامعه عافیت طلب 
بودند. آن ها در ضعف حکومت، امام را فرا خواندند تا نفع 
فردی مشترک در اجتماعشــان محقق شود. زمانی که 
حاکمیت قوی شد و عبیدالله آمد، بلافاصله نفع فردی شان 
بر سکوت و حتی معارضه با حسین بن علی )ع( که مدعو 
خودشــان بود قرار گرفت  و به راحتی گوش به رســانه و 
قرائت رســمی حکومت از روایت خروج امام حسین )ع( 
فرا دادند. کوفیان، نماینده حســین بن علی )ع( را که در 
ابتدا با او بیعت کردند، پس از چند روز تنها گذاشــتند، 
زیرا عافیت طلب بودند. آن ها هیچ آرمانی نداشتند و در 
مسیر هیچ مقصدی گام برنمی داشتند. کوفیان در برابر 
حسین بن علی )ع( ایستادند، بی آنکه خم به ابرو بیاورند و 
سخنان آگاهی بخش او بر ایشان کارگر افتد. نفع فردی 
آن ها در شــکل جمعی چنین ایجاب می کرد که در برابر 
مهمانی که خود دعوت کردند جانانه بایســتند. جامعه 
عافیت طلب،  جهل را دوســت دارد و از دانستن گریزان 
است، زیرا آگاهی شما را برای حرکت به تکاپو وا می دارد 
و تکاپو یعنی هزینه. بعدتر شــما می بینید دوباره همین 
کوفیان منفعل، جنبش توابین را به راه انداختند، همراه 
مختار ثقفی شــدند، زیرا عافیت در همراهی با ایشــان 
بود. جامعه عافیت طلب، عمده جوامع جهان را تشــکیل 
می دهد. جامعه جاهل حتماً عافیت طلب است که برای 
آگاهی تلاش نمی کند، زیرا اشبه آگاهی را جای آگاهی به 
او دادند و او گمان می کند که واجد آن است و چون به فکر 

عافیت است برای فهم صحت وسقم آن تلاش نمی کند.
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3279  پنجشنبه  13 مرداد  1401

  یک روز با سیاستمداران 

دور برگردان!
 نماینده منتقد در 24 ساعت حرفش را 

پس گرفت
1  مجتبی ذوالنوری در صحن علنی روز سه شنبه مجلس در 
نطق میان دستور خود گفت: »تحرک، روحیه انقلابی و منش شما 
موجب تشکر است اما امروز حرکت دولت مانند حرکت کسی است 
که روی تردمیل می دود و مسافتی طی نمی شود؛ امروز نقطه )الف( 
و )ب( شما کجاست که ارزيابی کنیم پیشرفتی در امور اتفاق افتاده 
يا خیر؟ آقای رئیس جمهور! يک چهارم فرصت خدمت شما گذشت 
آيا يک چهارم اهدافی که بايد طی کنید وصول شده است و به آن 

رسیده ايد؟ فرصت ها مانند ابر می گذرد.«
2  روزنامه ايران ديروز نوشــت: کارنامه يکساله دولت با وجود 
شرايط سخت به جامانده از گذشته نه  تنها قابل دفاع که حتی قابل 
افتخار است. دولت سیزدهم توانست کشور را از شرايط بی دولتی 
نجات دهد...اين نماينده مجلس با اعتراضات و انتقادات مردمی به 
عملکرد خود مواجه بوده که اتفاقاً دلیل آزرده خاطری اش را نشان 
می دهد. در حالیکه اســتقبال مردمــی از کاروان  هیأت دولت در 
سفرهای استانی در عین انتقال مشکلات و گلايه های به حق مردم، 
نوع ديگری از مواجهه را نشان می دهد. مردم با هوشیاری متوجه 
هستند که چه کسانی روی تردمیل بیهوده می دوند و حتی مشغول 
حاشیه سازی هستند و چه کســانی اقدامات رو به جلو و جهشی 
برای کشور رقم زده اند. يقیناً افزايش چند برابری صادرات، ارزآوری 
برای کشور، فعال شدن خطوط ترانزيتی مهم، بازيابی نقش ايران 
در تعاملات با همسايگان و قدرت های جهانی، اصلاحات در نظام 
مالیاتی و پیگیری اصلاحات در نظام بانکی کشور از سمت دولت 
سیزدهم قابل کتمان نیست. البته اين به معنای رفع مشکلات نبوده 
اما به خوبی ســرعت تغییر ريل در حکمرانی کشور را نشان داده و 
آينده ای به مراتب بهتر را نويد می دهد. به نظر می رسد اکنون که به 
انتخابات مجلس شورای اسلامی نزديک می شويم آقای ذوالنوری 
به جای فرار رو به جلو، می تواند با ارائه گزارش خدمات چندين سال 
نمايندگی خود مردم را در ارزيابی میزان موفقیتش در اين وظیفه 

مهم و رساندن مردم از نقطه )الف( به نقطه )ب( ياری دهد.
3  پس از آن ايرنا با ذوالنوری مصاحبه کــرد و اين نماينده به 
خبرگزاری دولت گفت: عملکرد دولت مردمی قابل مقايسه با دولت 
يازدهم و دوازدهم نیســت. پرکاری رئیسی قابل مقايسه با رئیس 
جمهور دولت قبل نیست. تعامل اين دولت با مجلس و پاسخگويی 
نسبت به مجلس باز هم زمین تا آسمان با رويکرد دولت قبل نسبت 
به مجلس فاصله دارد. امروز کمتر نمايندگانی هستند که در سال 
چندين بار   رئیس جمهور را ملاقات نکنند و مسائل حوزه انتخابیه 
شــان با رئیس جمهور را مطرح نکنند. اين در حالی است که در 
دولت قبل نمايندگان حامی دولت رئیس جمهور آرزو می کردند 
که بتوانند به صورت جمعی رئیس جمهور را ببینند و چند کلمه 
صحبت کنند. در زمان سیل ويرانگر چند سال پیش رئیس جمهور 
وقت در مسافرت و تفرج بود و حتی سفرش را نیمه کاره تمام نکرد. 
اما امروز رئیس جمهور و وزرای دولــت مردمی در همه عرصه ها 
حضور جدی و فعال دارند و هر جا اتفاقی می افتد به موقع از جان 
ودل با مردم همراه هستند. نطق اخیر بنده به معنی تضعیف دولت يا 
خرده گیری به دولت نبود بلکه در حقیقت يک تذکرات صمیمانه، 

دوستانه، مشفقانه بود.

ديروز خبرهايی منتشر شد مبنی بر اينکه 
هیات های اروپــا، آمريکا و ايــران در راه 
هستند تا از امروز در وين، مذاکرات احیای 

برجام را از سر بگیرند. 
1   نشريه آمريکايی »پولیتیکو« ديروز 
به نقل از ســه منبع آگاه گــزارش داد که 
اتحاديه اروپا در آخرين تلاش برای نجات 
توافق هسته ای، همه مذاکره کنندگان را 
برای از ســرگیری غیرمنتظره و ناگهانی 
مذاکرات در روز پنجشنبه جمع می کند. 
طبق اين گزارش، ديپلمات هايی از ايالات 
متحــده، ايــران، چین، روســیه، آلمان، 
انگلیس و فرانسه و همچنین اتحاديه اروپا 
به عنــوان میانجی به دلیل عــدم مذاکره 
مســتقیم ايران با آمريکا حضور خواهند 
داشت. هنوز مشــخص نیست مذاکرات تا 
چه زمانی ادامه خواهد داشــت و جلسات 
عمدتاً در هتــل مجلل کوبــورگ برگزار 

خواهد شد. 
2  طبق اين گزارش، »منابــع آگاه از 
مذاکــرات انتظارات را کم جلــوه دادند و 
هشــدار دادند که هنوز خیلی زود اســت 
که بگويیم آيا مذاکرات موفق خواهد بود 
يا خیر. هنوز تعــدادی از اختلافات باقی 
مانده که بايد حل  و فصل شــود و مشخص 
نیســت که آيا ايران موضع خود را پس از 
شکست دور قبلی مذاکرات در ماه مارس 

تغییر داده يا خیر«. بــا اين حال به ادعای 
اين نشريه، پیش نويس نقشه راه در مورد 
چگونگی دستیابی به توافق اساساً از اوايل 
سال جاری آماده شده اســت. به گزارش 
پولیتیکو، موضع ايــران در مورد آخرين 
متن اتحاديه اروپا مشخص نیست. حسین 
امیرعبداللهیان وزير امــور خارجه ايران 
اخیراً گفت که ايران آماده است تا در وين 
جزئیات بیشتر را مورد بحث قرار دهد که 
به تحلیل اين نشريه، نشان می دهد تهران 
همچنان از پیش نويس اخیر راضی نیست. 
طبق اين گزارش، يکی از موضوعات حل 
نشــده مربوط به وجود ذرات اورانیوم در 
سايت های مختلف در ايران است. همچنین 
هنوز سوالاتی در مورد دامنه رفع تحريم ها 
و همچنین درخواســت های ايــران برای 
تضمین عــدم خروج آمريــکا از توافق در 

دولت جديد اين کشور وجود دارد.
3   در ادامه اين گزارش آمده است: در 
هفته های اخیر نگرانی های فزاينده ای در 
میان ديپلمات های غربی وجود داشته که 
انتخابات میان دوره ای آتی آمريکا قدرت 
بیشتری را به جمهوری خواهان ضد توافق 
خواهد داد، به اين معنی که ممکن اســت 
پنجره سیاسی برای حل وفصل بسته شود. 
در همین حال، ايران نیز به توسعه برنامه 

هسته ای خود ادامه داده است. 

4  رابرت مالی، نماينــده ويژه آمريکا 
در امــور ايران قبل از عزيمــت به وين در 
توئیتر نوشت: »آماده ســفر به وين برای 
گفت وگو بر مبنــای متن جــوزپ بورل 
هستم. انتظاراتمان محدود است اما ايالات 
متحده از تلاش های اتحاديه اروپا استقبال 
می کند و آماده انجام تلاش های مبتنی بر 
حسن نیت برای رسیدن به توافق است. در 
مدت کوتاهی مشخص خواهد شد که ايران 

هم همین آمادگی را دارد يا خیر.«
5  انريکه مورا، هماهنگ کننده اروپايی 
هم در توئیتی اعلام کرد که در مسیر وين 
است و نوشت: »در راه سفر به وين هستم 
تا بازگشت به اجرای کامل برجام بر اساس 
متنی که هماهنگ کننده بیستم جولای 
روی میز گذاشــت را به بحــث بگذارم. از 

مقامات اتريشی بسیار قدردانی می کنم«.
 هشدار یک کارشــناس سیاست 
خارجی: فصل بی عقلــی آمریکا در 

راه است
رضا نصری کارشناس مسائل ديپلماتیک 
گفــت: در آمريکا، فضای سیاســی حاکم 
در واشــنگتن به تدريج به يک فضای تند 
»انتخاباتی« تبديل می شود که اصطلاحاً 
در خود آمريکا بــه آن Silly Season يا 
»فصل بی عقلی« می گوينــد! در چنین 
فضايی، شعارهای تند و قلدرمآبانه- نسبت 

بــه برنامه هــای اعتدالــی و راه حل های 
عاقلانه- طرفداران بیشتری پیدا می کنند 
و نامزدهای کُرسی های کنگره نیز - که به 
شــدت نیازمند حمايت مالی و تبلیغاتی 
برخی لابی ها هستند- برای خوشآمد آن ها 
مواضع گستاخانه اتخاذ می کنند که کار را 
برای طرفداران توافق سخت تر خواهد کرد.

از سوی ديگر، جلسه شورای حکام آژانس 
در ماه سپتامبر برگزار خواهد شد و چنانچه 
ايران تا آن زمان بــا آژانس به نوعی تفاهم 
دست نیافته باشــد، شــورای حکام نیز 
مجبور خواهد شد- به خاطر حفظ جايگاه و 
اعتبارش هم که شده- دست به تمهیدات 
تندی علیه ايران بزند که آن نیز به نوبه خود 
راه را برای انعقاد توافق دشــوارتر خواهد 
ســاخت. از طرف ديگر، برای دولت فعلی 
ايران نیــز پذيرش توافق حاوی ريســک  
سیاسی سنگینی است چرا که می داند در 
عمل تداوم توافق- جــدا از هر آنچه روی 
کاغذ نوشته شده باشد- منوط به ترسیم 
يک نقشــه راه بلندمدت بــرای مديريت 
تنش با آمريکاســت و زمامــداران فعلی 
دولت- دست کم اگر ســابقه  آن ها ملاک 
باشد- همواره با چنین راهبردی مخالفت 
کرده اند. در هر حال، اين ملاحظات از هر 
دو سو به نوعی مانع سیاسی و روانی برای 

تصمیم گیران تبديل شده است.

آغاز دوباره مهمانی هتل کوبورگ
مذاکرات احیای برجام امروز در وین شروع دوباره خواهد داشت

نظر ایران درباره سفر پلوسی به تایوان 
»رضا زبیب« دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیا و 

اقیانوسیه وزارت امور خارجه در توئیتر نوشت: سفر نانسی 
پلوسی به تایوان نقطه عطفی در روابط چین و آمریکاست و با 
امواجی که ایجاد می کند بر روابط بین الملل تاثیرگذار خواهد 

بود. تا تثبیت جنگ سرد دوم، روابط بین الملل شوک های بزرگی 
را تجربه خواهد کرد. بهر ه مندی از فرصت های پیش رو، نیازمند 
چابکی و هوشمندی بالایی است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 

امور خارجه هم در واکنش به این سفر، بار دیگر بر حمایت از 
سیاست چین واحد تاکید و رفتار تنش زای مقامات آمریکا و 

مداخله در امور داخلی چین و نقض تمامیت ارضی آن کشور را 
محکوم کرد.

مذاکره فرانسه و عراق در مورد ایران
»فؤاد حسین« وزیر امور خارجه و »کاترین کولونا« وزیر خارجه 

فرانسه شامگاه سه شنبه با هم گفت وگوی تلفنی کردند. 
بر اساس بیانیه وزارت خارجه عراق که نسخه ای از آن در وبگاه 

»موازین نیوز« منتشر شد، وزرای خارجه دو کشور درباره 
قضایای منطقه ای و بین المللی مورد اهتمام طرفین رایزنی و بر 

ضرورت اقدام برای کاهش تنش و برقراری آرامش در منطقه 
و پرهیز از تشدید تنشی که به نفع هیچ طرفی نیست، تاکید 
کردند. بر اساس این گزارش، دو وزیر همچنین درباره روابط 

دوجانبه عربستان سعودی و ایران و بهبود آن در برخی زمینه ها 
گفت وگو کردند و دو طرف بر ادامه گفت وگوهای آغاز شده در 

بغداد و پیشبرد راهکارها در راستای دستیابی به امنیت و ثبات 
و پیشرفت روند همکاری برای دستیابی به صلح و توسعه تاکید 

کردند. در بیانیه مذکور آمده است: دو وزیر همچنین درباره روند 
مذاکرات در خصوص توافق هسته ای میان ایران و شش کشور و 
بازتاب های مثبت آن بر امنیت منطقه و ثبات آن رایزنی کردند. 

آمریکا خواستار مصادره هواپیمای ونزوئلایی شد
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد روز سه شنبه 

درخواست مجوز برای مصادره هواپیمای ایرانی فروخته 
شده به مالکان ونزوئلایی و توقیف شده در آرژانتین به ادعای 

ارتباط با »گروه های تروریستی« را مطرح کرده است. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، وزارت دادگستری آمریکا گفت 

درخواست مصادره در پی از مهر و موم خارج شدن حکم ۱۹ 
ژوئیه برای توقیف هواپیما در دادگاه منطقه ای ایالات متحده 

برای منطقه کلمبیا صورت گرفته که در آن ادعا شده این 
هواپیما به دلیل نقض قوانین کنترل صادرات ممکن است 

مصادره شود.
طبق این گزارش، وزارت دادگستری آمریکا ادعا کرد که 

هواپیمای بوئینگ ۷۴۷-۳۰۰ ساخت آمریکا مشمول تحریم ها 
می شود، زیرا فروش آن از ماهان ایر ایران به شرکت »امتراسور« 

در سال گذشته که بخشی از کنسرسیوم صنایع هوایی و 
خدمات هوایی ونزوئلا )Conviasa( است، قوانین صادرات 

ایالات متحده را نقض می کند. آمریکا هر دو شرکت را به ادعای 
همکاری با سازمان های تروریستی هدف تحریم قرار داده است.  

به نوشته رویترز، »متیو اولسن« دستیار دادستان کل از بخش 
امنیت ملی وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای مدعی شد 
وزارت دادگستری معاملاتی را که تحریم ها و قوانین صادرات 

ما را نقض می کند، تحمل نخواهد کرد. »متیو گریوز« دادستان 
ایالات متحده هم ادعا کرد: توقیف این هواپیما نشان دهنده 

عزم ما برای پاسخگویی به کسانی است که به دنبال نقض 
تحریم های ایالات متحده و قوانین کنترل صادرات هستند. 

)فارس(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

لزوم معرفی عاملین اختلال اخیر در اینترنت به قوه قضائیه؛ در نشست سه شنبه 
شورای عالی فضای مجازی به رياست رئیس جمهور علل و عوامل اختلال اخیر در شبکه 
اينترنت پايتخت و برخی نقاط ديگر کشور، بررسی شد که در اين جلسه وزارت ارتباطات 

مامور شد عاملان اختلال اخیر اينترنت را به دستگاه قضا معرفی کند.
»ابوالحسن فیروزآبادی« دبیر شورای عالی فضای مجازی، تخطی برخی پیمانکاران از 
دستورالعمل ها از جمله استفاده از مسیر کابل های برق فشار قوی برای شبکه های ارتباطی 
را از علل اصلی اختلال اخیر در شبکه اينترنت پايتخت و برخی نقاط ديگر کشور دانست و 
اظهار داشت: »در جلسه شورای عالی فضای مجازی، وزارت ارتباطات مکلف شد، عوامل 

بروز حادثه را شناسايی و به قوه قضائیه معرفی کند.«
همچنین شامگاه سه شنبه نیز وزارت ارتباطات پس از 24 ساعت از گذشت اين اختلال ها، 
شرکت مخابرات ايران را مسئول جبران صدمات مشترکین معرفی کرده بود. اين وزارتخانه 
به کمیسیون تنظیم مقررات دستور داده بود تا تصمیمات لازم در خصوص پاسخگويی 
شرکت مخابرات ايران و جبران خســارات وارده به مشترکین از سوی اين شرکت اتخاذ 
شود. همچنین فیروزآبادی تاکید داشت که در جلسه شورای عالی فضای مجازی، مرجع 
تصويب 39 اقدام در زمینه های اقتصاد ديجیتال، رمزارز، فناوری های مالی، ديپلماسی 
عمومی و سواد فضای مجازی را تعیین و دستگاه های مرتبط را مکلف کرد ظرف 3 ماه، اين 

موارد را برای تصويب به مرکز ملی فضای مجازی ارجاع دهند.
پایان ماراتن افزایش حقوق بازنشستگان؟ علی اصغر عنابستانی )عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس( در گفت وگوی خود با راديو گفت وگو در ارتباط با مستمری بازنشستگان 
تامین اجتماعی گفت: طبق اطلاعی که بنده دارم و طبق اظهارات روز سه شنبه مديرعامل 
تأمین اجتماعی کشور در کمیسیون اجتماعی مجلس، دولت مصوبه هیات امنا را تايید و 

بر مبنای همان 3۸ درصد به تأمین اجتماعی اعلام کرده و الان هم تأمین اجتماعی به دنبال 
راهکار اجرای مصوبه و تأمین منابع مورد نیاز است. اين نماينده مجلس سپس در ارتباط 
با آخرين وضعیت مصوبه افزايش مستمری بازنشستگان کارگری به نظر مثبت مديرعامل 
سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: صحبتی که بنده در رابطه با تايید دولت در 
راديو گفت وگو داشتم، نقل قول از آقای موسوی )مديرعامل سازمان تامین اجتماعی( بود؛ 
ما روز سه شنبه در کمیسیون اجتماعی با ايشــان جلسه داشتیم و ايشان در آن نشست 
فرمودند که دولت افزايش قانونی مستمری بازنشستگان را تايید کرده و تا يک ماه ديگر 
اجرايی می شود. عنابســتانی افزود: ابلاغیه دولت هنوز صادر نشــده و ما فقط اظهارات 
مديرعامل سازمان تامین اجتماعی را داريم که ايشان به ما از تايید دولت خبر دادند. )ايلنا(

روایت رسانه اصولگرا از علت »حضور روس ها در پایگاه پهپادی کاشان«؛ مشرق 
توئیتی درباره علت حضور روس ها در پايگاه پهپادی کاشــان را بازنشــر کرد. يک فعال 
رسانه ای در اين توئیت نوشته: حضور روس ها در پايگاه پهپادی کاشان به دلیل برگزاری 
 Army Games بخش پهپادی مسابقات نظامی روسیه در اين پايگاه است. مسابقات
2022 از 24 مرداد ماه آغاز می شود و ايران میزبان رشته های تک تیرانداز، پهپاد و غواصی 

اين مسابقات است.
هشدار نماینده مجلس درباره پیامدهای رویکرد »امنیتی« به حجاب؛ گزيده 
سخنان غلامرضا نوری قزلچه، نماينده بستان آباد )آذربايجان شرقی( درباره رويکرد جديد 
به حجاب را بخوانید: مسائلی که در هفته های اخیر خصوصا در بحث حجاب پیش آمده و 
برخوردهای که با اين موضوع صورت می گیرد مقداری نگران کننده است. ما بايد بدانیم 
يک معضل و مشکل فرهنگی، راهکارش فرهنگی است و با زور و تهديد و ارعاب نمی شود 
مشکل فرهنگی را حل کرد. امنیتی کردن موضوع و برخوردهای شلاقی اين مسئله را حل 

نمی کند، بلکه بدتر هم می کند. سازماندهی جلوه دادن بحث بی حجابی درست نیست و 
به نوعی فرافکنی است. کسانی که مسئولیت های فرهنگی در جامعه داشتند به جای اينکه 
پاسخگو باشند، سريع مسئله را امنیتی می کنند و گردن دشمنان می اندازند که خودشان 
را تبرئه کنند. اين موضوع علت هايی دارد که اينگونه در جامعه برون داد دارد. بايد آن علل 
را رفع کرد و حتما برای حل آن بايد به دنبال راهکارهای فرهنگی باشیم. اين موضوع را نبايد 
از حالت فرهنگی خــارج و به يک بحــث امنیتی تبديل کرد. خیلی از دشــمنان نظام 
می خواهند بر اين مسائل سوار شوند و از اين موضوعات آتويی علیه نظام درست کنند. از 
اين طرف عده ای را به کشــف حجاب تشــويق می کنند و از آن طرف عده ای را تشويق 
می کنند که بايد با اينها برخورد شود. نبايد مسئولان در اين گردونه بیفتند. نبايد مسئله 

را امنیتی ببینیم و با امنیت کشور مرتبط دانست. )عصر ايران(
تحلیل نماینده سابق درباره حجاب؛ غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی، نماينده ادوار 
مجلس، با اشاره به تندروی ها و سختگیری های اخیر با توجه به وضع معیشتی مردم اظهار 
کرد: اولويت بندی ها در کشور بايد دقیق انجام شود. اولويت اول اقتصاد است و بعد عدم 
اجرای قانون، مسئله ما است. به عنوان مثال اخیرا موضوع حجاب و مبارزه با بی حجابی در 
جامعه بسیار فراگیر شده است، مگر نمی گويند که بايد قانون اجرا شود؟! ما با صراحت در 
قانون 1401 داريم که کالاها بايد در سال 1401 براساس شهريور سال 1400 به مردم 
ارائه شود آيا اينگونه عمل می شود؟! رئیسی و تیم او که می گويند ما قانون را اجرا می کنیم... 
چرا يک تیم بايد به ته قبرستان برود و قانونی را نبش قبر کند که مردم روی آن حساس 
هستند؟ مردم روی موضوع حجاب حساسیت دارند و امروز با حکومت لجبازی می کنند. 
در هر کوچه تهران که راه می رويد همه بی حجاب هستند؛ در واقع با بی قانونی و پرداختن 

به مواردی که اولويت نیستند، مردم را وادار به لجاجت می کنند. )منبیان(

دو تحلیل از نماینده فعلی و قبلی مجلس درباره سختگیری ها پیرامون حجاب

    عکس نوشت

  
دیدار مندلا ماندلا نوه 

نلسون ماندلا با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه. نوه ماندلا برای 
دریافت جایزه حقوق بشر 

اسلامی به ایران آمده است. 
عکس از مهدی مریزاد، 

فارس. 

  
گفت و گوی »سید احسان 

خاندوزی« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با 

»سیدحمید سجادی« وزیر 
ورزش و جوانان و آخرین 

وزیر کارت زردگرفته دولت، 
پس از جلسه دیروز هیات 

وزیران. عکس از مرضیه 
سلیمانی، ایرنا.

   
زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین، ظهر چهارشنبه 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
دیدار و گفت وگو کرد. عکس از فارس.

   
گفت و گوی محمد اسلامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی با خبرنگاران در 
حاشیه جلسه هیات دولت. عکس از 
حمید وکیلی، فارس. 

  ویژه

احمد کامرانی از متهمان ترور محمدرضا پهلوی روز سه شنبه درگذشت و 
ديروز در مزار دشت افروز زادگاهش ـ کاشان ـ به خاک سپرده شد.

شهرت احمد کامرانی با واقعه ترور نافرجام شــاه در تاريخ 21 فروردين 
1344 رقم خــورد. او دوســت دوران تحصیل و بچه محل شــهید رضا 
شمس آبادی سرباز گارد شاهنشاهی بود. سربازی که در کاخ مرمر آتش 
رگبار به روی محمدرضا پهلوی گشود. شــاه از صحنه ترور گريخت، اما 
دو محافظ وی با نام های استوار بابائیان و اســتوار لشکری کشته شدند. 
شمس آبادی گرچه در تعقیب شاه موفق به ورود به سرسرای کاخ شد، اما 

در آنجا توسط گروهبان اصلانی )عضو گارد جاويدان( به شهادت رسید.
احمد کامرانی متولد 131۸ کاشان بود. او که به سبب دوستی نزديک با 
شمس آبادی از برنامه وی برای ترور آگاه بود، يکی از اعضای کاشانی گروه 
مارکسیستی نیکخواه را در جريان واقعه قرار داد. پس از حادثه ترور اين دو 
دستگیر شدند و پای گروه نیکخواه به پرونده باز شد. رهبر و ديگر اعضای 

اين گروه نیز، دستگیر، محاکمه و زندانی شدند.
احمد کامرانی در دادگاه بدوی )در تاريخ 10 آبان 1344( به اعدام محکوم 
می شود. اين رأی در دادگاه تجديد نظر )به تاريخ 24 آذر( تأيید شده، اما 
طی فرجام خواهی در ۵ دی 1344 حکم وی به حبس ابد تبديل می شود. 
کامرانی به مناسبت جشن های دو هزار و پانصدمین سال شاهنشاهی مورد 

عفو قرار گرفته و در 20 آبان 13۵0 از زندان رهايی می يابد.
مواجهه کامرانی و ارتباط او با گروه نیکخواه سبب شد تا در برخی منابع به 
ناروا و نادرست او را عضو اين گروه و مارکسیست بدانند. کامرانی در هشت 
سال جنگ تحمیلی حضور فنی و البته داوطلبانه در جبهه ها داشت. او که 
صاحب کارگاه تولیدی دستگاه های برودتی بود، بخشی از تولیداتش را به 

جبهه ها گسیل می کرد.
احمد کامرانی تمام خاطرات خود را به دفتر ادبیات انقلاب اسلامی حوزه 
هنری بازگفته است. بنا بر تحقیق موجود در اين دفتر تصريح می شود که او 
مسلمان بود، مسلمان زيست و مسلمان رخ در نقاب خاک کشید. )فارس(

متهم ترور محمدرضا پهلوی درگذشت



پرونده  روز
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1   تجاوز گروهی در کوه های سفیدسنگ فریمان 
مشهد

ماجرا به ســال 99 بازمی گــردد. چهار جوان نقابــدار که با 
بســتن دســت و پا های مرد جوان در کوهپايه های قله دال 
فريمان، همسر او را در يکی از گاش های آغل های نگهداری 
گوسفندان منطقه سنگ سفید مورد تجاوز وحشیانه گروهی 
قرار داده بودند، ســپیده دم 25 اسفندماه سال 99 در زندان 
مرکزی مشهد اعدام شدند. ســوم مهر سال 99 بود که زوج 
جوانی سوار بر خودروی ال 90 از مشــهد به سمت فريمان 
حرکت کردنــد. اين زوج قرار داشــتند تا صبــح زود برای 
کوهپیمايی به قله معروف دال در منطقه سنگ سفید بروند. 
آن ها که زودتر از ديگران به سنگ سفید رسیده بودند، شب 
را به پارک نزديک میدان شهر رفتند و در آنجا با نصب چادر 
مســافرتی اتراق کردند. حدود نیمه شب بود که چهار جوان 
موتورسوار وارد پارک شدند و زوج جوان را زيرنظر گرفتند. 
آن ها که تصور می کردند زوج جوان با يکديگر رابطه دوستانه 
دارند و به راحتی می توانند به زن جوان تعرض کنند. صبح روز 
بعد زن و مرد جوان به کوهپايه رسیدند و به کوهنوردی ادامه 
دادند، اما هنگام بازگشت از »قله دال« زمانی که به نزديکی 
گاش های کوهپايه رسیدند، چهار جوان که سروصورت خود 
را پوشانده بودند، درحالی که سلاح سرد )چاقو( را در دست 
می فشردند به سوی زوج جوان رفتند. آنها با تهديد به مرگ 
مرد جوان، چاقو را زير گلويش گذاشتند و دست و پاهايش را 
بستند. آنان سپس زن 20 ساله را به درون »گاش« )طويله( 
کشیدند و در برابر چشمان شــوهرش به او تجاوز کردند. از 
ســوی ديگر مرد جوان که نمی توانست اين صحنه دردناک 
را تحمل کند، همه سعی خود را به کار گرفت تا بتواند راهی 
برای باز کردن دســت و پاهايش بیابد، ولــی بیهوده تلاش 
می کرد. آنها سپس با پاره کردن لاستیک های خودروی اين 
زوج، سوار بر موتورسیکلت در جاده روستايی متواری شدند. 
وقتی زن دست و پای همســرش را باز کرد آن ها به زحمت 
خود را به کنار جاده روستايی رســاندند و با ديدن خودروی 
گشــت پلیس، ماجرا را برای آن ها بازگــو کردند. اين چهار 
نفر بالاخره شناسايی شــدند كه همه دهه هفتادی بودند و 

درنهايت اعدام شدند.

2    تجاوز گروهی در جاده بهشت زهرا
اين پرونده از روز 14 بهمن ســال 88 بــه جريان افتاد و در 
آن روز مردی به نام يوســف با مراجعه به کلانتری مصطفی 
خمینی علیه چهار مرد متجاوز شــکايت کــرد. او ماجرا را 
اين طور شرح داد: »به همراه همسرم فرنگیس برای زيارت به 
سمت بهشت زهرا می رفتیم که متوجه دو مرد گالن به دست 
شدم. آنها کنار جاده ايستاده بودند و از خودروهای عبوری 
کمک می خواستند. من برای دادن بنزين به آنها توقف کردم 
و در همین هنگام آن دو، همراه دو نفر ديگر در حالی که ساتور 
و چاقو در دست داشتند، به من و فرنگیس حمله ور شدند و ما 
را به جايی خلوت و پشت درختان کشاندند. مهاجمان دست 
و پاهای من را بستند و به همسرم تعرض کردند. بعد پول، طلا 
و تلفن های همراهمان را سرقت و فرار کردند.« زن نیز گفت: 
»آن چهار نفر بسیار خشــن بودند و به گريه و التماس های 
من توجهی نکردند و مرا مورد آزار قــرار دادند. آنها حتی از 
اين صحنه ها فیلم نیز تهیه کردند. من از ظاهر و لهجه شان 
فهمیدم آنها افغان هستند.« بعد از مدت ها سه نفر از اين افراد 
شناسايی شده و يکی از آنها به افغانستان فرار کرده بود. آنها 
در اعترافاتشان گفتند پنج زن ديگر را نیز مورد تجاوز گروهی 
قرار داده اند. قادر يکی از متهمان در اعترافاتش گفت: »ما در 
ساعات خلوت، کنار جاده می ايستاديم و وانمود می کرديم 
بنزين ماشین مان تمام شده است و به کمک احتیاج داريم. 
ما جلوي خودروهايی را می گرفتیم که زنان جوان نیز سوار 
بر آن بودند، بعد با تهديد چاقو نقشه مان را عملی می کرديم.« 

اين افراد اعدام شدند.

3    باند برمودا و تجاوز به زنان

زن جوانی که شب بیست و پنجم آبان سال 92 از چنگ باند 
معروف به »برمودا« در مشهد گريخته و خود را به نیروهای 
انتظامی رسانده بود، به ماموران گفت: »به همراه فرزندم کنار 
خیابان منتظر تاکسی بودم که يک خودروی سواری مقابلم 
ترمز زد. من هم وقتی ديدم زن جوانی در صندلی جلو نشسته 
اســت اطمینان يافتم که راننده جوان مسافرکش است، به 
همین دلیل در حالی سوار آن خودرو شدم که دو جوان ديگر 
نیز در صندلی عقب نشسته بودند اما وقتی خودرو مسافتی 
را طی کرد، ناگهان فردی که در صندلی عقب بود، چاقويی را 
زير گلويم گذاشت و با تهديد به مرگ سرم را زير صندلی برد. 
آن ها مرا به بیابان بردند و در برابر چشمان گريان فرزندم به 
من تجاوز کردند و سپس اموالم را ربودند!« از طرف ديگر از 
مرداد ماه سال 92 شکايت ها و پرونده های متعددی مبنی بر 
سرقت به عنف از خانم ها و تجاوز در سطح استان گلستان به 
پلیس آگاهی استان گلســتان و شهرستان های تابعه ارجاع 
شــده بود. در اخبار آمده آن ها با اعضای ديگــر باند، زنان و 
دختران را به جنگل های گرگان می کشاندند و پس از تجاوز 
وحشــیانه قربانیــان را در محله هاي خلوت رهــا کرده و 

می گريختند. در تحقیقات اولیه از اين گروه مشخص شد که 
آنان در ابتدا با يک دســتگاه خودروي پرايد سفید اقدام به 
مسافرکشی می کرده و بیشتر خانم  ها را به عنوان سوژه های 
خود انتخاب می کردند. پس از سوار کردن سوژه مورد نظر با 
توجه به اينکه شیشــه های خوروها نیــز دودی بوده با بالا 
کشیدن شیشه ها فرد را به جنگل های حاشیه شهر برده و در 
صورت مقاومت فرد با ضرب و جرح نســبت به سرقت طلا و 
جواهر، گوشــی تلفن همراه و هر شــیء قیمتی ديگر اقدام 
می کردند. اعضای اين باند شامل ســه مرد و يک زن بودند. 
اعضای باند »برمودا« در ادامه بازجويی ها و تحقیقات قضايی 
در حالی به 36 مورد تجاوز به عنــف اعتراف کردند که 10 
مورد آن را در مشهد انجام داده بودند. دو نفر از اعضای اين 

باند که دو برادر بودند، اعدام شدند و بقیه در زندان هستند.

4   کفتارهای جنگل لویزان

سال 86 بود که پرونده باند )کفتارها( در جنگل لويزان تهران 
روی میز پیگیری پلیس قرار گرفت. متهمان، پسران نوجوان 
بین 11 تا 15 سال را از منطقه شرق تهران با ترفندي ربوده 
و سپس با تهديد سلاح گرم و سرد و انتقال به جنگل لويزان، 
به شیوه اي خشن، به آنها تجاوز مي كردند. »هادي« معروف 
به »هادي لودر« 22 ساله، متهم اصلي باند »كفتارها«، پیش 
از اين سوابق عديده اي در خصوص سرقت، مواد مخدر و... را 
در پرونده سیاه خود داشت كه در ادامه اقدامات مجرمانه اش، 
آدم ربايي،  اذيت و  آزار، تجاوز به عنف، شرارت، حمل سلاح 
سرد و گرم و... نیز ســوابقش را تاريك تر كرد. آنها به بهانه 
اين که پسر نوجوانی برای خواهرشان ايجاد مزاحمت کرده 
قربانی را به جنگل کشــانده و مورد تجاوز قــرار می دادند. 
به  قدری اعترافات آنها هولناک اســت که قابل چاپ نیست. 
پنج متهم در اين پرونده نقش داشــتند. در آن زمان گفته 
می شــد 40 مورد تجاوز در پرونده آنها وجود دارد و آنها به 
دختران نوجوان هم رحم نکرده اند. البته که ســرکرده باند 
گفته بود به دختران تجاوز نکرده است. برای اعضای اين باند 

به جرم فساد فی الارض درخواست اعدام شده بود.

5   13 بــار اعــدام بــرای بانــد کفتارهــای 
مسافرکش نما

رسیدگی به اين پرونده ســیاه از 29 مهر 88 با انتقال پیکر 
نیمه جان زن جوانی به بیمارستانی در شهرستان پاکدشت 
آغاز شــد. راننده خودروی ســواری که اين زن را با کمک 
ماموران کلانتری 14 حصار امیر به بیمارستان رسانده بود، 
به ماموران گفت: دقايقی قبل پیکر زن جوانی را کنار جاده 
ديدم. وقتی برای کمک بــه طرفش رفتم بريــده بريده از 
ســیاوش و کريم، سرنشــینان پرايد فراری حــرف می زد. 
بنابراين مامــوران پلیس پاکدشــت به تحقیــق از قربانی 
پرداختند. زن 28 ســاله نیــز قبل از مرگــش روی تخت 
بیمارستان جزئیات جنايت چهار پسر شرور را فاش کرد. چند 
روز بعد زن جوان بر اثر شــدت خونريــزی و جراحت جان 
باخت. تحقیقات در اين باره ادامه داشت که دختر جوانی با 
مراجعه به ماموران جزئیات جنايت سیاه 4 پسر شرور را فاش 
کرد. همزمان با چهره نگاری رايانه ای متهمان از سوی شاکی، 
تصوير آنان در اختیار پلیس قرار گرفت و سرانجام سردسته 
شبکه دستگیر و از خودرو يش چند عدد کیف زنانه، مقداری 
طلا و وجود لکه های خون کشف شد. اعضای اين باند اقدام 
به تجاوز به زنان، سرقت اموال و قتل کرده بودند. در جلسه 
محاکمه غیرعلنی که در شــعبه 71 دادگاه کیفری استان 
تهران به رياست قاضی نورالله عزيز محمدی برگزار شد، ابتدا 
نماينده دادســتان با بیان کیفرخواســت گفت: ســیاوش  
27 ســاله، متهم به 5 فقره تجاوز به عنف و معاونت در قتل 
عمدی زنی به نام محبوبه است، محمود 25 ساله متهم به 4 
فقره تجاوز،  علی 26 ســاله متهم به 3 فقــره تجاوز و کريم 
31 ساله متهم به يک فقره تجاوز و مباشرت در قتل عمدی 
محبوبه است. بنابراين تقاضای اشــد مجازات قانونی آنها را 
دارم. همچنین سیاوش سردسته شبکه گفت: پس از تشکیل 
باند سرقت، زنان و دختران جوان را ربوده و پس از آزار و اذيت 
به شــدت شکنجه شــان می کرديم تا ماجرای ســرقت و 
آدم ربايی را فــاش نکنند. در نهايت براســاس علم 5 قاضی 
پرونده، کیفرخواست صادره از سوی دادسرا، شکايت 5 زن و 
دختر جوان، اقرار صريح متهمــان و مطابق ماده 82 قانون 
مجازات اسلامی، »سیاوش«- 27 ســاله- به اتهام 5 فقره 
تجاوز به عنف، آدم ربايی و ســرقت مقرون به آزار به پنج بار 
اعدام، 25 سال زندان و 74 ضربه شــلاق، »محمود«- 25 
ساله- به چهار بار اعدام، 25 سال زندان و 74 ضربه شلاق، 
»علی«- 26 ساله - به ســه بار اعدام، 25 سال زندان و 74 
ضربه شلاق و »کريم«- 31 ساله- به يک بار اعدام و يک بار 

قصاص محکوم شدند. 

مرور پرونده

فاجعه ای به نام تجاوز گروهی
بررسی پنج پرونده تجاوز دسته جمعی به بهانه اکران فیلم علف زار

سارا غضنفری|    ماجرای تجاوز و تعرض به خودی 
خود ترسناک، غم انگیز و وحشــتناک است حالا 
در این میان کلمه تجاوز گروهی و دسته جمعی هم 
به داستان اضافه شــود، ماجرا باز هم ترسناک تر 
مي شود. صد البته که در ماجرای تجاوزهای گروهی، 
متجاوزان هم نتوانسته اند از تاوان عمل شنیع شان 
جان سالم به در ببرند و پایان عمل  سیاه شان طناب 
دار بوده است. فیلم علف زار که اکران شد، در فیلم 

اشاره مستقیم به داستان تجاوز گروهی به عده ای 
از زنان در باغی در خمینی شهر نمی شود اما موضوع 
مرتبط است. در فیلم اضطراب ها برای اثبات جرم به 
خوبی نشان داده می شود. کلک ها و دروغ هایی که 
متجاوزین می گویند تا از چنگال قانون فرار کنند. 
اما بررسی پنج پرونده تجاوز گروهی به شما نشان 
می دهد كه درنهایت دست متجاوز رو می شود و بدون 

تاوان هم نخواهد ماند.
اکرم احمدی  

هفتصبح

بعد از  انتشــار لیســت مديرانی که حقوق های 
نجومــی می گرفتند، حــالا لیســت مديرانی 
که پاداش های میلیــاردی دريافــت کرده اند، 
منتشر شــده اســت. طبق صورت مالی منتشر 
شده، شــرکت فولاد مبارکه اصفهان به اعضای 
هیات مديره خود  18 میلیارد تومان پاداش داده 
اســت. اين پاداش برای عملکرد سال 1400 و 
حدود 18 میلیارد و 197 میلیون تومان تعیین 
شده است. البته پاداش های میلیاردی در فولاد 
مبارکه اصفهان اتفاق جديدی نیســت، اعضای 
هیات مديره اين کارخانه در سال 1399 حدود 
8 میلیارد و 959 میلیون تومان پاداش دريافت 
کرده اند. به گزارش نود اقتصادی از اين رقم 18 
میلیاردی عملکرد سال 1400، 7 میلیارد تومان 
به اعضای هیات مديره شرکت اصلی و بقیه اين 
رقم به هیات مديره ساير شرکت های زيرمجموعه 
پرداخت شده اســت. در اين مطلب 7 نکته مهم 

درباره فولاد مبارکه اصفهان می خوانید.
  محمد ياسر طیب نیا، مديرعامل فولاد مبارکه 

است. طیب نیا متولد اصفهان است و در 20 سال 
گذشــته در صنعت فولاد فعالیت کرده اســت. 
طیب نیا دارای مدرک مهندســی معدن گرايش 
اکتشــاف، کارشناسی ارشــد علوم اقتصادی و 
دکترای مديريت حرفه ای کســب و کار اســت. 
طیب نیا جايگزين حمیدرضا عظیمیان مديرعامل 
سابق فولاد مبارکه شده اســت. از ديگر سوابق 
و مســئولیت های طیب نیا می توان به عضويت 
در هیات مديره شــرکت فولاد مبارکه، شرکت 
ذوب آهن، شــرکت گل گهر و شرکت چادرملو و 
همچنین معاونت خريد و امور معدنی شــرکت 
فولاد مبارکه و قائم مقامی مديرعامل ذوب آهن 

اشاره کرد. 
  علی نبــوی رئیس هیات مديره، ســیدضیاء 
ايمانی نايب رئیــس هیات مديــره و طهمورث 
جوانبخت عضو هیات مديره فولادمبارکه اصفهان 

هستند.
  شــرکت فولاد مبارکه اصفهان سال 1371 
افتتاح شد و يکی از بزرگ ترين واحدهای صنعتی 

و بزرگترين مجتمع تولید فولاد در ايران است.
  گروه شرکت های فولاد مبارکه اصفهان مواد 
اولیه 3000 کارخانه و کارگاه تولیدی کشور در 

صنايع نفت، گاز، پتروشــیمی، لولــه و پروفیل، 
موتورهــای الکتريکی، خودرو، لــوازم خانگی، 
فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، کشتی سازی 

و سازه های دريايی را تامین می کند.
   ايــن کارخانــه همیشــه از طــرف فعالان 
محیط زيســت به عنوان يک واحد پرمصرف آب 
و البته يکی از عوامل آلوده شــدن هوای استان 
اصفهان معرفی شــده اســت. مصــرف آب اين 
کارخانه ســالانه 23 میلیون مترمکعب در سال 

است.
  حضور در بین 25 شرکت برتر دنیا مانند تويوتا 
و سامسونگ، برای نخستین بار در خاورمیانه )در 
سال های 2015 و 2017( از افتخارات مهم اين 

کارخانه است.
  لازم به ذکر است در گزارش تحقیق و تفحص 
از اين شــرکت که اين روزها در مجلس در حال 
بررسی بوده توضیحاتی درباره دولتی يا خصوصی 
بودن ايــن کارخانه هم داده شــده. در متن اين 
گزارش هزار صفحه ای آمده است :» فولاد مبارکه 
به جهت مديريتی صد در صد دولتی است و برای 
مديريت آن در سه ســال گذشته نه سهامداران 
واقعی و نه وزير صمت، بلکه دفتر رئیس جمهور 

سابق تعیین تکلیف شده است. ممانعت معاون 
اول و رئیس دفتر رئیس جمهور سابق و استاندار 
ســابق اصفهان از برکناری مدير عامل متخلف و 
عدم تشکیل جلســات هیأت مديره به مدت سه 
ماه از جمله مداخلات مقامات ارشد دولت سابق 
بوده است.« همچنین در پاراگراف های ديگری از 
اين گزارش که آن را ابتدا خبرگزاری ايمنا منتشر 
کرد نوشته شده: »ترکیب سهام مالکیتی شرکت، 
ملغمه ای پیچیده از دولتی بی واسطه، دولتی با 
واسطه، عمومی، خصوصی و خصولتی است و از 
لحاظ مديريتی صد در صد دولتی است. تفکیک 
مديريت از مالکیت به نحــوی که مالکان واقعی 
هیچ نقشــی در مديريت ايفا نمی کنند مصداق 
بارز رويکردی فسادآلود اســت که ابتدا افرادی، 
مال با صاحبی را بد صاحب، سپس مال بد صاحب 
را بی صاحب و در نهايت خودشان، صاحب مال 

بی صاحب می شوند!«
  سال 1391 علی ايرانپور نماينده وقت مردم 
مباركه در مجلس شوراي اســلامي اعلام کرد، 
بالاترين آمار ابتــلا به بیمــاري ام. اس به دلیل 
آلايندگي فــولاد مباركه مرتبط با شهرســتان 

مباركه است.

شرکت فولاد مبارکه 18 میلیارد تومان پاداش به 
اعضای هیات مدیره پرداخت کرده است

     گزارش روز

     گزارش خبری

فرناز حسن زاده، دختر بوير احمدی که در کنکور 1401 رتبه 
اول گروه آزمايشــی علوم تجربی را کســب کرد، در مدرسه 
فرزانگان درس خوانده اســت. تحصیلات مادر او کارشناسی 
عمران و تحصیلات پدرش کارشناسی ارشد کارگردانی است. 
او در گفت وگو با يکی از خبرگزاری ها اعلام کرده انتخاب اول او 
رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران است. او در کنکور 
زبان هم شرکت کرده است. فرناز حســن زاده با تراز 7 هزار و 
632  يکی از شاگردان مدارس استعدادهای درخشان است که 
در کنکور امسال بهترين عملکرد را نسبت به ساير دانش آموزان 
مدارس نمونه دولتی، دولتی و غیرانتفاعی داشــته اند. در اين 

گزارش 7 نکته جالب درباره نفرات برتر کنکور می خوانید.
   بعد از اينکه نام فرناز حســن زاده نفــر اول کنکور تجربی 
منتشر شد، صفحه های زيادی به نام او در اينستاگرام ساخته 
شد. تمام اين صفحات در قسمت معرفی نوشته اند تنها صفحه 

رســمی نفر اول کنکور. اين صفحه های تقلبــی از داوطلبان 
کنکور ســال آينده دعوت کرده اند برای مشــاوره به دايرکت 
مراجعه کنند تا آنها هم در کنکور ســال بعد نفر اول باشــند. 
يکی از صفحه های مربوط به پزشــکان اعلام کرده بود تا شب 
سه شــنبه حدود 900 صفحه به نام فرناز حسن زاده نفر اول 

کنکور تجربی ساخته شده است.
  5 داوطلــب برتــر گــروه زبــان دانش آمــوزان مدارس 
استعدادهای درخشان هستند. 10 نفر اول گروه علوم تجربی 

نیز در فرزانگان درس خوانده اند.
  از بیــن 40 داوطلب برتر کنکــور 1401، فقط يک نفر در 
مدرســه دولتی و يک دانش آموز ديگر در مدرسه نیمه دولتی 
درس خوانده اند. 29 داوطلب که رتبه هــای اول تا دهم را به 
دست آورده اند، يعنی 72 درصد کل رتبه های برتر در مدارس 

استعداد های درخشان تحصیل کرده اند. 

  بعد از مدارس استعدادهای درخشان، مدارس غیرانتفاعی 
دوم هستند و 23 درصد از داوطلبان برتر در اين مدارس درس 

خوانده اند. 
  از 40 نفــر اول، 14 نفر تهرانی هســتند، اين آمار نشــان 
می دهد 38درصد از تهرانی ها  در هر پنج گروه نفرات برتر جای 
دارند. دانش آموزان تهرانی  در گروه آزمايشــی رياضی و علوم 
انسانی 40 درصد رتبه های اول را به دست آورده اند. در گروه 

هنر هم از بین پنج نفر اول، چهار نفر تهرانی هستند.
  کیارش علیزاده، نفر اول گروه آزمايشی زبان های خارجی 
تبريزی است. او در دو گروه رياضی و  زبان کنکور داده است. او 
اعلام کرده با اينکه نفر اول کنکور زبان است، اما می خواهد در 

رشته رياضی ادامه تحصیل بدهد.
  مشهدی ها پنج داوطلب برتر در اين لیست 40 نفره دارند، 

يعنی 13درصد برترين های کنکور از مشهد هستند. 

اگر بخواهیم تغییرات جمعیت مبتلايان کرونا در يک هفته 
گذشته را روی يک نمودار نشــان دهیم، خواهید ديد که 
در اين هفت روز جهت نمودار ضمن نوســان، حرکت رو به 
کاهشی داشته. آيا اين يعنی اين موج به پايان رسید؟ »نه«. 
اين جواب يکی از پزشکانی اســت که هر روز تعداد زيادی 
بیمار مبتلا به کرونا معاينــه می کند. او می گويد علائم اين 
موج کرونا در حــال تغییر بوده و پراکندگــی علائم باعث 
می شود که نتوان تشخیص داد چه کسی بیمار است و چه 
کسی نیست؟ پس بسیاری از افراد ديگر تست نمی دهند يا 
به عنوان بیمار کرونايی شناسايی نمی شوند. اين علائم چه 

تغییری کرده؟ اين گزارش را بخوانید:
  برای اثبات اينکه تعداد مبتلاها کاهش يافته، کار سختی 
در پیش نداريم. روز پیش حدود هشت هزار مبتلا داشتیم، 
روز دوشنبه 9 هزار و سه شنبه هفته قبل 11 هزار نفر مبتلا. 
پس عدد از سه شنبه هفته گذشته آرام آرام کمتر شده. البته 
اين فقط شامل تعداد مبتلايان يک هفته گذشته می شود. 
اگر آن را با میانگین تعداد مبتلايان دو هفته قبل مقايســه 
کنیم، خواهیم ديد که عدد کلی ما نسبت به دو هفته پیش 
بیشتر شده. ولی در هفت روز گذشته اين عدد ضمن نوسانی 
که بین 4 تا 11 هزار مبتلا داشته، يک مسیر رو به کاهش را 
طی کرده است. با اين حال اين نشان نمی دهد که اين موج 
کرونا رو به خاموشی است. به خاطر اينکه هنوز مبنای اين 
آمار، تست تشخیصی اســت و گزارشی از پزشکان عمومی 

کلینیک ها يا اورژانس ها گرفته نمی شود.
  حالا که تعداد مبتلايان را با هم مقايســه کرديم؛ تعداد 
تست ها در اين مدت چه تغییری کرده؟ اگر آمار تست هر 
روز را با روز قبل مقايسه کنیم، به وضوح مشخص است که 
از تیر ماه تعداد تست ها افزايش پیدا کرده اما اين افزايش تا 
هفته پیش ادامه داشــته و از هفت روز پیش ديگر افزايش 
چندانی در تعداد تست ها ديده نشــده. به زبان ديگر هفته 
آخر تیر ماه تعداد تســت ها بین 20 تا 30 هزار تست روزانه 
بوده اما اين عدد در هفته اول مرداد به جز يک روز که به 46 
هزار مورد تست رسیده، عمدتا برابر با 28 هزار مورد بوده. 
روز هفتم مرداد در کشور ما حدود 45 هزار تست داده شده 
اما از اين روز تا سیزدهم مرداد تعداد تست حدودا روی عدد 
28 هزار مورد ثابت مانده و برخلاف هفته قبل ديگر به رشد 

خودش ادامه نداده. 

   تغییر در علائم کرونا
  از عدد و ارقام دور شويم. در مطب ها و اورژانس ها چه خبر 
بوده؟ دکتر حمیدرضا قادری می گويد که تعداد بیماران او 
اين هفته نه تنها کم نشده بلکه مدام افزايش هم پیدا کرده. 
نکته حرف های او در اين است که در اين مدت چرخشی در 
انواع علائم کرونا اتفاق افتاده که آن را از علائم امیکرونی که 
قبلا با تب و بدن درد شروع می شد، جدا کرده. اين علائم چه 

تغییراتی داشته؟
   به گفتــه او علائم کرونا اين مدت با دل درد، اســهال و 
حالت تهوع شروع می شــد و 24 ســاعت بعد به درد بدن 
به خصوص کمردرد می رسید. در اين دوره سرفه و از دست 
دادن چشايی کمتر ديده شده است. يکی ديگر از تغییرات 
هم اين بوده که دوره علائم سنگین کمتر از پنج يا شش روز 
طول می کشد و بیمار خیلی سريع تر اين روزهای سخت را 
پشت سر می گذارد. پس در اين دوره تعداد روزهای قرنطینه 
هم کمتر می شود. چقدر کمتر؟ دکتر قادری می گويد چون 
در علائم اين دوره از کرونا ديگر خبری از ســرفه نیســت، 
ويروس ها کمتر در هوا پخش می شوند و به افراد ديگر انتقال 
می يابند. برای همیــن هم بعد از هفــت روز قرنطینه فرد 
می تواند سر کار برود اما ماسکش را در نیاورد. به گفته او ما 
ديگر کرونای دو هفته ای نداريم و با تغییر کردن علائم افراد 
بايد مدت زمان کمتری در قرنطینه بمانند. همین تغییرات 
باعث شده که افراد کمتر هم بیماری خودشان را به عنوان 
کرونا توصیف کنند و تعداد تست ها هم سو با تعداد بیماران 

افزايش نیابد.
  داده های اين پزشک را پزشکان ديگر در شهرهای ديگر 
هم تايید می کنند. برای مثال يک اپیدمیولوژيســت که با 
خبرگزاری ايسنا مصاحبه کرده مي  گويد که ما هنوز به پیک 
قله موج هفتم نرســیديم و همچنان رونــد مبتلايان رو به 
افزايش خواهد بود. به گفته او نکته اين موج هفتم کرونا در 
اين است که ساب واريانت جديدی از همان امیکرون بوده. 
او همچنین پیش بینی داشته که تعداد مرگ و میر به زودی 
سه رقمی شود اما به طور دقیق نمی توان پیش بینی کرد که 

اين اتفاق چه زمانی رخ دهد. 

درخشش فرزانه ها!
مدارس سمپاد مقام اول را در بین نفرات برتر کنکور به دست آوردند 

چرخش در علائم کرونا: دل درد اضافه شد
چرا تعداد مبتلایان کرونا روی کاغذ کاهش یافت اما در مراکز درمان زیاد شد؟

 پاداش نجومی
 برای آقای مدیر

بعد از ظهر عجیب در آجودانیه  
ادامه ازصفحه   اول  اينجا بود که به گزارش 

پلیس واحد رهايی گروگان يا همان واحد نوپو 
وارد عمل شده و مرد گروگانگیر را دستگیر و 

خلع سلاح می کند. اينطور که يکی از ماموران 
حاضر در صحنه به هفت صبح توضیح می دهد 

آنها با شگردهای پلیسی از ورودی های ديگر 
وارد آن خانه می شوند که منجر به غافلگیر 
شدن مجرم شده. در اين فرايند چند زخم 

سطحی هم اين مجرم برداشته. 
زن که راننده اين خودروی 206 سفید بوده 
ادعا کرده که همسر گروگانگیر است و هنوز 
مشخص نشده که از قدم اول اين خودروی 
206 به چه علت از فرمان ايست سرپیچی 

کرده. به گزارش يکی از ماموران پلیس حاضر 
در صحنه احتمالا اين افراد در همان محله 

آجودانیه در حال انتخاب سوژه بودند. حضور زن 
در خودرو نشان می دهد که آنها برنامه سرقت 

از منزل داشتند که با فرمان پلیس به علت 
داشتن اسلحه در خودرو مي ترسند و ضمن 
فرار به پلیس تیراندازی می کنند. همچنین 
او می گويد خودروی 206 آنها سرقتی نبوده 

و به راننده تعلق داشته اما شماره پلاک جلو و 
عقب آن با يکديگر متفاوت بوده. گزارش ثبت 

شده از اين حادثه همچنین نشان می دهد که تا 
لحظه نوشتن اين گزارش خانواده گروگان هیچ 
شکايتی از گروگانگیر ثبت نکرده اند. همچنین 

مدرکی مبنی بر مصرف مواد مخدر از سوی 
گروگانگیر در پرونده آنها هنوز ثبت نشده است.
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امام علی عليه السلام  
بِالِإيثارِ يُستَرَقُّ الَأحرارُ

با ايثار ، آزادگان به بندگی كشیده می  شوند .
تصنیف غررالحکم و دررالکلم ص 396 ، ح 9167

حماقت های بی پایان ناصرالدین شاه 
پنج پاره یادداشت درباره نازنین بیاتی و آسمان روشن تر تابستانی و چند نکته دیگر

  سایت نگار

حالا فیفا یه پیشنهادی کرده، ببینیم چه می شود!
   گزارش عصر ايران از تبديل شدن لوکیشن فیلم ها و سريال های مشهور به 
جاذبه های گردشگری: يكي از   نمونه ها فیلم جوکر بود که محبوبیت جهانی آن باعث 
شد پله هايی در يکی از خیابان های نیويورک که جوکر در شهر خیالی گاتهام روی 

آنها می رقصد، به اندازه زيادي مورد توجه توريست ها قرار بگیرد.
همچنین سريال محبوب بازی تاج و تخت که چشم گردشگران را به مکان هايی كه 
تا به آن روز مورد کم توجهی واقع شده بود، در چند کشور باز کرد. برای گردشگرانی 
که تماشاگر اين سريال بودند، خیلی جالب و جذاب بود که بتوانند در دنیای واقعی، 
در مکان هايی چون وستروس و وينترفل قدم بزنند و عکس سلفی با آن برج و بارو ها 
بگیرند. نقشی که اين سريال در رونق صنعت گردشگری کشورهايی از جمله کرواسی، 
مراکش، ايسلند و ايرلند شمالی داشت، غیر قابل ترديد است. به نحوی که چند سال 
پس از پايان اين سريال هنوز هم گردشگرانی بســیار به خاطر ديدن لوکیشن های 

سريال بازی تاج و تخت راهی اين کشورها می شوند!
البته اين تاثیر گذاری فقط محدود به سال های اخیر و گسترش شبکه های اجتماعی 
و نقش مثبت شان بر اين موضوع نیســت. به طور مثال در سريالی که سال های دور 
از تلويزيون ايران پخش می شــد، يعنی سريال خیلی مشــهور ارتش سری. در آن 
ســريال که قصه اش زمان جنگ جهانی دوم می گذشت، کافه ای مهم وجود داشت 
که پاتوق اعضای نیروی نجات يا مقاومت بود و در همان حال محل قرارهای شام و 
ملاقات نازی ها و فرماندهان گشتاپو. کافه رستورانی به نام »کانديد« که بعد از پخش 
اين سريال، با ســفر غیر منتظره گردشگرانی علاقه مند از سراســر دنیا برای ديدن 
مکان واقعی اين کافه در بروکسل بلژيک روبه رو شد. کشــوری همچون اسکاتلند 
که فقط برخی از مردم در دنیا آن را با دامن اســکاتلندی مردانش می شناختند اما 
کمتر گردشگری، اين کشور را به عنوان مقصد  انتخاب می کرد. تا اينکه با اکران فیلم 
اسکای فال و به نمايش درآمدن مامور دو صفر هفت در آن زيبايی طبیعی و سحر انگیز، 

به يکی از پرطرفدارترين کشورهای اروپايی برای سفر تبديل شد.

    ورزش ســه به ماجرای افتضاح هالک ايرانی و لايو او و مربی اش پرداخته: 
مردی که خود را هالک ايرانی نامیده بود، حتی قدرت زدن يک مشــت به حريف را 
نداشت و به شکل ترحم برانگیزی زير يک دقیقه از زير مشت های پی در پی حريف فرار 
کرد! يک روز بعد از اين مبارزه، غريبی به همراه مربی خود يک لايو نیم ساعته برگزار 
کرد؛ اين بار اما نه خبری از کری و رجز خوانی بود و نه فیگورهای اساطیری فیک را 
شاهد بوديم؛ در اين لايو اعتراف شد که هالک ايرانی يک کاراکتر فیک بوده و هیچ 

برنامه ای جز شوهای مضحک اينستاگرامی برای موفقیت نداشته است!
لايو غريبی همراه با مربی او در شرايطی شروع شد که کامنت های آن بسته شده بود! 
مربی هالک فتوشاپی خود را شناسنامه ساواته معرفی کرده و ماجرا را اين گونه شروع 
کرد: »مديربرنامه های سجاد يک فرد غیر ورزشی بود و قراردادی را منعقد کرد که در 
تاريخ ياد شده يک مبارزه انجام شود. من کاملا با آن مخالف بودم ولی قرارداد ثبت 
شده بود. حريف او در سطح خودش بود و پهلوانی تمرين کرده بود )کشیدن کشتی 
و هواپیما و...(. او به ســجاد گیر داده بود که حتما بايد مبارزه کنیم و تو می ترسی. 
بستر هم فراهم بود که مسابقه به صورت آنلاين پخش شود. من بازهم مخالف بودم 
ولی اگر شرکت نمی کرد، جريمه می شــد. به اين ترتیب بود که قبول کردم مسابقه 
بدهد. تمرينات صبح و بعد از ظهر داشتیم و تلاش کردم که سجاد را کمک کنم ولی 

زمان کمی داشتیم.«
مربی غريبی مدعی شد که فقط با او در اين زمینه کار کرده که حداقل دل و جرات 
رفتن به رينگ، دوام  آوردن و زدن حداقل چند مشــت را داشته باشد؛ البته از بین 
اين ســه مورد فقط، مورد اول به تحقق پیوست! سجاد وارد رينگ شد، نه مشتی زد 
و نه حتی به قول خیلی از کاربران توئیتر، فحشــی توانست بدهد و به طرز مضحکی 

شکست را قبول کرد!
جالب ترين بخش لايو اما جايی بود که مربی هالک ايرانی، رسما او را فیک نامید و خود 
سجاد غريبی هم که کنار او نشســته بود اين ادعا را تايید کرد! جمله هايی که مربی 
غريبی به زبان آورد به خوبی نشــان می دهد که فضای مجازی تا چه اندازه می تواند 
يک آدم معمولی را به چهره شناخته شــده ای تبديل کند که هیچ شباهتی به آنچه 
می گويد، ندارد: »اين آقا اصلا هیچ عنوانی نــدارد. برای چه او را فالو می کنید. وقت 
ارزشمندترين چیز يک انسان است. به کار خودت برس. چرا اين آقا که عنوانی ندارد را 
فالو می کنی؟ خیلی هستند که تلاش می کنند ولی چرا پیگیر يک آدم فیک هستید! 
حالا که پیدايش کرديد و او را تبديل به واقعیت کرديد، چرا انقدر اذيت می کنید؟! 
قهرمانان بزرگی در پیج من هستند که می توانید فالو کنید. سجاد چند بار خواست 
که عذرخواهی دوباره کند ولی من گفتم يک بار کردی و بس است.« نکته جالب اينکه 

غريبی در طول بیان اين جملات، با سر آنها را تايید می کرد!

    علیرضــا فغانــی 
در جريــان قضــاوت 
ديــدار رده بندی جام 
باشــگاه های جهــان 
مینیرو  اتلتیکــو  بین 
و گوانگژو اورگراند در 
سال 2013 با تصمیمی 
را  رونالدينیو  جنجالی 
اخراج کرد که اين اتفاق 
در آن زمان شديدا مورد 
قرار  توجه رســانه ها 

گرفت.
در اين بــازی رونالدينیو، 
بازيکن تیــم مینیرو که 
در دقیقه ۴۵ دومین گل 
تیمش را به ثمر رساند، در 
دقیقه ۸۷ بازی با خطايی 
کــه روی بازيکن حريف 
انجام داد بــا کارت قرمز 
مستقیم علیرضا فغانی از 
زمین اخراج شد. با وجود 
اخراج رونالدينیو تیم او با 
نتیجه سه بر دو به پیروزی 
رســید و در آن دوره سوم 

شد.

    موج انتقادات از آبروريزی ســجاد غريبی ادامه دارد:  به گزارش همشهری 
آنلاين بزرگ ترين انتقاد مطرح شده اين است که او با مضحکه ای که به راه انداخته، 
باعث می شود به جای توجه به قهرمانان واقعی، اخبار حول محور نام او بگردد که با 

نمايش  سعی در برجسته کردن نام خود دارد.
علی اســتکی، ســرمربی تیم ملی بوکس ايران هم از همین موضوع ناراحت است و 
می گويد: »بزرگ ترين اشتباه ما اين است که به او بال و پر می دهیم. هرکسی اختیار 
خودش را دارد، او هــم تصمیم گرفته چنین افتضاحی به بار بیاورد. متأســفانه اين 
قضیه باب شــده، قهرمان های ما مدت ها زحمت می کشــند اما چنین فردی با اين 
کارها می آيد هم آبروی خودش را می برد، هم آبروی اين رشته ورزشی و هم آبروی 

ايران را.«
»ماهیت فضای مجازی همین است. يکســری افراد را بی جهت بزرگ کرده است. 
بی حیايی ها، شکســتن حرمت ها را در فضای مجازی می بینیم، اين هم روی همه 

آن ها. من خیلی ناراحتم که ايشان با مداحی امام حسین رفت و اين افتضاح را به بار 
آورد. با اسم امام حســین بچه های ما روی مین رفته اند! اينکه يک آدم با اسم امام 

حسین می رود و افتضاح به بار می آورد من را ناراحت می کند.«
 »اين فرد حرف هايی می زند که واقعاً عجیب اســت. می گويد معذرت می خواهم. 
تو کی هستی که عذرخواهی می کنی؟ چرا؟ مگر حســن يزدانی رفته باخته؟ اين 
افتضاح را به بار آوردی و مضحکه خاص و عام شــدی. من اصلا دوست ندارم درباره 

اين فرد صحبت کنم.«

     رئیس سازمان صدا و سیما بر ادامه نظارت و مديريت محتوای وی اودی ها 
توسط سازمان متبوعش تاکید کرد:

ما می توانیم تولید محتوای نمايشی در بسترهای فضای مجازی را يک ظرفیت بالقوه 
فرهنگی و روبه جلو برای جامعه تلقی کنیم.

وظیفه قانونی صدا  و ســیما و ساترا اين اســت که اين ظرفیت بالقوه را با حمايت از 
پلتفرم ها و نظارت بر فعالیت و تولید محتوای نمايش خانگی، بالفعل کنیم.

تلاش می کنیم تا حمايتمان از تولیدکنندگان محتــوا در فضای مجازی در بخش 
خصوصی را تقويت کنیم و همچنین فعالیت ها در بخش خصوصی را به يک مکمل 

مديريت فرهنگی جامعه تبديل کنیم.
افزايش هر چه بیشتر ضريب نفوذ پلتفرم های تولید کننده محتوای فاخر فرهنگی، به 

معنی اين است که ضريب نفوذ رسانه ملی در جامعه گسترش يافته است.
 

    از قرار دولت و سازمان ورزش خیلی موضوع ورود زنان به ورزشگاه ها را 
جدی نگرفته اند: 

حمید سجادی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره الزام فیفا 
برای حضور زنان در ورزشگاه ها در آستانه آغاز لیگ برتر، گفت: در نامه فیفا الزامی 
نبود، بلکه پیشنهاد شده که پیرو پیگیری های قبلی است و ما تاکنون مشکلی هم 

درباره حضور زنان در ورزشگاه ها نداشتیم.
  در مشهد هم قرار نبود تماشاچی داشته باشیم و شــرايط از نظر زيرساخت فراهم 
نبود و اعلام هم شــده بود اما از جامعه زنان عذرخواهی می کنم که نتوانستیم در 
مشهد میزبان زنان در ورزشگاه باشــیم و از آن اتفاقی که آن روز رخ داد، هیچ کس 

خوشحال نشد.
  هر زمان لازم بوده و اراده کرديم با مجوز از دســتگاه های مرتبط، زيرساخت ها را 
آماده کرديم و در ورزشگاه آزادی هم به بهترين شکل حضور داشتند. دوستان در 
فدراسیون فوتبال دارند بررسی می کنند که به مجرد شنیدن غیررسمی اين خبر، 
جلسه ای تشکیل دادم و ابعاد قضیه را بررســی کرديم که بهترين راهکار را در اين 

زمینه پیدا کنیم.

    روايتی زيبا از فال حافظ به نقل از مرحوم دکتر »عبدالحسین زرين کوب« 
که احمد میراحسان آن را در متنی بسیار بلند بازگو کرده است: 

روز عاشورا بود و در مراسمی به همین مناســبت به عنوان سخنران دعوت داشتم، 
مراســمی خاص با حضور تعداد زيادی تحصیلکرده و به اصطلاح روشنفکر و البته 

تعدادی از مردم عادی.
وارد مسجد شده و در گوشه ای نشستم، دنبال موضوعی برای شروع سخنرانی خودم 
می گشــتم، موضوعی که بتواند مردم عزادار را در اين روز خاص جذب کند، برای 
همین نمی خواستم فعلًا کســی متوجه حضورم بشود، هر چه بیشتر فکر می کردم 
کمتر به نتیجه می رسیدم، ذهنم واقعاً مغشوش شده بود که پیرمردی که بغل دستم 
نشسته بود با پرسشی رشــته افکارم را پاره کرد: ببخشید شــما استاد زرين کوب 

هستید؟
گفتم: استاد که چه عرض کنم، ولی زرين کوب هستم.

شروع کرد به شرح اينکه چقدر دوست داشته بنده را از نزديک ببیند...
پیرمردی روستايی با چهره ای چین خورده و آفتاب سوخته، متین و سنگین و باوقار. 
می گفت مکتب رفته و عم جزء خوانده و در اوقات بیکاری يا قرآن می خواند يا غزل 

حافظ...
پرسید: شــما به فال حافظ اعتقاد داريد؟ گفتم: خب بله صد درصد. گفت: ولی من 
اعتقاد ندارم... خیلی دوست دارم معتقد شــوم، يک زحمتی برای من می کشید؟ 

گفتم: اگر از دستم بربیايد، حتماً، چراکه نه؟
گفت: يک فال برايم بگیريد. گفتم ولی من ديوان حافظ پیشم ندارم. بلافاصله ديوانی 

جیبی از جیبش درآورد و به طرفم گرفت و گفت: بفرما.
مات و مبهوت نگاهش کردم و گفتم، نیت کنید. فاتحه ای زير لب خواند و گفت: برای 
خودم نمی خواهم، می خواهم ببینم حافظ در مورد امروز )روز عاشورا( چه می گويد؟ 
برای لحظه ای کپ کردم و مردد در گرفتن فال. حافظ، عاشورا! اگر جواب نداد چه؟ 

عشق و علاقه اين مرد به حافظ چه می شود؟
با وجود اينکه بارها و بارها غزلیات خواجه را کلمه به کلمه خوانده و در معنا و مفهوم 
آن ها انديشیده بودم، غزلی به ذهنم نرسید که به طور ويژه به اين موضوع پرداخته 
باشد. متوجه ترديدم شــد، گفت: چه شد اســتاد؟ گفتم: هیچ، الان، در خدمتتان 
هستم. چشمانم را بستم و فاتحه ای قرائت کردم و به شاخه نباتش قسمش دادم و 

صفحه ای را باز کردم:
زان يار دلنوازم شکری است با شکايت/ گر نکته دان عشقی خوش بشنو اين حکايت/ 
بی مزد بود و منت هر خدمتی که کردم/ يا رب مباد کس را مخدوم بی عنايت/ رندان 
تشنه لب را آبی نمی دهد کس/ گويی ولی شناسان رفتند از اين ولايت/ در زلف چون 
کمندش ای دل مپیچ کانجا/ سرها بريده بینی بی جرم و بی جنايت/ چشمت به غمزه 
ما را خون خورد و می پسندی/ جانا روا نباشد خونريز را حمايت/ در اين شب سیاهم 
گم گشت راه مقصود/ از گوشه ای برون آی ای کوکب هدايت/ از هر طرف که رفتم 

جز وحشتم نیفزود/ زنهار از اين بیابان وين راه بی نهايت...
خدای من اين غزل اگر موضوعش امام حسین علیه السلام و وقايع روز و شب يازدهم 

محرم نباشد، پس چه می تواند باشد؟
سال ها خود را حافظ پژوه می دانستم و هیچ وقت حتی يک بار هم به اين غزل، از اين 

زاويه نگاه نکرده بودم، اين غزل، ويژه برای همین مناسبت سروده شده.
بیت اولش را خواندم، از بیت دوم اين مرد شروع به زمزمه با من کرد و از حفظ با من 
همخوانی می کرد و گريه می کرد. طوری که چهارستون بدنش می لرزيد، انگار داشتم 

روضه می خواندم و او هم پای روضه من بود.
متوجه شدم عده ای دارند ما را تماشا می کنند که مجری برنامه به عنوان سخنران من 
را فراخواند و عذرخواهی که متوجه حضورم نشده، حالا ديگر می دانستم سخنرانی 
خود را چگونه شروع کنم. بلند شدم، دســتم را گرفت. می خواست ببوسد که مانع 
شدم، خم شدم، دستش را به نشــانه ادب بوسیدم. گفت معتقد شدم استاد. معتقد 

بودم استاد، ايمان پیدا کردم استاد...
)عاشورا، حافظ و زرين کوب(

    بخشی از حرف های دکتر مهدی معتق، استاد دانشگاهی در آلمان درباره 
سیل اخیر تهران:

متاسفانه شــهرداری ها و مديريت شــهری ما با مســئله مديريت سیلاب شهری 
بیگانه و بعضا کاملًا ناآشنا هستند. مديريت سنتی ســیلاب در شهرها به دفع آب 
سطحی تمرکز دارد. از شــهرداری ها ســوال کنید در طول مديريت شهری خود، 
سطوح نفوذپذير در شــهرها را چقدر افزايش داده اند؟ همین فضای بین کاشی ها 
در پیاده راه ها در شهرها همه با سیمان پر شده است. در حالی که ساده ترين کار در 
مديريت شهری اين اســت که فضاها را با موادی پر کنند که آب بتواند نفوذ کند. 
شهرداری ها برای توسعه مفاهیم مدرنی مانند آبخیزداری شهری و استحصال آب 

در شهرها متاسفانه هیچ اقدام موثری انجام نداده اند. )خبرآنلاين(

1     يکی دو روز قبل، از فیلم شادروان نوشتم 
و اين که در نهايت يک فیلم معمولی اســت اما 
نکته جالــب در اين فیلم، بازی خــوب از خانم 
نازنین بیاتی بود که خاطره بد بازی مبالغه شده 
و ســهل انگارانه ايشــان در فیلم دينامیت را تا 
حدی شســت و برد. امیدواريم خانم بیاتی اگر 
هم می خواهند در فیلم های کمدی بازی کنند، 
استانداردهای بازی خودشــان را حفظ کنند. 
مثل کاری که خانم ويشكا آسايش همیشه و در 
هر شرايطی به آن مقید هستند. تا اينجا آمديم 
بگويیم که امیر جعفری ســريال ياغی هم هنوز 

درخشان باقی مانده است. 
2     تايوان به جز اسباب بازی هايش با سینمای 
فوق العاده اش برای ما آشناســت. به خصوص دو 
فیلمساز بســیار بزرگ که به نوعی راوی زندگی 
مهاجران چینی در اين جزيره بودند. جزيره ای که 
سال ها تحت اشغال ژاپن بود و مردم بومی خود را 
داشت و با مهاجرت وسیع میلیون ها نفر از چین 
در جريان انقلاب سال 19۴۸، ناگهان جمعیتش 
چند برابر شد. فیلم شهر غم ساخته هوشیائو شین 
به سال 19۸9 و فیلم آسمان روشن تر تابستانی 
ساخته ادوارد يانگ به سال 1991. اگر در مورد 

تايوان جزئیات دقیق تری می خواهید اين دو فیلم 
را ببینید که خب هر دويشان طولانی هستند. اما 

کیفیتشان را تضمین می کنم. 
3     يکی از نگرانی های عمده ما عاقبت ورزش 
بانوان است. يعنی واقعا نمی دانیم اگر مسئولان 
محترم ستاد امر به معروف و نهی از منکر به همه 
خواسته های خودشان برسند، تکلیف دختران 
ورزشکار و سفرهای بین المللی شان چه خواهد 
شد؟  اين نکته ای است که فعلا گويی تمايلی به 
صحبت درباره آن ندارند اما می دانیم که با شابلن 
سختگیرانه اين عزيزان، قاعدتا حضور اين بانوان 
ورزشــکار هم محدود خواهد شــد. امیدواريم 

اين گونه نشود. 
4     دربــاره کتاب خانــم »گرتــرود بل در 
خاورمیانه« که خاطرات ســفر اين چهره مرموز 
انگلیســی به تهران و بیروت و استانبول است )با 
ترجمه خوب کیانوش امیری( قبلا اينجا نوشته ام. 
در بخشی از اين کتاب، از شگفتی و حیرت آنان 
در بازديدشان از خزانه دوره ناصری صحبت شده 
اســت. در میدان ارگ تهران و سپس حیرتی که 
از انبوه جواهرات زيبا و منحصر به فرد انباشته در 
اين خزانه به او و همراهانش دست داده بود، اما در 

اين میان ذکر می کند که در میان اين جواهرات 
پرتلالو و زيبا،  مجموعه ای از نقاشی های سخیف 
و بازاری و کپی اروپايی هم به عنوان گنجینه قرار 
گرفته بودند که رهاورد ســفرهای شــاه به اروپا 
بوده اند و همین طور قرص های دارويی و تقويتی 
که ناصرالدين شــاه با خودش از اروپا آورده بود و 
در شیشه هايی در وسط جواهرات قرار داشتند و 
گرترود بل اين ها را نشانه هايی از ابتذال سلیقه و 

حماقت شاه قاجار قلمداد می کرد. 
5  نکاتی را که به عنوان انتقاد در مورد عملکرد 
مسئولان درباره سیل مطرح کرديم واقعا به آنها 
اعتقاد داريم. بخشی از مسئولیت حضور مديران 
در میانه مشکلات و در کنار مردم و تلاش براي 
رفع مشکلات است. خب در دولت فعلی اين نکته 
بیشتر از قبل ديده می شود و بازتابش هم بیشتر 
است اما بخشی از يک مديريت خوب تلاش برای 
اســتفاده از فکت ها و راهكارهای علمی و عملی 
در جهت جلوگیری از مشــکلات است. اعتماد 
به نفس ناشــی از حضور بین مردم نبايد ضعف 
در اين قسمت را که در ســیل تهران و امامزاده 
داوود باتمام وجود آن را لمس کرديم، در سايه 

قرار دهد. 

 واگویه های انتظار
  چه می توان کرد

با تُنگ شکسته ای که دلش
ماهی بخواهد...

 دستور زبان عشق
چیزی هست

که اگر به خاطر بیاوری 
 سارا محمدی اردهالی  رويا شاه حسین زادهحال من خوب می شود...

 پنجشنبه  12مرداد 13۵۷. صفحه  اول چیز به 
درد بخوری نمی بینیم. در صفحه 3 گزارش شده که 
۸00 هزار نفر به خارج از کشــور سفر می کنند که 
600 هزار نفر از تهران و 200 هزار نفر از مراکز ديگر 
استان هاست. صفحه ۴ گزارشی کار شده که  در روز 
دوم اعتصاب سینمادارها،  مالکین دو سینمای مولن 
روژ و تاج اعتصاب را شکسته اند. اتحاديه سینمادارها 
هم خشمگین هردو نفر ر ا از اتحاديه اخراج کرده اند. 
در سینما مولن روژ فیلم سفرسنگ اکران است و در 
سینما تاج يک فیلم رزمی هنگ کنگی که از قرار در 
خود ايران تولید شــده و تدوينی است از نبردهای 

رزمی بروس لی در فیلم های مختلفش.
وعده داده شده که ايران صاحب ۴ ماهواره مخابراتی 
خواهد شــد و هتل کوروش شیراز هم آتش گرفته 
است. ترکیب تیم ملی کشتی آزاد تقريبا مشخص 
شــده اســت. بزم آور،  دباغی،  حاج احمد،  محمد 
حسین محبی،  محمد حســن محبی،  سلیمانی و 
سوخته سرايی. ســه وزن هنوز در پرده ابهام است 
که با نبردهايی بین رسول حسینی با زارع، رضايی 
با زمانی و هاشم کلاهی با طالقانی تکلیف اين سه 
وزن هم مشخص خواهد شد. برنامه فیلم های پايان 
هفته اعلام شده که در بین آنها فیلم کلاسیک دسته 
فرشتگان ساخته رائول والش و فیلم رژه سبک پاها 
ســاخته لويد بیکن از فیلم هايی هستند که در اين 
آخر هفته پخش می شوند. يک شوی تلويزيونی به 
کارگردانی مســعود فروتن هم پخش می شود که 

فرخزاد مجری آن است و....
در صفحه 29 نوشــته شــده که از ديــروز يعنی 
چهارشنبه  يک میلیون  و پانصد هزار نفر به سمت 
سواحل شمال کشور رفته اند  و يا در حال عزيمت 
هستند.  نوشته شده که هتل های شمال که همگی 

رزرو شــده بودند و با ظرفیت کامل اتاق هايشان را 
برای کمتر از ۵ روز عرضــه نمی کردند! يعنی اگر 
برای ســه روز عازم شــمال بودی بايد برای ۵ روز 
کرايه اتاق پرداخت می کردی! صفحه 3 داســتان 
دو اشتباه وحشتناک پزشکی را  در دو بیمارستان 
تهران روايت کرده اســت. در بیمارستان جرجانی 
تزريق پنی ســیلین موجب کوری و فلج شدن يک 
کودک چهارساله شده است و در بیمارستان البرز 
هم خوردن بیش از حد لــزوم داروی مايع  عکس 
رنگی موجب مرگ دختری هشــت ســاله به اسم 

مهین احمدی شده است. 
  يکشنبه 1۵ مرداد 13۵۷. محمدرضا در سالگرد 
مشــروطیت وعده انتخابات» کامــلا آزاد« را داده 
است. عکس سوختن کاباره باکارا و سینما آتلانتیک 
که در جوار هم و کمی بالاتر از میدان ولیعهد )ولی 
عصر(قرار دارند چاپ شده است. در صفحه 3 عکسی 
منتشر شده که درآن ذکر شده بازار تهران هنوز آب 
لوله کشی ندارد و معضل تهیه آب برای کسبه بازار 
همچنان وجود دارد . و اين که پل سیدخندان در 2۸ 
مرداد افتتاح خواهد شد. اعلام شده که در حوادث 
دو روز تعطیلی جمعه و شنبه و همین طور پنجشنبه 
عصر، ۸1 نفر کشته شده اند! که البته 90 درصد آنها 
بر اثر ســوانح رانندگی بوده. 1۵ نفر هم در سواحل 
خزر غرق شــده اند.  در پی اعتصاب سینمادارهای 
تهرانی،  ســینمادارهای اصفهانی هم ســالن های 
خود را تعطیل کردند و به اعتصاب پیوســتند. يک 
هواپیمای هشــت نفره هم درپادگان جی سقوط 
کرده و هشت نفر کشته شدند. صفحه هفت، برنامه 
کامل سخنرانی ها و جلسات وعظ در تهران در ايام 
رمضان منتشــر شده است. با نشــانی کامل و اسم 
سخنران و ســاعت شــروع. در هفته يازدهم جام 

تخت جمشید در امجديه و در حضور 2۵ هزار نفر،  
پرســپولیس با گل ديرهنگام زادمهر از سد دارايی 
گذشــته اســت. شــهباز در ادامه نتايج درخشان 
خود ســه بر يک همارا درهم کوبیــده. با گل های 
دينورزاده و مجد تیموری و بشکار. تنها گل همارا 
هم علیرضا خورشــیدی به ثمر رسانده است. پاس 
در تهران با يک گل از رستاخیز خرمشهر شکست 
خورد و تاج هم بدون گل مقابل بانک ملی متوقف 
شد. جالب اين که پنجشنبه در دوبازی متوالی در 
امجديه تاج و پاس میزبان رقبای خودشــان بودند 
و در جمعه نیز شــهباز و پرسپولیس. دوران خوش 
امجديه! صفحه 2۸ مصاحبه ای اســت با جمشید 
مشايخی و محمد علی کشــاورز که دو بزرگوار از 
مشکلات تئاتر و کم توجهی به هنرمندان اين عرصه 
و ضرر فیلم های خارجی به تئاتر مملکت و وضع بد 
مالی و لزوم حمايت دولت از اين قشر حرف زده اند 
که خب ديگر برای ما عباراتی آشــنا هستند. مثلا 
مرحوم محمد علی کشــاورز گفته اند:  »هنرمندان 
تئاتر بدون چشمداشت مادی بیشتر از بقیه عوامل 
فرهنگی کشور زحمت کشــیده اند. بیشتر از بقیه 
فحــش خورده اند. چرا؟ چون حامی و پشــتیبانی 

نداشته اند.«
 يک روز بايد همه مشکلات و کلیشه ها و گلايه هايی 
که طی دهه های مختلف در ســطح رسانه ها تکرار 
شده اند فهرســت کنم. گزارشــی ازآتش سوزی 
وسیع سینما آتلانتیک و کاباره باکارا منتشر شده 
که تخمیــن می زنند 1۸ میلیون تومان خســارت 
اين سانحه بوده اســت که دلايلش هنوز مشخص 
نیست. همزمان ســینما آريا در قزوين هم درآتش 

سوخته است. 
خداحافظ. 

آقا... بنده دو سه روز پیش به يک دوست عزيزی 
بسیار حسوديم شد. ايشــون راننده تاکسی ای 
بودن که بنــده اين افتخار رو پیــدا کردم که در 
معیتشــون باشــم. يعنی از لحاظ خونسردی و 
توانايی تطبیق با روزگار، به درجات بسیار بالايی 

رسیده بودند.
داستان از اين قرار بود که وسط خیابون گیر کرده 
بودم و از گرما در حال احتضار بودم و آماده رفتن 
به اون دنیا که ديدم اينترنت گوشی هم قطع شده 
و نمی تونم تاکســی اينترنتی بگیرم. زير لب در 
حال تشکر از مســببین بودم که تصمیم گرفتم 
دربست بگیرم. تو ماشــین که نشستم، از نوای 
موسیقی ای که در حال پخش بود، فهمیدم راننده 
محترم ديگه رد داده. شعر عمیقی که خواننده در 
حال خواندن بود اين مضمون را داشت که ظاهرا 
خانمی به امر خطیر ازدواج تن داده بود ولی شاعر 
نظرش اين بود که غلط کــرده و همه رو در به در 
کرده و در اين وضعیت، ســوال می فرمودن که 
ديگه حالی به آدم میمونه و خودشون هم جواب 
می دادن که نه والا و آيا احوالی میمونه که اون هم 

جوابش نه بِلا بود...
محظوظ بودم از شــنیدن اين ترانه و ديدن رخ 
راننده عزيز که با يک بی تفاوتی خاصی، در میان 
ترافیک، يک ســانت يک ســانت جلو می رفت. 
هر چی با خودم کلنجار رفتم ديدم نمیشه ساکت 

بمونم. گفتم سر صحبت رو باز کنم:
- »عجب ترافیکی.«/ »بله.«/ »چقدر هم گرمه.«/ 
»بله.«/ »کار شما هم سخته ها.«/ »نه، برا چی؟«/ 
»خب... گرما و ترافیــک و اعصاب خردی و اينا 

ديگه...«/ »نه، مشکلی نی...«
راستش رو بخواين يه خرده اين بی تفاوتی روی 
اعصابم رفت. يه حس درونــی ای بهم می گفت 
که برم بالای منبر و روز و روزگارش رو به چالش 
بکشم و مثل خودمون، افسرده بفرستمش خونه.

- »چه می کنین با اين گرونی هــا؟«/ »هیچی. 
چیکار کنم؟«/ »بالاخره... خــرج خونه و کرايه 
خونه و اينا. سخت نشده؟«/ »بشه. چیکار کنم؟«

هر کاری می کردم راه نمی داد. اصلا خوشــبخت 
کامل بود و من هم توان ديدن يک خوشــبخت 
ندارم اصلا. خواننده هم اين وسط حرص خوردن 
من، داشــت خودش رو پرزنت می کرد که ظاهرا 
صیاد اردک هستن و تو زندگی رُک هستن و خونه 

و عمارت هستن و داداش کرامت تشريف دارن...
شروع کردم راجع به معضلات سیاسی و اقتصادی 
و اجتماعی حرف زدن، بلکه لااقل ترانه رو عوض 
کنه ولی دريغ از يک »اوهوم«. ظاهرا گوشش پر 

بود از اين حرف ها.
ترافیک بســیار ســنگینی بود و ماشین تکون 
نمی خورد. همین رو بهونه کــردم و نق زدن رو 

شروع کردم:
- »واقعــا نمی دونــم يــه اتفاقی بیفتــه، مثلا 
خدای نکرده زلزله ای، آتیش ســوزی ای، چیزی 

بشه، ترافیک خیابونا و اتوبانا چی میشه؟«
زير گلوش رو خاروند و با يه لحنی که يعنی بسه 

ديگه، چقدر حرف مفت می زنی گفت:
- »هیچی نمیشه... همینه که می بینی... جلوتر 
آتیش سوزی شده. زير پل جلال، آتیش گرفته.«/ 
»اوا... جــدی؟«/ »بله.«/ »خب چیــکار کنیم 

حالا؟«/ »هیچی. چیکار کنیم... آتیشه ديگه.«/ 
»اوا... يعنی ما داريم می ريم ســمت آتیش؟«/ 

»بله.«/ »اوا...«
بزرگوار کلا هیچی رو به هیچی نمی گرفت. اصلا 
دوست نداشــتم در کنار ايشون جزغاله بشم و با 
همديگه بريم سفر آخرت. همسفر مناسبی برای 
سفر ابديم نبود. لذا ازشــون خواستم که از يک 
مســیر متفاوتی به مقصد بريم که نکته بســیار 
زيبايی فرمودن و اون هم اين بود که: »نمی بینی 

گیر کرديم؟... بپرم از رو ماشینا؟«
من هم متوجه شدم که ماشین ايشون بال نداره. 
دل رو با پروردگار يکدل کردم و خودم رو سپردم 

به قضا و قدر.
به محل آتش ســوزی و دود فراوان، قدم به قدم 
نزديک می شــديم و خواننده هم غذاهای مورد 
علاقه اش رو مثل لوبیا پلــو، عدس پلو و غیره رو 
با ترجیع بندِ »آخ جون« لیست کرده بود. فضای 
عجیبی بــود. هیچوقت فکر نمی کــردم در اين 
هیبت بمیرم. خلاصه با اشهد و دعا و التماس به 
راننده که جون مادرت تند رد شو اين تیکه رو تا 
چیزی منفجر نشده و زير پل مدفون نشديم، به 
سلامت به مسیرمون ادامه داديم. در حال پاک 
کردن عرق های پیشونیم گفتم: »خدا به خیر کنه 

اون زلزله معروف تهران رو...«
يه گازی به ماشــین داد و صــدای موزيکش رو 
بلندتر کرد که من ديگه حــرف نزنم و لم داد رو 

شیشه و گفت:
- »طوری نی... طوری نی... اونم بیاد که ايشــالا 

همه چی رو ديده باشیم تو عمرمون.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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رونمایی فورد ماوریک ترمور   2023 

فورد ماوریک یک پیکاپ جمع و جور مقرون به صرفه آمریکاییست که با تمام 
پیکاپ های آمریکایی که تا به امروز می شناســید متفاوت است. فورد ماوریک 
برخلاف عمده پیکاپ های فول ســایز و بزرگ آمریکایی، یک پیکاپ کوچک، 

اقتصادی، کم مصرف و در عین حال کاربردیست. 
به گزارش  Carscoops، فورد ماوریک برخلاف تصور بسیاری از کارشناسان 
فروش بسیار خوبی را در آمریکا و سایر بازارهای جهانی تجربه کرده. ولی با این 
حال فورد به خود استراحت نداده و نســخه ماوریک ترمور Tremor را برای 
مدل 2023 این پیکاپ جذاب رونمایی کرده است. فورد ماوریک ترمور 2023 
استایل ظاهری آفرودی تری نسبت به مدل معمولی داشته و به جلوپنجره جدید 
و سپر آفرودی تری مجهز شده است. به موجب نصب این سپر جدید زاویه ورود 
 2023 Tremor به شیب این پیکاپ نیز بهبود یافته است. فورد ماوریک ترمور
دارای قلاب های یدک کشی نارنجی رنگ، لوگوهای مشکی فورد و چراغ ها با 
تم مشکی رنگ است. همچنین رینگ های 17 اینچی آلیاژی جدیدی برای این 
نسخه نصب شده که دارای تم خاکستری تیره و همچنین تریم نارنجی ترمور 
Tremor هستند. اگر مشتریان تمایل داشــته باشند که استایل این خودرو 
از این هم خاص تر شــود، می توانند پکیج ترمور Appearance را به قیمت 
1500 دلار خریداری کنند که دارای ســقف با تریم کربنی خاکستری و قاب 

آینه هایی با همین طرح است.

س
کو

 مع
ده

دن

  نسخه جدید تویوتا لندکروزر پرادو در ژاپن 

ظاهرا تویوتا شاســی بلند محبوب پرادو را فراموش نکرده و با معرفی نسخه جدید 
»Matte Black Edition« در ژاپن، روحی تازه را در آن دمیده است. به گزارش 
پدال، این نسخه جدید به دنبال نسخه »70th Anniversary« رونمایی شده و 
 Matte Black قرار است پس از آن، شاهد رونمایی نســل بعدی آن باشیم. پرادو
Edition تنها در دو رنگ ســیاه و سفید موجود اســت. موتور دیزلی 2.۸ لیتری و 
بنزینی 2.7 لیتری این نسخه مانند سایر مدل های پرادو به ترتیب 201 و 1۶3 اسب 
بخار قدرت تولید می کند که از طریق یک جعبه دنده ۶ سرعته خودکار به هر چهار 
چرخ منتقل می شود. تویوتا لندکروزر پرادو Matte Black Edition را با قیمت 
32,۶22 و 3۸,73۹ بــرای نمونه های دیزلی و بنزینی به فروش می رســاند. پرادو 
شباهت های فراوانی با برادر ناتنی خود یعنی لکسوس GX دارد. نظر شما درباره این 

خودرو چیست؟ آیا پرادو را به لکسوس GX ترجیح می دهید؟!

مشخصات کایی Xuanjie برادر ام وی ام X55 پرو

 کایی Xuanjie مدل 2023 جدیدترین محصول برند کایی اســت که به تازگی 
معرفی آن بــرای بازار چین انجام شــده و قیمت پایــه ۹,۶00 دلاری را برای این 
کراس اوور کامپکت داریم. به گزارش اســب بخار، حدود دو هفته پیش بود که برند 
کوین )Cowin( به کایی )Kaiyi( تغییر نام داد و علامت تجاری این نشــان هم 
عوض شــد. برند کوین برای ما به واسطه حضور بهمن ریســپکت )کوین ژواندو( 
آشناست. این نشان، که حالا با نام کایی شناخته می شود، زیرمجموعه ای از چری 
است که بعضی از سدان ها و کراس اوورهای چری را با پلتفرم و قوای فنی یکسان اما 
طراحی متفاوت عرضه می کند. این نشان در شهرهای کوچک تر چین و یا به عبارتی 
شهرهای درجه ســه و یا چهار چین پرطرفدار بود و در قیاس با خود چری درآمد 
قابل توجهی نداشــت. کوین بازوی اقتصادی ساز چری محسوب می شد، اما حالا با 
تغییر نام و لوگو، چری می خواهد شخصیتی جدید به این نشان دهد و بازار جوانان را 
با کایی هدف گرفته است. اکنون کمپانی کایی مدل جدید و نسخه فیس لیفت کایی 
Xuanjie را معرفی کرده است. از آنجا که برند کوین با ریسپکت به بازار ایران آمده 
است و بهمن موتور با این شرکت قرارداد دارد و از طرف دیگر، محصولات چری در 
ایران از طریق شرکت مدیران خودرو عرضه می شوند، می توان احتمال داد که کایی 
Xuanjie به عنوان یک کراس اوور اقتصادی در آینده به بازار ایران آید. البته این 
فقط یک احتمال است و باید دید در آینده باز هم از برند کوین سابق و کایی فعلی 

خودرویی به بازار ما می آید یا نه. 

     نیم کلاچ

دوران طلایی فرانسوی ها در  ایران      داشبورد
پرونده ای برای خودروهای فرانسوی بازار ایران که زمانی کلی 

مشتری و رونق داشتند 

دهه 90 در بازه زمانی سال های 90 تا 95 را می توان یک جورهایی عصر طلایی ورود خودروها به بازار 
ایران دانست. درها باز شده بود و هر روز خبر یک قرارداد جدید خودرویی رسانه ای می شد. برندها 
به بازار ایران سرازیر شده بودند و وزیر صمت به نمایشگاه خودرو پاریس می رفت. رنو و پژو یکه تاز 
بازار شده بودند و در این میان شاهد ورود این برندها بودیم؛ میتسوبیشی، دی اس، سئات، اوپل، 
هوندا و سوبارو  . از سوی دیگر فرانسوی ها گوی رقابت را از سایر رقبا ربوده بودند. اما به یکباره همه 
چیز عوض شد. ممنوعیت واردات از راه رسید، فرانسوی ها و برندهای مختلف کم کم از بازار داخلی 
ایران خداحافظی کردند و ما ماندیم و چینی ها و دو خودروساز داخلی. در این پرونده خودروهای دو 

برند معروف پژو و رنو که بعد از دهه 90 به بازار داخل آمدند را مورد برر سی قرار می دهیم.

پژو 2008 سال 98رنو داستر، 2018

رنو تالیسمان2018

رنو کپچر، مدل 2017پژو 508 مدل 2017

رنو کولئوس نسل دو 2018

رنو داستر به ایران رسید! سال 92 
بود کــه همــه خبرگزاری ها خبر 
ورود رنو داســتر به ایــران را کار 
کردند. این شاســی بلند وارداتی 
در آن زمان تنها 80 میلیون تومان 
قیمت داشــت. درباره مشخصات 
این خودرو در آن زمان چنین ثبت 
شده اســت. از میان خودروهای 
اقتصــادی داچیــا کــه همگی با 
اســتفاده از پلتفرم لوگان شــکل 
گرفته انــد، داســتر تنها محصول 
با توانایی آفــرود و در عین حال از 
ارزان ترین خودروهای کراس اوور 
جهــان اســت. ســال 2014 
واردات این مدل در نســخه های 
تک دیفرانسیل به کشورمان آغاز 
شد. مدل دو دیفرانسیل داستر نیز 
از 2016 در ایران قابل خریداری 
بود. داســتر همچنین برای مدل 
2016 فیس لیفت بسیار مختصری 
را تجربه کرد که عمده تغییراتش 
در گرافیک جدید چراغ های جلو 
و عقب و طراحی مجدد جلوپنجره 

و سپرها خلاصه می شدند. اشتراک 
فنی پیشــرانه و جعبه دنده با رنو 
مگان باعث شــده تا داستر به رغم 
تجهیزات اندک و طراحی ساده اش 
اما از مشــخصات فنی قابل قبولی 
برخوردار باشــد؛ به ویژه در نسخه 
4WD که از این جهت بســیاری 

از رقبای هم قیمتش را پشت ســر 
می گذارد. داســترهای نیوفیس 
نگین خودرو، در تیپ  SE یا فول و 
همچنین در تیپ PE یا نیمه فول 

به کشورمان آمدند. تشخیص این 
دو تیــپ از یکدیگر، کار ســختی 
نیســت. در تیپ PE قــاب آینه ها 
مشکی است و سپرها، رکاب جانبی 
و باربند نیز همرنگ بدنه نبوده و از 
جنس فایبرگلاس هستند. ضمن 
اینکه تیپ PE رینگ های فولادی 
دارد. به لحاظ امکانــات نیز تیپ 
PE دو آپشــن مهم یعنــی »کروز 

کنتــرل« و »کنتــرل پایداری« 
ندارد.

پژو 2008 بــا پیشــرانه   قدرتمند 
1.6 لیتــری توربو و توان بیشــینه   
16۳ اســب بخار آخرین محصول 
فوق العــاده پژو فرانســوی در بازار 
ایران خواهد بود. این خبر برای سال 
95 اســت. این کراس اوور زیبا در 
حقیقت نخستین محصول شرکت 
ایکاپ است؛ شرکتی که با مشارکت 
ایران خودرو و پژو تأســیس شــده 
است.این خودرو از سال 201۳ وارد 
بازارهای جهانی شــده   و به تازگی 
نســخه   فیس لیفت شــده   آن نیز با 
طراحی زیباتر رونمایی شــد. بدین 
ترتیب به زودی شــاهد ورود نسخه  
جدید ایــن خودروی شاســی بلند 
و زیبا به بازار کشــورمان خواهیم 
بود. امــا این خــودروی زیبا خیلی 
زود از ایــران رفت. ایــن خودرو در 
ایران با قدرتمند ترین پیشــرانه   در 
دســترس عرضه خواهد شــد. این 
پیشــرانه 1.6 به توربوشارژر مجهز 
است و می تواند حداکثر توان 16۳ 
اسب بخار در دور موتور 6000 دور 

بردقیقه تولید کند. حداکثر گشتاور 
پیشرانه   مورد بحث 240 نیوتن متر 
اســت که در دور موتور 1400 دور 
بر دقیقه حاصل می شــود. طراحی 
داخلی پژو 2008 نیز بی نظیر است  
و همــه امکاناتی که نیــاز دارید از 
جمله: صفحه نمایشــگر 7 اینچی ، 
اتصال بلوتوث ، سیستم دید عقب، 
سیستم نمایش اطلاعات، سیستم 
توزیع کننده نیروی ترمز ، سیســتم 
کمکی ترمز ، کروز کنتــرل و ... در 

اختیار شماست. پژو 2008 از یک 
موتور 4 سیلندر به حجم 1.6 لیتر 
با قدرت 120 اســب بخار استفاده 
می کند و شتاب صفر تا 100 اعلام 
شده برای این خودرو ، معادل 9.6 
ثانیه و حداکثر ســرعت آن به 192 
کیلومتر بر ساعت می رسد.هیوندای 
نخستین خودروســاز پسابرجامی 
بود که بــا هدف مونتاژ، پــا به بازار 
ایران گذاشت و در اواخر سال 95 با 

کرمان موتور، کارش را شروع کرد. 

 خودروسازان فرانسوی از دیرباز در 
ارائه خودروهای لوکس و سدان های 
فول سایز با مشــکل مواجه بوده اند 
اما تالیســمان نماد تلاش دوباره رنو 
برای عرض اندام در این بخش از بازار 
است. این ســدان زیبا که براساس 
زبان طراحی جدید رنو شکل گرفته 
اســت، همزمان با عرضه جهانی به 
کشورمان نیز وارد و با استقبال بسیار 
خوب مشــتریان روبه رو شد. تعداد 
بســیار محدودی از تالیسمان های 
وارداتی از مدل 2016 هســتند اما 

واردات انبوه آن از مدل 2017 آغاز 
شد. تیپ E2 تالیسمان تنها در فروش 
اول آن موجود بود و به همین دلیل 
نیز هم اکنون در بازار نایاب است. عدم 
وجود آپشن هایی مانند سنسور جلو، 
رادار نقطه کور، هدآپ، صندوق پران 
هوشــمند، ســردکن صندلی های 
جلو، گرمکن جلو و عقب، ماساژور، 
مانیتور بزرگ، صندلی های کامفورت 
و سیســتم صوتــی BOSE از جمله 
کمبودهای تیپ E2 تالیســمان در 
مقایســه با تیپ E۳ آن است. نکته 

 E۳ جالب دیگر این اســت که تیپ
فول شــرکتی همگی دارای ۳ رادار 
)نقطه کور+تغییر لاین+تابلوخوان( 
هســتند اما رنــو به دلیل شــرایط 
نامناسب جاده های ایران، رادارهای 
تغییر لایــن و تابلوخوان را غیرفعال 
کرده اســت. قیمت مــدل پایه رنو 
تالیســمان 164 میلیــون تومان  و 
قیمت مدل فول ایــن خودرو 179 
میلیون تومان در مهر سال 95 توسط 
نگین خودرو نمایندگی این شرکت 

اعلام شد.

برند محبوب پژو چند وقتی است 
که در پی راه یافتن به بازار ایران و 
بهبود اوضاع خود است؛ از این رو 
طی قراردادهــای جدیدی که در 
ایران عقد کرده پژو 508 را روانه 
بازار ایران کرده اســت. خبر برای 
بهمن سال 95 است. پژو 508 در 
سال 2014 فیس لیفت شد و بدین 
ترتیب تغییراتی در نمای خارجی 
و داخلی صــورت گرفت. طراحی 
ظاهری این خودرو بسیار لوکس 

و زیبا بوده و نمونه جدید آن برای 
ارائه به بازار ایــران در نظر گرفته 
شده است. پیشرانه به کاررفته در 
این خــودرو از نوع 4 ســیلندر با 
حجم 1600 سی ســی است. این 
پیشرانه   توربوشــارژ قادر به تولید 
توانی بالغ بر 165 اسب بخار است، 
ضمن آنکه حداکثر گشتاوری که 
در اختیــار راننده قــرار می دهد، 
معــادل 240 نیوتن متر اســت. 
شتاب صفر تا 100 این خودرو 8.9 

ثانیه اســت و حداکثر سرعت آن 
209 کیلومتر بر ساعت . از لحاظ 
مصرف ســوخت نیز معادل 5.8 
لیتر در هر 100 کیلومتر است. پژو 
در سال های اخیر نشان داده   که در 
زمینه   تولید پیشرانه های کم حجم 
توربوشــارژر مهارت زیادی دارد. 
این دسته از پیشــرانه ها در کنار 
مصرف اندک سوخت، توان زیادی 
تولید می کنند.قیمت این خودرو 
سال 95، 170 میلیون تومان بود   . 

اســتقبال جهانــی مشــتریان از 
خودروهــای کراس اوور باعث شــده 
کــه هاچ بک ریز نقشــی نظیــر رنو 
کلیو نیز با اعمــال تغییراتی تبدیل 
به خودرویــی کراس اوور شــود و در 
سال 201۳ با نام کپچر به بازار جهانی 
بیاید. واردات این مدل از سال 2016 
توسط ایران خودرو آغاز شد و در سری 
نخست با استقبال چشمگیر مشتریان 
همراه بود اما به تدریج و با ورود رقبای 
جدیدی نظیر تیوولــی و 2008، تب 

خرید کپچر در بازار فــروش، اندکی 
افت کرد ولی همچنان این فرانسوی 
ارزش خرید بالایی دارد. ســری دوم 
کپچر در مدل 2017 بــه ایران آمد 
که برخلاف مــدل 2016 آن، دارای 
روکش چرمی، گرمکن صندلی های 
جلو، شیشــه دودی عقب و کنسول 
میانی صندلی های جلوست. مدل های 
موجود2015 تا 2017 است. قیمت 
این خودرو در ســال 95 حدود 105 
میلیون تومان بــوده. کابین کپچر از 

طراحی فانتزی و جالبــی برخوردار 
اســت که هرچند با کمبــود برخی 
آپشــن ها، خشکی پلاســتیک های 
داشــبورد و روکش هــای پارچه ای 
صندلی ها )نسخه 2016( تا حدودی 
اقتصادی بودنش را لو داده اما به واسطه 
برخورداری از نشانگرهای پشت آمپر 
جذاب، کنسول میانی زیبا و طراحی 
جالب پنل تنظیمــات تهویه، حس 
خوشــایندی به سرنشــینان منتقل 

می کند. 

مدل 2017 کولئوس روز 26 بهمن 
ســال جاری)ســال 95( رونمایی 
خواهد شــد. این خبر در شش سال 
پیش تنظیم شده اســت. محدوده 
قیمتــی این خــودرو 200 میلیون 
تومان اعلام شــده بود. این خودرو 
مجهز به پیشــرانه 2.5 لیتری چهار 
سیلندر 170 اســب بخاری و 2۳۳ 
نیوتن متری است که خروجی خود 
 CVT را از طریق نوعــی جعبه  دنده
موســوم به X-Tronic به چرخ های 
جلو یا هر چهار چرخ می رســاند تا 

شــتاب اولیه طی کمتر از 9.8 ثانیه 
ثبت گردد. مصرف سوخت ترکیبی 
کمتر از 8.7 لیتــر و امکاناتی چون 
تهویه مطبوع دوگانه خودکار، سقف 
پانورامیک، حسگر نور و باران، چراغ 
روشــنایی در روز )DRL(، استارت 
دکمه ای، ســامانه صوتی حرفه ای 
Bose با نمایشگر Rlink2، منو فارسی 

مخصوص بازار ایران، درب الکتریکی 
صندوق بــار، آینه تاشــوی برقی، 
تودوزی چرم با دوخت سفارشــی، 
گرم کن غربیلک فرمان، صندلی های 

برقی جلو با گرم کن و سردکن، کروز 
کنتــرل و محدودکننده ســرعت و 
GPS نیــز دیگر ویژگی هــای آن را 

تشــکیل می دهند.آن زمان اعلام 
شــد رنــو کولئــوس 2017 پس 
از ورود به بازار خــودروی ایران، با 
میتسوبیشی اوتلندر، تویوتا راو4، کیا 
سورنتو، هیوندای سانتافه و احتمالاً 
نیســان ایکس-ترِیل )X-Trail( به 
رقابت خواهــد پرداخت. این دورگه 
فرانســوی - ژاپنی در ایــران باقی 

نماند.

قیمت یک میلیارد و 350 میلیون تومانقیمت یک میلیارد و 210 میلیون تومان

قیمت دو میلیارد و 350 میلیون تومان

 قیمت یک میلیارد و 180 میلیون تومان قیمت دو میلیارد و 30 میلیون تومان

قیمت دو میلیارد و 850 میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان( قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف
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کی وی vieste 2۴9 سال ۱۴0۱  

اس ۱۸0 سال ۱۴0۱

  کی وی ۱50 سال ۱۴0۱

  لئونچینو 2۴9 سال ۱۴0۱

  اس 2۴9 سال ۱۴0۱  تی ان تی 

25 ان سال ۱۴0۱

  ۱36 میلیون

9۱ میلیون

53 میلیون

۱35 میلیون

۱6۸ میلیون

۱۱0 میلیون

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

کویر موتور )قیمت ها بر حسب تومان( موتور سیکلت گلکسی )قیمت ها بر حسب تومان(موتورسیکلت بنلی )قیمت ها بر حسب تومان(

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5
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اس تی 3 230 سال ۱399 

  مگلی 200 ار سال ۱399  

  اس 2 کی لس سال ۱399 

  اس 2 کی لس سال ۱۴00

  ۱25 ایکس2 سال ۱399

  مینی ام تی دو 70 سال ۱399

اس ار 200 سال ۱۴0۱ 

  جی 200 سال ۱۴0۱

  ان آ ۱۸0 سال ۱۴00

  ایکس۱25 سال ۱399

  اف ایکس ۱50 سال ۱۴00

  اس ار ۱30 سال ۱399

 63 میلیون و 500 هزار

62 میلیون

۴0 میلیون

۴۸ میلیون

63 میلیون و 500 هزار

25 میلیون و 500 هزار 

 6۸ میلیون

73 میلیون

75 میلیون 

۴3 میلیون

65 میلیون

۴۴ میلیون

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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وسپا  )قیمت ها بر حسب تومان(

2۴9 GTS SUPER وسپا

 ۱50 SPRINT NOTTE وسپا  

2۴9 GTS وسپا  

2۴9 GTS HPE وسپا  

 2۴9 GTS SUPER NOTTE وسپا 

2۴9 GTS SUPER SPORT وسپا   

 3۱0 میلیون

295 میلیون

29۴ میلیون

3۴2 میلیون

330 میلیون

3۱۸ میلیون

۱

2

3

۴

5

6
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تعداد مشترکان اینترنت موبایل
تعداد مشترکان اینترنت موبایل ۹۷ میلیون را رد کرد. تعداد 

مشترکان اینترنت پهن باند سیار در کشور تا پایان سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۱ به بیش از ۹۷ میلیون و ۸۳۹ هزار مشترک 

و ضریب نفوذ پهن باند سیار نیز به ۱۱۵.۵۱ درصد رسید. 
طبق آخرین آمار منتشرشده در سازمان تنظیم مقررات و 

ارتباطات رادیویی تا پایان سه ماهه اول سال ۱۴۰۱، تعداد 
مشترکان اینترنت پهن باند سیار به ۹۷ میلیون و ۸۳۹ هزار 
و ۸۳۱ مشترک رسیده،  این در حالی است که تا پایان سه 

ماهه چهارم سال ۱۴۰۰،  تعداد مشترکان اینترنت پهن باند 
سیار در کشور به ۹۵ میلیون مشترک رسیده بود. 

رفع محدودیت پرداخت وام فرزندآوری
دریافت وام ازدواج نیازی به پایان خدمت ندارد. این واکنشی 

است که وحید یامین پور معاون جوانان به بخشنامه بانک 
مرکزی از خود نشان داده است. روز سه شنبه ۱۱ مردادماه، 

بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها اعلام کرد که بر اساس 
قانون خدمت وظیفه عمومی، ارائه تسهیلات بانکی از جمله وام 

فرزندآوری به مردان مشروط به »استعلام وضعیت نظام وظیفه 
عمومی« آنهاست. این در حالی است که به گفته معاون امور 

جوانان وزارت ورزش و جوانان، این بخشنامه شامل وام ازدواج 
نمی شود و لازم است وام فرزندآوری هم طی تفاهم بانک 
مرکزی و نظام وظیفه عمومی از این بخشنامه مستثنا شود.

حد
 وا

زار
ه

ون
یلی

م شاخص بورس رشد کرد7/3
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز چهارشنبه 

۱2مرداد در یک روند رو به رشد با افزایش هفت هزار و ۳۳۸ 
واحد همراه شد و به رقم یک میلیون و ۴۳۷ هزار و ۳۵۹ واحد 

رسید. ارزش بازار بورس در این روز به بیش از پنج میلیون 
و ۴۷۹ هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران بیش از ۵.۱ 

میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 2۳6 هزار فقره معامله 
و به ارزش دو هزار و ۷۳۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند. 

نمادهای پتروشیمی پردیس، پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، 
ایران خودرو، کشتیرانی جمهوری اسلامی، سایپا و گروه بهمن 

بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته اند.

استارتاپ ها گزينه هايی فوق العاده برای هر کاری هستند. 
خیلی با تجربه به نظر نمی رسند اما چون معمولا هم از نظر 
قیمت هم از نظر کیفیت بهتر از رقبای ســنتی خود عمل 
می کنند، سراغ شان می رويم و ازشــان کمک می گیريم 
اما حقیقت اين اســت که هیچ تضمینی برای درست کار 
کردن نیست. همانقدر که اســتارتاپ خوب وجود دارد، 
استارتاپ های نابلد هم می توانند روی مخ تان رژه بروند و 

اعصاب تان را خرد کنند. 
نمونه اش تجربه های يک کاربر که همین هفته پیش برای 
اسباب کشی خانه شان از يک اســتارتاپ کمک گرفته اما 
نه تنها کار خوب پیش نرفته، بلکه به تجربه ای تلخ و ناگوار 
تبديل شده است. ما کاملا عامدانه اسمی از اين استارتاپ 

نمی بريم.
۱   خســارت؟ بهتر اســب بگويم زلزله. اول اينکه به 
وسايل خانه مان آسیب های زيادی وارد شده است. يخچال 
از چند جا ضربه خورده! بعدا که قیمت يخچال را پرسیدم 
با خودم گفتم ای کاش خودم ضربه خورده بودم. مبل ها را 

هم تقريبا تکه تکه کرده اند.
2   گور بابای يخچال! موقع سفارش ذکر کرديم که در 
مبدا و مقصد، هر دو اعلام شــده حق استفاده از آسانسور 
برای جابه جايی لوازم منزل و اسباب کشی را نداريم. قوانین 
هیات مديره ها و مديران ســاختمان است ديگر. با وجود 
ذکر اين مسئله و قید شــدن وجود چهار طبقه در مبدا و 

پنج طبقه در مقصد که طبیعتا هزينه کلی درخواســتی 
استارتاپ محترم را بالا برده بود، کارگرها بار را تا طبقه اول 
می برند، بعد ظاهرا خسته می شوند و بقیه راه را با آسانسور 
می روند. در اين گیرودار متاسفانه به آسانسور خسارت وارد 
کرده اند. مدير ساختمان گفته بايد خسارت ضربه خوردن 
ورقه استیل آسانسور را پرداخت کنیم، استارتاپ محترم 

زير بار نمی رود. کارگرها هم می گويند تقصیر ما نبوده.
۳   موقع ثبت ســفارش، هم خاور گرفتیم هم نیسان 
که وسايل آسیب کمتری ببینند. برای نیسان هم کارگر 
جدا گرفتیم، چون گفتند وظیفه راننده فقط حرکت دادن 
ماشین است. همه اين هزينه ها را برای سه ساعت پرداخت 
کرديم اما روز موعود راننده نیسان به ما خبر داد، در قوانین 
آمده تنها می تواند برای يک ساعت در اختیار ما باشد و دو 

ساعت ديگر را بايد به شکل نقدی محاسبه کنیم!
۴   خانه قبلی ما روی هم به زور 60متر می شد. محض 
اطمینان تمام وسیله های خرد را کارتن شده آماده گذاشته 
بوديم تا بار زدنشــان راحت باشــد. با اين حال عملیات 
اسباب کشی خانه کوچک مان حدود سه ساعت زمان برد. 
۵   مسئله را با پشــتیبانی در میان گذاشتیم. گفتند 
به آنها ربطی ندارد )پس به کی ربــط دارد؟(. الان ما بايد 
خسارت ورقه های استیل آسانسور را بدهیم. به چند تا از 
وسايل خودمان آســیب جدی وارد شده و پول کارگرها و 

نیسان و خاور را دولا پهنا پرداخت کرده ايم.

   تجربه بازار

چراهرگزدوبارهازاستارتاپهایحملاسبابمنزلکمکنمیگیرم

قیمت آيفون 13 با حافظه ذخیره سازی 128 گیگابايت به 
36 تا 38 میلیون تومان رسیده است. با پرداخت اين پول يک 
آيفون تازه و نســبتا جديد تصاحب می کنید که تفاوت های 
قابل توجهی با مدل های قدرتمند مثل آيفون 13 پرو و آيفون 
 S22 13 پرومکس دارد. با همین پول می توان يک گلکسی
اولترا يا شــیائومی Mi 11 اولترا انتخاب کرد که در بعضی 

آيتم ها رسما يک غول است.
۱   آيفون 13 گوشی سبک و خوش دستی است. وزن آن 
تنها به 174 گرم می رسد. 167 میلیمتر قد و 7.6 میلیمتر 
ضخامت هم کمک زيادی به محبوبیت آيفون 13 می کند. در 
اين سمت میدان شــیائومی يک گوشی 234 گرمی به بازار 
فرستاده که ارتفاع آن 164 میلیمتر است و ضخامتش تا 8.4 
میلیمتر افزايش پیدا کرده است. با اين حال 6.8 اينچی مجهز 
شده که اختلاف وزن، ارتفاع و ضخامت نسبت به آيفون 13 با 

نمايشگر 6.1 اينچی را کاملا توجیه می کند.
2  نمايشــگر آيفون 13 عصاره هوش و ذکاوت اپل است. 
اندازه آن را بايد معادل 6.1 اينچ در نظر بگیريد و در بخش فنی 
به حداکثر روشنايی 800 تا هزار و 200 نیت دل خوش کنید. 
نمايشگر شیائومی Mi 11 اولترا علاوه بر اندازه بزرگ تر، نرخ 
به روزرسانی 120 هرتز و حداکثر روشنايی هزار و 700 نیت را 
ارائه می دهد. يک برتری بزرگ که شايد به چشم نیايد اما مهم 
است. حتی با وجود اندازه بزرگ تر تراکم پیکسلی در صفحه 

نمايش گوشی شیائومی امتیاز بیشتری کسب می کند.

۳  اگر 36 تا 38 میلیون تومان پــول بدهید و آيفون 13 
بخريد، گوشی شما 128 گیگابايت فضا برای ذخیره سازی 
برنامه،  بازی، عکس، ويدئو، فیلم و... خواهد داشت. خريداران 
شیائومی Mi 11 اولترا با پرداخت همین پول مالک گوشی 
می شوند که فضای ذخیره ســازی آن 512 گیگابايت است. 
حتما اســتحضار داريد کــه حافظه گوشــی های آيفون را 
نمی توان با کمک کارت حافظه از نوع میکرو SD )يا هرچی( 

افزايش داد.
۴  کیفیت دوربین را شــايد نتوان از عدد پیکســل آن 
تشــخیص داد، پس بیايید فنی تر نگاه کنیم. دوربین اصلی 
آيفون 13 دوگانه است با دو حسگر 12 مگاپیکسل با دريچه 
ديافراگم f/1.6 و فاصله کانونی 26 میلیمتر، انصافا عکس های 
خوب و قابل اعتمادی می گیرد. شیائومی Mi 11 اولترا سه تا 
حسگر 50، 48 و 48 مگاپیکســل دارد که حسگر اصلی به 
دريچه ديافراگم f/2.0 و فاصلــه کانونی 24 میلیمتر مجهز 
است. حسگر دوم از نوع پريسکوپ تله فوتو انتخاب شده و کلی 
ادا اطوار ديگر. حتی خودشان هم بخواهند عکس هايشان بد 
نمی شود. با اين دوربین حتی می توان فیلم های 8K ضبط 

کرد در حالی که آيفون نهايتا قادر به ثبت ويدئو 4K است.
۵  آيفون 13 با باتری سه هزار و 240 میلی آمپرساعت و 
قابلیت شارژ 23 وات عملکردی متوسط دارد. باتری پنج هزار 
میلی آمپر ساعتی Mi 11 اولترا با توان شارژسريع 67 وات 

در عرض 36 دقیقه به طور کامل پر می شود.

   دیجیتال
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  ارز دیجیتال

tmon55پنجدلیلبرایکلاهبرداربودنپروژه
چطور هشدارهای پلیس فتا را جدی بگیریم و سرمایه مان را در یک شگرد پانزی از دست ندهیم

رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرائم سايبری 
پلیــس فتا ايــن هفته از شــهروندان خواســت فريب 
وعده هايــی نظیر دو برابر شــدن ســرمايه در برنامه ها 
و نرم افزارهايــی نظیــر tmon55 را نخورند. به گفته 
ســرهنگ علی محمد رجبی، تازگی ها شــرکتی جعلی 
تحت عنوان tmon55 فعالیت خودرا تشديد کرده که 
سعی دارد خود را وابسته به شــرکت معتبر tmon در 
کره نشان دهد در حالی که بررسی ها خلاف اين موضوع 
را ثابت کرده است. اين شرکت جعلی حتی برای اعتماد 
بیشــتر کاربران نرم افزاری را طراحی کرده و از کاربران 
خود می خواهد نســبت به خريد رمز ارز اقدام کرده و به 

ازای معرفی افراد جديد، سود خود را به شکل ارز ديجیتال 
يا دلار دريافت کنند. فعالیت اين شرکت کاملا بر اساس 
روش کلاهبرداری پانزی است و حتی اين احتمال وجود 
دارد که اين شرکت از طريق نرم افزارهای نصب شده روی 
تلفن همراه و سیستم های رايانه ای کاربران اقدام به هک 
سیستم آنها کرده و اطلاعات کاربری و محرمانه آنان را 
نیز مورد سوءاستفاده قرار دهد.  ترفند اين شرکت جذب 
سرمايه کاربران از طريق وسوســه کردن آنان به دوبرابر 
شدن دارايی شان است. اين شرکت جعلی کلاهبردار از 
 TMON 55 اوايل سال 2022 فعال شده است و پروژه
با ادعای تجارت الکترونیک کسب کارمزد از فروشگاه های 

آنلاين درحال جذب ســرمايه و پرداخت سود اغواگرانه 
به کاربران اســت تا با  اســتفاده از کد ارجاع قربانی را 
برای عضويت قربانیان جديد تشــويق  کنــد، در حالی 
که در ايــن روش تنها راس شــرکت اقدام بــه دريافت 
مبالغ کرده و ديگران سرمايه خود را از دست می دهند. 
مواردی از تمايل کاربران ايرانی به سرمايه گذاری در اين 
پروژه جعلی، به خصوص در دو اســتان آذربايجان غربی  
و آذربايجان شــرقی ديده شده اســت. تبلیغات باعث 
شــده اين پروژه مورد توجه برخی کاربــران قرار گرفته 
و مردم با وسوسه دو برابر شــدن دارايی هايشان اقدام به 

سرمايه گذاری در آن کرده اند.

خبرگزاری فــارس هم در21 تیر از دســتگیری عوامل 
اصلی شبکه های کلاهبرداری Qoojpn و Tmon در 
شهر خوی خبر داد. دامنه نفوذ اين پروژه کلاهبرداری در 
شهرستان خوی به حدی گســترده شده بود که چندی 
پیش ذبیح الله کاظمی فرماندار اين شهرستان دستور داد 
با نصب بیلبوردهايی در سطح شهر درباره سرمايه گذاری 

در اين پروژه ها هشدار داده شود.
پروژه TMON 55 با ادعای تجارت الکترونیک کسب 
کارمزد از فروشــگاه های آنلاين درحال جذب سرمايه و 
پرداخت سود اغواگرانه هســت و همچنین با کد ارجاع 
قربانی را برای عضويت قربانیان جديد تشــويق می کند. 
اين پروژه کلاهبرداری دسیسه پانزی است. در واکنش به 
تبلیغات اين شرکت مردم در ابتدا از خودشان می پرسند 
آيا شرکت Tmon کلاهبردار است؟ در جواب بايد گفت 
خیر؛ شرکت Tmon يک غول تجارت الکترونیک معتبر 
کره ای اســت که در سال 2010 در کشــور کره جنوبی 

توســط جانگ يون سیوک تاسیس شــده است. سايت 
Tmon مشابه سايت آمازون و ديجی کالا يک فروشگاه 
اينترنتی است که در کشور کره محبوبیت بالايی دارد اما 
افراد شــیاد و کلاهبردار به تازگی برای اعتماد کاربران 
از نام های مشــابه با برندهای معروف استفاده می کنند. 
Tmon55. بنابراين با اطمینان می تــوان گفت پروژه

com صد درصد کلاهبرداری است و با سوء استفاده از نام 
شرکت Tmon کره ای تلاش می کند کاربران تازه وارد 
و ناآگاه را جذب کند. اين اپلیکیشن و سايت صرفا جهت 
کلاهبرداری از کاربران راه اندازی شده است و چیزی جز 
يک طرح پانزی و هرمی نیســت. برای اين سايت روزانه 
تبلیغات زيادی در فضای مجازی در حال انتشار هستند 
که تمامی اين تبلیغات توسط افرادی منتشر می شوند که 
قصد جذب زيرمجموعه دارند و برای آنها مهم نیست که 

چه سرنوشتی در انتظار اين زيرمجموعه ها خواهد بود.
کلاهبرداری بودن پروژه را می توان به چند دلیل اثبات 

کرد؛ اول تشابه نام با شرکت معتبر کره ای و سوء استفاده 
از موقعیت و اعتبار شــرکت. دوم پرداخت ســودهای 
غیرمنطقی و استفاده از روش پانزی و هرمی برای جذب 
سرمايه. سوم تشويق کاربران و پرداخت سود برای معرفی 
افراد جديد به سیســتم که يکی از شــگردهای معروف 
تامین نقدينگی در طــرح پانزی اســت. چهارم فريب 
کاربران با معرفی روش های کســب درآمدی بی اساس 
و بدون مدرک و بالاخره پنجمین دلیل پرداخت و واريز 

از طريق ارزهای ديجیتال عموما بی مصرف خواهد بود. 
بررســی ها نشــان می دهد دامنه tmon55.com در 
ابتدای ســال 2022 در کشــور آمريکا ثبت شده است 
و ارتباطی به کره ندارد. افرادی که مشــغول تبلیغ اين 
سايت و فعالیت آن هستند دانســته و نادانسته تصاوير 
و ويديوهای زيادی را از شــرکت اصلی با زيرنويس های 
غیرواقعی دست به دست می کنند تا ديگران را قانع کنند 

اين سايت معتبر است. 

قیمتخانه؛ازسنسباستینتابارسلونا
قیمت مسکن در شــهرهای بزرگ اســپانیا در 
مقايسه با زمان مشابه سال قبل میلادی، افزايش 
سه درصدی داشته اســت اما کماکان می شود با 
هزينه های کمتر در شهرهای کوچک خانه خريد. 
میانگین قیمت هر مترمربــع آپارتمان در پايان 
سه ماهه دوم سال 2022، در 26 درصد شهرهای 
اسپانیا از هزار يورو تجاوز نکرده است. در 56 درصد 
از شهرهای اين کشور، قیمت متوسط هر متر خانه، 
بین هزار و تا دو هزار يورو باقی مانده و تنها در پنج 
درصد شهرهای اســپانیا اين نرخ بالای سه هزار 
يورو می رسد. تنها شهر اسپانیا که متوسط بهای 

هر مترمربع آپارتمان در آن از پنج هزار يورو فراتر 
رفته، شهر سن سباستین است که رکورد پنج هزار 

و 791 يورويی را ثبت کرده است. 
يعنی برای هر متر خانه در شــهر سن سباستین 
اســپانیا بايد 186 میلیون و 470 هــزار تومان 
خرج کنید. علت بالا بودن قیمت خانه در شــهر 
سن سباستین، وجود يکی از مشهورترين سواحل 
جهان در آن است. سن سباستین در منطقه باسک 
قرار دارد. پس از آن، بارسلونا با میانگین چهار هزار 
و 346 يورو و مادريد با نرخ چهار هزار و 141 يورو 
قرار دارند. بارســلونا مرکز اســتان کاتالونیا ست. 
قیمت هر متر خانه در اين شــهر، به پول ما 140 

میلیون تومان خواهد بود. قیمت هر متر خانه در 
پايتخت اسپانیا، مادريد،  133 میلیون و 340 هزار 
تومان است. بیلبائو با سه هزار و 406 يورو برابر با 
110 میلیون تومان در رتبــه بعدی قرار گرفته و 
برای خريد يک متر خانه در مايورکا به ســه هزار 
و 344 يورو يا 106 هــزار و 680 میلیون تومان 
پول نیاز داريــد. اين دو شــهر در رده چهارمین 
و پنجمین شــهرهای گران بازار مسکن اسپانیا 
هستند. در مقابل، بهای هر مترمربع آپارتمان در 
بخش هايی از استان ســیوداد به 790 يورو يا 25 
میلیون و 438 هزار تومان می رسد که ارزان ترين 
بخش بازار مسکن اين کشور به شمار می رود. بین 

مناطق توريستی اسپانیا، آپارتمان های مسکونی 
آلیکانتــه هنوز قیمت های پايین تری نســبت به 
مناطق مشابه دارند و میانگین بهای هر مترمربع 
آن حدود هزار و 400 يــورو برابر با 45 میلیون و 

100 هزار است.
اين نرخ در جزاير مشــهور قناری بــه حدود دو 
هزار و 300 يورو، يا 74 میلیون و 60 هزار تومان 
رسیده است. متوسط قیمت هر متر آپارتمان در 
33 مرکز استان در میان 50 استان اسپانیا، کمتر 
از میانگین قیمتی است که اين کشور اعلام کرده. 
يعنی شما در بیشتر استان ها می توانید خانه هايی 
پیدا کنید کــه قیمت آن کمتر از متــری هزار و 

936 يورو )62 میلیون و 40 هزار تومان( اســت. 
ارزان ترين آپارتمان ها را با متوسط قیمت هزار و 
220 يورو برابر بــا 39 میلیون و 300 هزار تومان 
به ازای هــر مترمربع در لريدا، مرکز اســتان لیدا 

می  توان پیدا کرد. 
اين شــهر در شــرق کاتالونیا واقع شــده است. 
کسانی که به خیابان های تاريخی و ديدن مداوم 
آثار باســتانی در خــلال زندگی روزمــره علاقه 
داشته باشند، احتمالا از زندگی در لريدا استقبال 
می کنند. به شــرط اينکه بتوانند بر مشکل زبان 
کاتالان فائق بیايند. در 39 مرکز از 50 مرکز استان 
اسپانیا متوسط قیمت مســکن در مقايسه با سه 

ماهه دوم سال 2021 افزايش يافته که از میان آنها 
آلیکانته با 11 درصد صدرنشین است. اين شهر در 
بخش خودمختار والنسیا قرار دارد و قديمی ترين 
بنادر مديترانه را در خود جای داده است. در سه 
ماهه دوم ســال جاری میلادی، متوسط قیمت 
آپارتمان مســکونی در سه شهر اســپانیا از پنج 
هزار يورو فراتر رفت که افزون بر سن سباستین، 
مورالخا، با متوسط قیمت هر متر پنج هزار و 552 
يورو )178 میلیون و 700 هــزار تومان( در اين 
فهرست قرار دارد. اين شــهر، در نزديکی مادريد 
قرار گرفته و جای مناســبی بــرای ثروتمندان، 
فوتبالیست ها و اهالی رســانه اسپانیا ست. قیمت 

هر مترمربع خانه در ايويســا يا ايبیزا پنج هزار و 
369 يورو است. ايبیزا جزيره ای بسیار پرطرفدار 
در کاتالانیا ست که اگر بخواهیم قیمت هر متر از 
خانه های آن را به تومان تبديل کنیم، به عدد 173 

میلیون تومان می رسیم.

وضعیتبازارمسکندرتهران
خريداران خانه در تهران، در 69 درصد از مناطق، 
بايد بین 32 میلیون و 290 هــزار تا بیش از 80 
میلیون بــرای هر متر پــول بدهند. در اســپانیا 
56 درصد از شــهرها، خانه هايی دارند که قیمت 
آنها در چنیــن وضعیتی قرار گرفته اســت. اگر 
بودجه تان بین هزار تا دو هــزار يورو برای هر متر 
خانه باشد، در بیشتر شهرهای اسپانیا، می توانید 
صاحبخانه شــويد. تهران 22 منطقه دارد. برای 
خريد هر متر خانه در 13 تا از ايــن مناطق بايد 
بیش از هزار يورو، يا به عبارتی 32 میلیون و 290 
هزار تومان هزينه کرد. يکی از اين نواحی، منطقه 
پنج اســت که بســیاری آنجا را برای خريد خانه 
انتخاب می کنند. قیمت هر متر مســکن در اين 
منطقه، به طور متوســط نزديک بــه 53 میلیون 
تومان است. با اين حســاب اگر بخواهید در يکی 
از مناطق غرب تهران، مثلا پونک يا جنت آباد و... 
خانه ای نوســاز و 100 متری بخريد، بايد نزديک 
پنج میلیارد و 300 میلیون تومــان پول بدهید. 
گران ترين خانه ها در منطقه يک قرار گرفته اند که 
قیمت آنها،  متری حداقل 80 میلیون تومان است. 
می توان گفت قیمت خانــه در مناطق يک و دو 
پايتخت، از 56 درصد شهرهای اسپانیا بالاتر است. 
برای خريد خانه 100 متری در منطقه يک شما به 
پولی حدود هشت میلیارد و 300 میلیون تومان 
نیاز داريــد. اما قیمت هر متر خانــه در 9 منطقه 
تهران، زير هزار يورو يــا 32 میلیون و 290 هزار 
تومان است. مثلا در منطقه 21 می توانید آپارتمان 
را متری 32 میلیــون و 77 هزار تومان بخريد. در 
منطقه 20 قیمت هر متر خانه 21 میلیون و 195 
هزار تومان است و با اين حساب اگر پولی معادل 
دو میلیارد و 119 میلیون تومان داشــته باشید، 
می توانیــد خانه ای بخريد که 100 متر وســعت 
داشته باشد. ارزان ترين گزينه ها را در منطقه 18 
تهران پیدا خواهید کرد. قیمــت هر متر خانه در 
اين منطقه تهران، 20 میلیون و 778 هزار تومان 
قیمت دارد و با اين حساب خريد خانه نوساز 100 
متری برای خانواده ای چهار نفــره که به دو اتاق 
خواب نیاز داشته باشند، حدود دو میلیارد و 700 
هزار تومان تمام می شود. بین مناطقی که ارزش 
هر مترمربع واحدهای مسکونی آنها کمتر از هزار 
يورو است، بايد به منطقه  15، 16، 17، 14، 12، 

11 و... اشاره کرد.

خانههایتهرانبااسپانیا
همقیمتهستند؟

تنها پنج درصد خانه ها در اسپانیا بالای سه هزار يورو 
)96 میلیون تومان( در هر مترمربع ارزش دارند. در 
سن سباستین، به عنوان يکی از گران ترين شهرهای 
اين کشور، قیمت هر متر واحد مسکونی پنج هزار و 
791 يورو )186 میلیون و 470 هزار تومان( است. 
در بارسلونا برای خريد هر متر خانه بايد چهار هزار 
و 346 يورو يا 140 میلیــون تومان هزينه کرد. در 
مادريد پايتخت اين کشــور، قیمــت هر متر واحد 
مسکونی به طور متوســط چهار هزار و 141 يورو 
)133 میلیون و 340 هزار تومان( است. ما در تهران 
دنبال خانه هايی گشته ايم که قیمت آنها  هم اندازه 
و شايد حتی بیشــتر از قیمت خانه در گران ترين 
شــهرهای اســپانیا باشــد. يک خانه 260 متری 
سه خوابه در خیابان ســهیل که 30 سال از ساخت 
آن می گذرد، با قیمت متــری 180 میلیون تومان 
به فروش می رســد. گزينه بعدی در جردن است و 
200 متر وسعت دارد و قیمت هر متر از آن مشابه 
قیمت خانه ای در مادريد است و بايد هر متر را 133 
میلیون تومان بخريد. ايــن واحد در طبقه اول قرار 
گرفته و 20 ســال از عمر آن می گذرد. خانه ای 30 
سال ساخت در طبقه اول که 167 متری و سه خوابه 
اســت، در پارک وی و نزديکی رســتوران مشهور 
لوکس طلايی با قیمت متری 350 میلیون تومان 
آگهی شده است. در فرشــته برای خريد خانه ای 
102 متری و نوساز، بايد متری 130 میلیون و 400 
هزار تومان پول بدهید. اين خانه ســه خوابه است. 
برای اينکه بتوانید خانه ای 410 متری و چهار خوابه 
در الهیه خريداری کنید، به 86 میلیارد تومان پول 
نیاز داريد. قیمت هر متر از اين خانه 209 میلیون و 
800 هزار تومان آگهی شده است. در فرمانیه يک 
خانه 235 متری و سه خوابه قرار گرفته که قیمت 
هر متر از آن 186 میلیون تومان است و تنه به تنه 
قیمت خانه هــا در سن سباســتین می زند. با اين 
تفاوت که احتمالا به ندرت بتوانید در چنین جزيره 
جمع وجوری خانه ای با وسعت برابر با 235 متر پیدا 
کنید. در بین آگهی ها به يک واحد نوساز در فرشته 
برخورده ايم که قیمت هر متر از آن 319 میلیون 
تومان نوشته شده. در آگهی از اين خانه  با عنوان 
لوکس ياد شــده اســت. يک خانه 355 متری و 
چهارخوابه در الهیه وجود دارد که در آگهی قیمت 
هر متر از آن يک میلیارد و 211 میلیون تومان ذکر 
شده. اين خانه هشت سال ساخت بوده و استخر و 
سونا و دو پارکینگ دارد. در فرمانیه هم يک واحد 
ديگر ديده ايم که 190 متری و ســه خوابه است و 
شش سال قبل ساخته شــده. قیمت هر مترمربع 
از اين واحــد يک میلیــارد و 100 میلیون تومان 

عنوان شده است.

سبقت  بازار 
مسکن  تهران 

از اسپانیا
ارزش خانه در شمال پایتخت رسما 
بیشتر از واحدهای مسکونی واقع در 

جزایر قناری است 
گروهبازار|قیمتهرمترخانهدرجزیرهمشــهورقناریدراسپانیا،دوهزارو300
یورو،برابربا74میلیونو60هزارتوماناست.دربین55استاناسپانیا،در33تااز
آنهامیتوانیدباپرداختهزارتادوهزاریورو،یعنیچیزیبین32میلیونو290هزار
تا65میلیونتومان،یکمترخانهبخرید.بهاینترتیباگرهفتمیلیاردتومانپول
داشتهباشید،میتوانیددریکیازبهترینسواحلجهانصاحبخانهشوید.درتهران
قیمتیکمترخانهبهطورمتوسط41میلیونو700هزارتوماناستامااگرقیمتدو
نقطهازشهرراجداگانهمدنظرقراردهیم،مشخصمیشوددر13منطقهتهرانقیمت
خانهها،بینهزارتادوهزارو400یورواست.حتیخانههاییوجوددارندکهقیمتهر
مترشانباسنسباستین،بهعنوانگرانترینشهراسپانیابرابریمیکندودربرخی
مواردازآنجلومیزند.تنها31درصدخانههادرپایتختایرانکمترازمتریهزار

یورو)32میلیونو290هزارتومان(ارزشدارد.
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کاریکاتوریدرنقداقتصاددانهاییکهدرهربحران،دستورالعملهایمتفاوتوحتیمتناقضیبرایسیاستمدارانصادرمیکنند!

تام فورد با سه میلیارد دلار به فروش خواهد رسید؟
پیشنهاد استی لادر برای خرید خانه مدی که با پوشاک مردانه اش شناخته شده است

وال استریت ژورنال روز دوشنبه اول اوت، به نقل 
از منابع مطلع، گزارش داد که استی لادر، شرکت 
تولید لوازم آرایشــی، با پیشــنهادی سه میلیارد 
دلاری، در حال مذاکره بــرای خرید خانه مد تام 
فورد است. در این گزارش آمده است در صورتی که 
این معامله صورت بگیــرد، بزرگترین خرید این 
شــرکت مالک برند کلینیک خواهد بود، هرچند 

استی لادر تنها مشتری تام فورد نیست.
این اقدام می تواند به استی  لادر کمک کند تا عرضه 
محصولات لوکسش را افزایش دهد، در زمانی که 

مصرف کنندگان کالاهای لوکس بــا وجود تورم 
بی ســابقه در ایالات متحده آمریــکا همچنان به 
ولخرجی در خرید ادامه می دهنــد و تقاضا برای 
پوشــاک و لــوازم جانبی گران قیمــت همچنان 

انعطاف پذیر است.
نشــان تجاری لوکس و گران قیمت تام فورد که 
تام فورد، طراح مد، در سال ۲۰۰۵ تاسیس کرد، 
بیشتر با پوشاک مردانه اش شناخته شده است، اما 
پوشاک، کیف  دســتی، لوازم آرایشی و عطرهای 
زنانه نیز بخشــی از محصولات تولیدی این خانه 

مد هستند.
اســتی لادر به ویژه به بخش تجــاری محصولات 
زیبایی تام فورد علاقه مند اســت و احتمال دارد 
در پی کسب مجوز عرضه پوشاک این خانه مد در 
جاهای دیگر باشد. در سال جاری، سهام شرکت 
 )La Mer( اســتی لادر، که با نام هایی مانند لامر
و مک )M.A.C( نیز شــناخته می شود، بیش از 
۲۶ درصد از ارزش خود را از دســت داده است. با 
وجود این، ارزش بازار اســتی لادر حدود ۹۷.۵۹ 

میلیارد دلار است.

  سایت نگار   

سود 8.5 میلیاردی غول نفتی بریتانیا و افزایش فقط 100 هزار بشکه ای تولید نفت اوپک پلاس
   غولنفتیبریتانیا،۸.۵میلیاردسودکرد؛در حالی که خانواده ها در بریتانیا برای 
پرداخت صورتحســاب های افزایش یافته انرژی خانگی دست وپا می زنند، سود بی پی 
)BP( ]بریتیش پترولیوم[ سه برابر شده و در سه ماهه گذشته، به ۸.۵ میلیارد دلار )۷ 
میلیارد پوند(- بالاترین میزان در ۱۴ ســال گذشته- رسیده است. این غول نفتی روز 
سه شنبه، سود خود در طول ماه های آوریل تا ژوئن را اعلام کرد که از ۲.۸ میلیارد دلار 
در سه ماهه دوم ســال ۲۰۲۱ بالاتر رفت و حتی از میزان سود ۶.۲ میلیارد دلاری در 
سه ماهه اول بیشتر بود و بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته به حساب می آید. تا اینجای 
سال، بی پی ۱۴.۷ میلیارد دلار پارو کرده است- تقریبا سه برابر ۵.۴ میلیارد دلاری که 

نیمه اول سال ۲۰۲۱ کسب کرده بود.
 هوشمصنوعیدوساعتهدربارهخودشمقالهنوشــت؛الگوریتم تولید متن 
جی پی تی-GPT( 3-3( شرکت هوش مصنوعی اوپن ای آی )OpenAI( با استفاده از 
حداقل داده  ورودی، یک مقاله پژوهشی در مورد خودش نوشت و نتیجه اش تحقیقی 
است که اکنون در مرحله داوری علمی قرار دارد. آلمیرا عثمانوویچ تونستروم، محقق 
 )Scientific American( سوئدی، در مقاله ای در وب سایت ساینتیفیک آمریکن
نوشت وقتی به الگوریتم تولید متن دستور داد یک رساله دانشگاهی ۵۰۰ کلمه ای در 
مورد جی پی تی -3 بنویســد، »غرق بهت و حیرت« شد زیرا الگوریتم هوش مصنوعی 
ظرف دو ساعت مقاله ای نوشت که در بعضی قسمت ها نقل قول   مناسب و توضیح زمینه 
و مفهوم داشت. نویسندگان این مقاله پژوهشی، از جمله الگوریتم هوش مصنوعی، در 
این تحقیق می نویسند: »ما دریافتیم که جی پی تی ـ3 می تواند توصیف های روشن و 
جامع در مورد قابلیت ها و ویژگی هایش تولید کند. این پیشرفتی قابل توجه نسبت به 
سیستم های قبلی است، که اغلب در تولید متن منسجم درباره خودشان دچار مشکل 

بودند.«
 مشکلتوربینروسیههنوزحلنشدهاست؛ صدراعظم آلمان، روز چهارشنبه 
روسیه را به سنگ اندازی در برابر تحویل یک توربین مورد نیاز برای حفظ جریان گاز در 
خط لوله نورد استریم۱ متهم کرد. اولاف شولتس در جریان بازدید از شرکت زیمنس 
گفت که توربین مورد نیاز شــرکت گازپروم کاملا در دسترس است و به خوبی هم کار 
می کند لذا هیچ دلیلی برای تحویل نگرفتن آن از طرف شرکت روسی وجود ندارد.  او 
همچنین تاکید کرد که این توربین »تمام تاییدیه های« مــورد نیاز برای صادرات از 
آلمان به روسیه را دریافت کرده و گازپروم برای دریافت آن کافیست که پا پیش بگذارد 

و اطلاعات گمرکی لازم را برای حمل آن به روسیه ارائه کند.
 تورمترکیهدراوج۲۴سالگذشته؛ تورم ترکیه در ماه ژوئیه تحت تاثیر تضعیف 
نرخ برابری لیر و افزایش جهانی قیمت کالاها و انرژی به بالاترین حد خود در ۲۴ سال 

گذشته رسید. موسســه آمار ترکیه روز چهارشنبه متوسط نرخ تورم سالانه منتهی به 
ماه گذشته میلادی را ۷۹.۶ درصد اعلام کرد. نرخ تورم ماهانه نیز ۲.3۷ درصد افزایش 
یافت.  بیشترین افزایش سالانه سطح عمومی قیمت ها در ترکیه مربوط به بخش حمل 
و نقل است که ۱۱۹.۱۱ درصد افزایش یافته اســت. در حالی که شاخص قیمت مواد 
غذایی و نوشیدنی های غیر الکلی نیز ۹۴.۶۵ درصد بالا رفته است. تورم سالانه اکنون 
در بالاترین سطح از سپتامبر ۱۹۹۸ قرار دارد، زمانی که سطح عمومی قیمت ها ۸۰.۴ 

درصد صعود کرد. 
 نانسیپلوسیازتایوانرفت؛ نانسی پلوســی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، 
روز چهارشنبه، پس از ستایش دموکراسی و ابراز همبستگی با مردم تایوان، این کشور 
را ترک کرد. پلوسی در این دیدار  با تســای اینگ ون رئیس جمهور تایوان دیدار کرد. 
چین به شدت این دیدار را محکوم کرد. به گفته خانم پلوسی هیأت او آمده بود تا »به 

صراحت« بگوید آمریکا این جزیره را »رها« نخواهد کرد.
سفر کوتاه این دموکرات ۸۱ساله به تایوان خشم و تهدید چین را در پی داشت. وزارت 
خارجه چین اعلام کرد که سفیر آمریکا در پکن را فراخوانده است تا مراتب اعتراض خود 
به سفر پلوسی به تایوان را به او اعلام کند. سخنگوی وزارت بازرگانی چین هم اعلام کرد 
که در واکنش به سفر نانسی پلوسی به این جزیره، از روز چهارشنبه، صادرات شن وماسه 
به تایوان را متوقف می کند. گفته می شود که پکن تصمیم دارد واردات مرکبات و برخی 
محصولات دریایی از تایوان را نیز به حالت تعلیق درآورد. هم زمان، رسانه های چینی از 
پرواز جنگنده ها در نزدیکی تایوان خبر دادند. گفته می شود پکن قصد دارد این هفته 
در اطراف تایوان رزمایش نظامی برگزار کند. کاخ سفید روز دوشنبه درباره »واکنش 
بیش ازحد چین به سفر نانسی پلوسی به تایوان« هشدار داد. پلوسی قرار است پس از 

تایوان، به کره جنوبی و ژاپن برود.
 اوپکپلاسفقط100هزاربشکهتولیدراافزایشداد؟ در حالیکه چشم بازار 
جهانی نفت به اجلاس چهارشــنبه اوپک پلاس دوخته شده بود، بعضی منابع اوپک 
پلاس از افزایش ناچیز تولید نفت ســخن گفته اند. این نشســت پایان یافته و یک 
منبع اوپک پلاس به رویترز گفته اســت تصمیم بر آن شــده که تولید روزانه ۱۰۰ 
هزار بشکه در روز از ماه ســپتامبرافزایش یابد. آمریکا، دو تولیدکننده بزرگ نفتی-
عربستان و امارات متحده عربی- را برای افزایش تولید تحت فشار قرار داده تا کمک 
کنندقیمت هایی را که به دلیل افزایش تقاضا پس از سپری شدن دوران کرونا و پس 
از حمله روسیه به اوکراین افزایش یافته است، کاهش دهند. قیمت هر بشکه نفت در 
معاملات بعدازظهر دیروز 3 دلار افزایش یافت و به ۱۰۲ دلار رســید. )ایندیپندنت، 

بی.بی.سی. و یورونیوز(

رامتینلطیفی| مراســم اســکار ۲۰۱۴ را می توان 
اولین آوردگاهی دانست که از عضو جدید، قدرتمند و 
پرنفوذی در زندگی بشر پرده برمی داشت؛ »شبکه های 
اجتماعی«. مجری این مراســم الن دیجنرس و حامی 
مالی اصلی این دوره نیز شرکت سامسونگ بود. الن در 
طول مراسم سعی کرد به بهانه های مختلف گوشی تلفن 
همراه سامسونگش را از جیب کتش بیرون بیاورد، آن 
را به نمایش بگذارد و از قابلیت های آن ســخن بگوید. 
او برای نشــان دادن کیفیت بالای دوربین سلفی این 
گوشــی، تعدادی از بازیگران را دور هــم جمع کرد تا 
عکس یادگاری بیاندازند. در این عکس جرد لتو، مریل 
اســتریپ، کوین اسپیســی، آنجلینا جولی، برد پیت، 
جنیفرنس لارنس، الن دیجنرس و بردلی کوپر حضور 
داشتند. الن بلافاصله این عکس را در حساب شخصی 
توئیتر خود منتشر کرد. انتشار این عکس، رکوردهای 
بازدید در شبکه های اجتماعی را به طور شگفت انگیزی 
جابه جا کرد و تنها در ســاعت اول انتشار بیش از ۸۷۰ 
هزار بار ریتوئیت شــد. دیروز تعداد ریتوئیت های این 
عکس به بیش از ۲.۴ میلیون رسید. در آن روزها که بازار 
عکس های سلفی تازه داغ شده بود و اخبار زرد جای پای 
خود را در شبکه های اجتماعی تازه کار سفت می کرد، 
گمان می رفت که فضای مجازی در این حوزه همین قدر 
مفرح و البته کم خاصیت باشــد. اما الن دیجنرس در 
شروع همین مراسم جمله ای را به زبان آورد که در آن 

زمان چندان جدی گرفته نشد.
فیلم »۱۲ ســال بردگی« به کارگردانی اسپایک لی و 
تهیه کنندگی برد پیت یکی از نامزدهــای آن دوره از 
مراسم اســکار بود و پیش از این مراسم طوفانی مبنی 
بر حمایت از این فیلم به عنوان فیلم برگزیده اســکار 
توسط داوران در فیسبوک راه افتاد. رفته رفته به تعداد 
کاربرانی که اصرار داشتند جوایز اسکار به خاطر رنجی 
که سیاه پوســتان در طول تاریخ کشــیدند، حق فیلم 
»۱۲ سال بردگی« اســت، افزوده می شد تا اینکه کار 
به جایی رسید که الن مجبور شد به شوخی و کنایه در 
شروع مراسم بگوید »یا امشب همه جوایز به فیلم »۱۲ 
سال بردگی« می رسد یا همه داوران و ما نژادپرستان 
بی خاصیت هســتیم!«. جالب اســت بدانید همانطور 
هم شــد و جوایز اصلی این دوره از مراســم اسکار به 
فیلم »۱۲ سال بردگی« رسید. این شروع یک جریان 
تازه در تولیدات سینمایی و تلویزیونی بود و از آن پس 
سازندگان آثار تصویری در آمریکا سعی کردند سلیقه و 
دغدغه مخاطب و نبض روز جامعه را بسنجند و سقف 
فیلم هایشان را بر ســتون این مســائل بنا کنند. این 
حرکت موازی و توامان فیلمسازان و کاربران شبکه های 

اجتماعی چند سالی ادامه داشــت و حداقل از منظر 
تجاری تجربه های موفقی مانند فیلم های کمپانی های 
مارول و دی سی را رقم زد. اما فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی در ســیر تطور و تحول خود بر همان سبک 
و سیاق پیشــین باقی نماندند. فضای این پلتفرم ها به 
سمتی حرکت کرد که خط و ربط صدای غالب در آن ها 
مشــخص بود و کاربران یا باید با آن همراه می شدند یا 
صدایشان به گوش هیچکس نمی رسید و در هیاهوی 
صدای غالب گم می شد. از این رو امروز مسائلی در تولید 
فیلم ها و سریال ها به وجود آمده که بیشتر شبیه به یک 

شوخی تلخ است.
پروژه منهتن با سکانداری رابرت اوپنهایمر، فیزیکدان 
نظری مشــهور جهان، پروژه ای بود که در ســال های 
جنگ جهانی دوم به ســاخت بمب اتمی توسط ارتش 
آمریکا انجامید. بر اساس مستندات موجود هیچکدام 
از دانشــمندان حاضر در پروژه منهتن سیاه پوســت 
نبودند. حال کریســتوفر نولان، نویسنده و کارگردان 
آمریکایی که فیلمی با محوریت شــخصیت اوپنهایمر 
با بازی کلین مورفی ســاخته که آماده نمایش است. 
کاربران فضای مجازی آمریکا در طول ساخت این فیلم 
دو کمپین علیه این فیلم به راه انداختند. در کمپین اول 
نوجوانان آمریکایی اعلام کردند که یا کریستوفر نولان 
به پراکندگی نژادی در آمریکا توجه می کند و تعدادی 
از بازیگران نقش دانشمندان حاضر در پروژه منهتن را از 
میان سیاه پوست ها انتخاب می کند یا این فیلم توسط 
نوجوانان تحریم می شــود. پس از آنکه روابط عمومی 
فیلم اعلام کرد که این داســتان روایتگر تاریخ است و 
تاریخ را نمی توان به دلخواه کسی تغییر داد، خشم این 
گروه مضاعف شد و در بیاینه جدیدی اعلام کردند حال 
که نولان و تیم سازنده فیلم سینمایی اوپنهایمر قصد 
همکاری با مخاطبان و درک شــرایط جامعه ندارند، 
نه تنها باید خواسته قبلی را مبنی بر حضور سیاه پوستان 
در جمع دانشــمندان پروژه منهتن بپذیرند بلکه باید 
اوپنهایمر را برای حمایت از اقلیت های جنسی جامعه، 
شــخصیتی همجنس گرا نمایش دهند. جالب است 
بدانید اوپنهایمر دارای همسر و ۲ فرزند بوده است. تعداد 
مخاطبان نوجوان سینمای آمریکا تعداد قابل توجهی 
است و داغ و داغ تر شدن این کمپین در توئیتر ممکن 

است به درآمد فیلم در اکران عمومی ضربه بزند. 
از سوی دیگر ســریال بریجرتون را داریم که محصول 
نتفلیکس اســت و تاکنون ۲ فصل از آن منتشر شده و 
موجبات شادی و رضایت مخاطبان را فراهم کرده است. 
بریجرتون موفق ترین محصول نتفلیکس اســت. این 
سریال در آمریکا و ۹۲ کشور دیگر جهان بیننده های 

پر و پا قرصی دارد و فصل دوم آن تا کنون پربیننده ترین 
محصــول تلویزیونی جهان بوده اســت. این ســریال 
محبوب داستان یک خانواده اشــرافی بریتانیایی را از 
دل تاریخ به تصویر کشیده است. نکته جالب این سریال 
استفاده از بازیگران سیاه پوست برای ایفای نقش اعضای 
خانواده های اشــرافی بریتانیایی اســت. حتی بازیگر 
نقش ملکه شارلوت در این سریال نیز از میان بازیگران 
سیاه پوست انتخاب شده است. این در حالی است که 
نه تنها سیاه پوست ها در هیچ زمانی عضو خانواده های 
اشرافی بریتانیا نبودند بلکه از ملکه شارلوت و چهره اش 
تابلوهای نقاشی متعددی موجود است. سازندگان این 
سریال در پاســخ به انتقادات به جنبه های امانتدارانه 
تاریخی این اثر اعلام کردند که سریال های تاریخی لزوما 
نباید بر مدار مستندسازی پیش بروند و چه بهتر که در 
تمامی آثار تلویزیونی پراکندگی نژادی جامعه هم لحاظ 
شود و بینندگان سیاه پوست  این ســریال نیز با دیدن 
این محصولات و تماشای بازیگرانی از نژاد خودشان در 
این اثر، قوت قلب بگیرند و با اشتیاق بیشتری داستان 

را دنبال کنند! 
قــدرت تعیین کننــده همین جریان در شــبکه های 
اجتماعی سبب شده است تا روز گذشته جولیانا جوئل، 
بازیگر پورتوریکویی اعلام کند صداپیشه نقش نیکی، 
اولین شخصیت ترنس تاریخ کمپانی دیزنی در انیمیشن 
»خانه کبوترهای نامه بر« است. جالب است بدانید این 
نقطه پایان کار نیســت و نوبت به کمیک های مارول و 
دی سی رسیده اســت و کاربران فضای مجازی تقاضا 
دارند که برخی از ابرقهرمان های این کمپانی مانند بتمن 
و رابین، علاوه بر وظیفه نجات جهان، نماینده زوج های 
همجنس گــرا در آثار ابرقهرمانی باشــند! این طور که 
پیداست فرمول ساخت آثار جدید در سینما و تلویزیون 
آمریکا به این صورت است که ابتدا باید یک نقش اصلی 
برای سیاه پوست ها و یک نقش اصلی هم برای نماینده 
جامعه همجنس گرایان! در نظر گرفت و سپس به دنبال 
ادامه ماجرا و اصل داســتان رفت. منتقــدان این رویه 
می گویند به نباید انتخاب های شخصی این افراد به طور 

باسمه ای و زننده وارد فیلم ها و سریال ها شود!
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دستور طالبان به شــیعیان در 
بلخ: پرچم های عــزا را پایین 

بیاورید
ماموران اداره »امر به معــروف و نهی از منکر« 
طالبان روز چهارشنبه، به پیروان مذهب تشیع 
در استان بلخ دستور دادند که پرچم های عزاداری 
»عاشــورا« را از بام های خانه ها، سردر مغازه ها، 
خودروها و جاده ها جمع کنند. این دستور صبح 
چهارشــنبه از ســوی ماموران طالبان به مردم 
ابلاغ شد و تا عصر چهارشــنبه، تمامی پرچم ها 
از مکان های عمومی جمع شدند. چندین منبع 
در شهر مزارشــریف گفتند که ماموران محلی 
طالبان با خشــم و تحکم به نمایندگان محله ها 
و روستاها دســتور دادند که تمامی پرچم هایی 
که نشــان مذهبی شــیعه دارند، بایــد تا عصر 
چهارشنبه جمع شوند، وگرنه با واکنش و اقدام 
آنان روبه رو خواهند شــد. در ۲۰ سال گذشته، 
شیعیان افغانســتان مناسبت »عاشــورا« را به 
طرز گسترده ای گرامی می داشتند. هرچند در 
ســال های اخیر، گروه های تروریســتی، مانند 
»ســپاه صحابه« که از متحدان طالبان است و 
داعش خراســان، با حمله به چند مرکز عبادی 
شــیعیان، ده ها تن را کشتند و شــماری دیگر 
را زخمی کردند، اما هیچ محدودیتی از ســوی 
دولت های پیشین افغانستان برای برگزاری این 
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چگونه برخی کاربران شــبکه های اجتماعی آثار ســینمایی و تلویزیونی را 
دست خوش تغییر می کنند
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فعالیت در شبکه های اجتماعی  را به 
طور کامل قطع کــرده ام. به هر حال 
باید تصمیم بگیرید که می خواهید 
اعتماد بــه نفس تــان را از خودتان 
بگیرید یا از هورا و فحش مردم. قاعدتاً 
این پرهیز به تعبیر شما از نمایشگری، 
تبعاتی هم دارد و حتی بر پیشــنهاد 
کاری تان تأثیر می گــذارد، چرا که 
فضای تبلیغاتی که برای سلبریتی ها 
می سازد را از دســت می دهید اما در 
عین حال خیلی از مشکلاتی که برای 
سلبریتی ها پیش می آید را هم ندارم، 
مثل دخالت های عجیب و غریبی که 
باید در حوزه های مختلف داشته باشم. 
من بنا بر موقعیت شغلی ام می توانم 
مشهور باشم ولی این دلیل نمی شود 
که ســواد اظهارنظــر در زمینه های 

مختلف را داشته باشم.

مصطفی زمانی

علم و ثروت دو وسیله هستند. مثلا 
یک نفر پولشویی می کند و با همان 
پول ها مدرسه می ســازد. پس ما به 
دو چیــز که نوع کاربــردش در یک 
موضوع می تواند خوب یا بد باشــد، 
صفت مطلق می دهیم. یعنی ارزش ها 
مطلق هستند اما کارکردشان نسبی 
اســت. ارزش ها اگر از جای درست 
خود جابه جا شدند و در غیر از جای 
خودشان استفاده شوند، خوب است. 
اگر آب کم باشــد، خشکسالی و اگر 
زیاد باشد به ســیل منجر می شود. 
بنابراین باید تعادل را مدنظر داشته 
باشیم. وقتی به یک ارزش بیش از حد 
توجه کنید، خوب نیست. یک بدن 
چطور زنده است؟ همه  ارز ش ها در 
کنار هم درست کار می کنند که آدم 

زندگی می کند.

حبیب احمدزاده

روزنامه ایران

9 مرداد

روش برخــورد با فیلــم »عنکبوت 
مقدس« کاملا اشــتباه بود، به نظرم 
خیلی بی سلیقگی کردیم و بیشتر از 
همه مبلغ آن فیلم شــدیم. البته من  
فیلم را ندیدم و از نظر هنری قضاوتی 
ندارم اما براســاس نظر دوستانی که 
دیده اند مطمئن هستم اثری سخیف 
اســت. ما فقط منتظر محکوم کردن 
هستیم و به نظرم باید یک وزارتخانه 
برای محکوم کردن درست کنیم مثلا 
وزارت ارشاد در این زمینه بیشتر فعال 
اســت تا اینکه بخواهد اثر و نگاهی را 
برای جامعه تبیین کند. اساساً جایگاه 
متولیان فرهنگی ما اشــتباه است و 
کسانی که در رأس آن هستند به نظرم 
اشتباهی آمده اند و اشتباهی گماشته 
شــده اند. آدم های خوبی هستند اما 

این کاره نیستند.

مجید مجیدی

جشنواره تصویر دهم

9 مرداد8 مرداد

فیلم هــا و ســریال ها بــه واســطه 
تصمیمات ســاترا در حال تعطیلی 
هستند و این اقدامات جز بیکار کردن 
بخشی از بدنه ســینما تاثیر دیگری 
ندارد. آیا این بیــکاری فایده ای هم 
دارد؟ آن هــم در زمانــی که دغدغه 
همه ایجاد کار در کشور است. نمایش 
خانگی با وجود ســخت گیری های 
بعضا بی دلیل ســاترا در حال تعطیل 
شدن اســت و کار زیادی نداریم که 
انجام بدهیم. لطفا دوســتان توضیح 
بدهند ســینما چه گناهی کرده که 
باید این گونه برایش تصمیم بگیرند؟ 
... مشــغول تمرین تئاتری به نام پدر 
هستم که قرار است شــهریور روی 
صحنه بیاید. این نمایش دو سال پیش 
توسط نویسنده اش به فیلم تبدیل شد 

و چند جایزه اسکار گرفت.

رضا کیانیان

گویا هدف این اســت کــه تمامی 
افراد کاربلد کنار گذاشــته شوند. با 
مقایســه برنامه های دهه های ۶۰ و 
۷۰ با برنامه هایی که در حال حاضر 
پخــش می شــوند، درمی یابیم که 
افرادی که پیش تر فعالیت می کردند، 
دیگر نیســتند و علتــش را باید از 
مسئولان پرسید. من کارم را دوست 
دارم و کار دیگری غیر از این هم بلد 
نیستم. درس این رشــته را خواندم 
اما متاسفانه کار به جایی رسیده که 
هر کسی که نابلدتر است، روی کار 
می آید. وضعیت تلویزیون مشخص 
نیســت. زمانی که حس کردم جای 
من، اینجا نیســت از این فضا خارج 
شدم. در گذشــته مدیران عملکرد 
بهتری داشتند و ما می دانستیم کجا 

کار می کنیم.

مجتبی یاسینی

برنامه اقیانوس آرامایسنا

8مرداد

ایرنا

10 مرداد
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بعضی بازیگران »دیده شدن« به هر قیمت را نمی پذیرند و تصمیماتی 
می گیرند که موجب تعجب مخاطب اســت. نمونه اش ســارا رسول 

زاده که پس از موفقیت در ســریال های »عاشقانه« و »نجلا« 
در سری دوم آنها حاضر نشــد. این هفته پس از مدت ها نام 
رسول زاده در رســانه ها دیده شــد و خبر آمد او در سریال 
خانگی »خونســرد« ایفاگر یکی از نقش های اصلی است.  
این اتفــاق در حالی رخ می دهد که چنــدی پیش از او به 
عنوان بازیگر ســریال خانگی »بامداد خمــار« نام برده 
می شد اما از آن انصراف داد. رســول زاده از کودکی در 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان مشــغول 
بــازی در تئاترهای مختلف بود تا اینکــه برای اجرای 
تلویزیونی تست داد. او تا ســال ها مجری برنامه های 
مختلف کودکان و نوجوانان در شــبکه های دو، تهران 
و جام جم بود. شهرت رسول زاده به سریال »عاشقانه« 

برمی گردد که تا اواســط ســریال با اغواگری و نوع خاص 
بیانش به خوبــی از پس نقش یک دختر سوءاســتفاده گر 
برآمد. وقتی واقعیت شخصیت هدیه روشن شد، با گردشی 
تبدیل به یک دختر سختی کشیده شد. با این حال او بازی 
در فصل دوم ســریال را نپذیرفت. به جای آن رسول زاده 
در ســریال تلویزیونی »نجلا« نقش اصلــی را بازی کرد؛ 
شــخصیت یک دختر جنوبی دوران جنــگ را. »نجلا« 
شهرت او را دوچندان کرد با این حال در فصل دوم بازی 
نکرد و محیا دهقانی جــای او را گرفت. ناکامی فصل دوم 

این دو سریال نشان از تیزهوشی رسول زاده دارد. دستاورد او از 
»خونسرد« چه خواهد بود؟
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف

س
عك

  

سیگنال/ پنجشنبه/ ساعت 16/ شبکه سه

  کارگردان: هاجیمه هاشیموتو
  بازیگران: کازوکی کیتامارا، کنتارو 

ساکاگوشی و میچیکو کیچیسی 
  محصول: ژاپن/ 2021

  رتبه در سایت  imdb: 5.8 از 10

به خاطر هانیه/ پنج شنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: کیومرث پوراحمد
  فیلمنامه: کیومرث پوراحمد، اصغر 

عبدالهی
  بازیگران: مهوش افشارپناه، رحیم هودی، 

علی قربانی و مهدی فقیه
  سال تولید: 1373

فیلم »تیرانداز« اولین بار اســت که از تلویزیون پخش می شود. این فیلم در 
تاریخ ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱ در آمریکا اکران شــد و نظرات متفاوتی از منتقدین 
دریافت کرد، آن ها نقدهای زیادی به فیلم وارد دانستند اما عملکرد نیسون را 
ستودند. ماجرای فیلم درباره جیمز مرد میانسالی است که در جوانی تفنگدار 
بوده. او به تازگی همسر خود را از دست داده و اکنون به تنهایی در مزرعه اي 
ویلایی در حاشیۀ نوار مرزي مکزیک زندگی می کند. یک روز جیمز با یک زن 
جوان و پسر نوجوانش روبه رو می شود که لحظاتی پیش از مرز عبور کرده اند. 
آنها به خاطر حفظ جانشــان از شــر یک تبهکار بزرگ به نام کارتل مجبور 

شده اند، از خانۀ خودشان در مکزیک فرار کنند و ...

تیرانداز/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه
  کارگردان: رابرت لورنتس

  بازیگران: لیام نیسون، کاترین وینیک، 
خوان پابلو رابا، ترزا رویز

  محصول: آمریکا/ 2021
  رتبه در سایت imdb: 5.6 از 10

  کارگردان: 
کایل بالدا

  تهیه کننده:
 جنت هیلی و کریس ملداندری

  فیلمنامه : 
برایان لینچ

  موسیقی: 
جک آنتونوف

  شرکت تولید: 
یونیورسال استودیوز

  توزیع کننده: 
یونیورسال پیکچرز

  محصول: 
آمریکا/ 2022

:imdb رتبه در سایت  
 6.9 از 10

  مدت زمان:
 88 دقیقه

سیل و سریال افخمی
در روزهای اخیر، جاری شــدن سیل در نقاط 
مختلف کشــور، تبدیل به دغدغه مردم و خبر 
اصلی رسانه ها شــده اســت. تصاویری که در 
شبکه های مجازی دیده می شود، هولناک است 
و مخاطب را تحت تاثیــر قرار می دهد. در عین 
حال ذهن را به سمت فیلم های حادثه ای می برد. 
از قضا در کشور خودمان سریالی با موضوع سیل 
ساخته شــده که هنوز رنگ آنتن ندیده است. 
صحبت از سریال »رعد و برق« است که بهروز 
افخمی آن را متاثر از سیل های چند سال پیش 
ساخت. سریال نوروز سال پیش روی آنتن شبکه 
پنج رفت اما به دلیل آمــاده نبودن، مابقی آن 
پخش نشد. از تک و پاتک افخمی با شبکه پنج 
اطلاع دارید. حرفی نمی ماند جز این که کاش 

»رعد و برق« زودتر آماده و پخش شود.

منتقدان موسیقی متن فیلم و ارزش سرگرمی 
آن را برای کودکان تحســین کردند و بیشــتر 
انتقادها متوجه طرح داســتانی فیلم بود. اکثر 
منتقدان نوشته اند که فیلم کاملا سرگرم کننده 
اســت  و زیبا شــگفت انگیز به نظر می رســد. 
همچنین رنگ ها و جزئیات انیمیشن فوق العاده 
هستند. موقعیت های کمدی جذابی شکل گرفته 
و خود مینیون ها هم بامزه پرداخته شده اند. خود 
شــخصیت گرو هم خنده دار و جذاب است. با 
اینحال اکثر آنها معتقدند فیلم نسبت به نسخه 
قبلی پیشرفتی نداشــته و فقط مجموعه ای از 
نکات جذاب اســت که حول محور  داســتانی 
دقیق جمع نمی شــوند. برخی منتقدان درباره 
آن نوشته اند که موقع تماشــای فیلم غافلگیر 
نشده اند و حس کرده اند با همان فضای قبلی روبه 
رو هستند نه اثری با گام هایی رو به جلو. به طور 
کلی بیشتر نقدها به سمت فیلمنامه روانه شده 
و در این بین فقط شــخصیت پردازی ها جالب 

معرفی شده اند.

درباره نقدها

»مینیون ها: ظهور گرو«، دنباله ای از انیمیشن 
مینیون ها محصول ســال ۲۰۱۵ اســت. یک 
فیلم انیمیشــنی کمدی آمریکایی محصول 
سال ۲۰۲۲ که توســط ایلومینیشن تولید و 
توسط یونیورســال پیکچرز توزیع شده است. 
ماجراهای فیلم در سال ۱9۷۰ روایت می شود 
و به لحاظ زمانی قبــل از ماجراهای فیلم قبلی 
پیش می رود و دوران نوجوانی گرو را به تصویر 
می کشد. »مینیون ها: ظهور گرو« نخستین بار 
در جشنواره بین المللی فیلم انیمیشن انسی در 
۱۳ ژوئن ۲۰۲۲ به نمایش درآمد و در یک ژوئیه 
۲۰۲۲ توسط یونیورســال پیکچرز در ایالات 
متحده اکران شد. منتقدان موسیقی متن فیلم 
و ارزش سرگرمی آن را برای کودکان تحسین 
کردند، در حالی که انتقادها بیشتر متوجه طرح 
داستانی فیلم بود. این فیلم با ۷۱۰ میلیون دلار 
فروش در سراسر جهان به پرفروش ترین فیلم 
پویانمایی و پنجمین فیلم پرفروش از ســال 

۲۰۲۲ تبدیل شده است.

درباره فیلم نمای کلی 

در دهه هفتاد میلادی پس از آنکه گروهی 
از تبهکاران با نام »شــش شرور« رهبر خود 
یعنی »وایلد ناکلز«، مبارز افســانه ای را از 
جایگاهش اخــراج می کنند، گــرو که آن 
زمان ۱۲ ساله اســت تلاش می کند به آنها 
بپیوندد. او مصاحبه ای انجام می دهد تا عضو 
جدید آنها شود. اما مصاحبه  استخدامی اش 
به فاجعه تبدیل می شــود. بعد از شکســت 
در مصاحبــه، تصمیم می گیرد تــا یکی از 
اشیا باارزش شش شــرور را بدزدد و همراه 
مینیون ها فرار کند. او خیلــی زود متوجه 
می شود که این شی اهمیت زیادی برای گروه 
دارد و به همین خاطر آن ها به سرعت برای 
پس گرفتن آن دســت به کار می شوند. در 
ادامه گرو برای رسیدن به پاسخ سوال هایش 
و همچنین کسب راهنمایی، نزد وایلد ناکلز 
می رود و خیلی زود متوجه می شــود حتی 
آدم بد هــا نیز گاهی به کمک دوستانشــان 

نیاز دارند.

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

شکست خورده های هفته|پایان دو سریال در میان انتقادها
پنجشنبه هفته گذشته پخش سریال »وضعیت زرد ۲« به پایان رسید و دوشنبه شب آخرین قسمت 
»داستان یک شهر ۳« روی آنتن رفت. وجه مشــترک هر دو سریال کیفیت پایین آنها است که انتقاد 
رسانه ها و مخاطبان را به همراه داشته. »وضعیت زرد« را شبکه دو پخش کرد که سعی داشت با شوخی ها 
و کنایه های سیاسی –اجتماعی جایی میان بیننده ها به دســت آورد. سری سوم »داستان یک شهر« 
هم تمی معمایی و عاشقانه داشت اما کش آمدن قصه تبدیل به پاشنه آشیل آن شد. هر دو سریال در 

نظرسنجی رسمی تلویزیون و اپلیکیشن تلوبیون وضعیتی نامناسب دارند.

چراغ سبز هفته|سریال های خانگی به ارشاد بازمی گردد؟
در کشــاکش اختلافات میان پلتفرم ها و ساترا، این هفته رئیس ســازمان سینمایی به طور ضمنی از 
بازگشت ساز و کار سریال های خانگی به این سازمان خبر داد. محمد خزائی روز نهم مرداد در بازدید 
از پلتفرم های شبکه نمایش خانگی اظهار امیدواری کرد:» به زودی با جلسات همفکری و تعامل دکتر 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دکتر جبلی رئیس رسانه ملی و سایر مراجع ذیصلاح، تکلیف 
پلتفرم ها روشن شود.« این نقل قول از سوی رسانه ها این طور تعبیر شده است که امور شبکه نمایش 

خانگی بار دیگر به سازمان سینمایی و وزارت ارشاد محول خواهد شد. 

   فیلم های آخر هفته

شبکه سه قرار اســت برای اولین بار فیلم »ســیگنال« را روی آنتن بفرستد. 
داستان فیلم درباره یک تروریست ژاپنی است که در یک حمله تروریستی با 
کمک سم دست ساز خود موجب مرگ عده ای از افراد بی گناه و یکی از مقامات 
ژاپنی می شود. در همان سال مجرم دستگیر و سم های به دست آمده توقیف و 
در اختیار پلیس قرار می گیرد. اما اجازه تحقیقات بیشتر از پلیسی به نام یویاما 
گرفته می شود. حالا بعد از پانزده سال دوباره چند مقام ژاپنی توسط همین سم 
کشته می شوند. کنتو افسر پلیس مسئول پیگیری این قتل هاست که ناگهان 

بیسیم اسرارآمیزی پیدا می کند.

کیومرث پوراحمد سال ۱۳۷۳ بعد از تولید قسمت های مختلف »قصه های 
مجید« و چند فیلم سینمایی برمبنای این داستان ها سراغ ساخت فیلم »به 
خاطر هانیه« رفت. داستان فیلم از این قرار است که ناخدا علو با چهارده مرد 
دیگر برای صید به دریا می روند. ولی همه به جز ناخدا صید دریا می شوند و 
مردم ناخدا را مسبب مرگ عزیزانشــان می دانند و به او و خانواده اش حمله 
می کنند و در این بین دختر خردســال ناخدا هانیه فلج می شــود. ناخدا و 
خانواده اش آنجا را ترک می کنند و به بوشهر می روند. ناخدا نذر کرده که شب 
دهم محرم تا صبح دمام بزند تا هانیه شفا یابد اما مرگ امانش نمی دهد. پس 

از ناخدا پسر او تصمیم می گیرد ...

شبکه نمایش
پنج شنبه 13 مرداد

در دل امواج/ ساعت 15
خانه پئری/ ساعت 17

صدای منو می شنوید/ ساعت 19
یخ1/ ساعت 21
جمعه 14 مرداد

عملیات قطب شمال/ ساعت 19
یخ2/ ساعت 21

استشهادی برای خدا/ ساعت 23

شبکه یک 
پنج شنبه 13 مرداد

پرواز در شب/ ساعت 23:15
جمعه 14 مرداد

روز واقعه/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 14 مرداد

سفیر 1/ساعت 00:30 بامداد
هیهات/ ساعت 18:10 

شبکه سه 
پنج شنبه 13 مرداد

معکوس/ ساعت 10 
سیگنال/ ساعت 16 

جمعه 14 مرداد
بار دیگر باران/ ساعت 10 

تیرانداز/ ساعت 14:30 

شبکه چهار
پنج شنبه 13 مرداد

به خاطر هانیه/ ساعت 20:30 
جمعه 14 مرداد

انگشتر/ ساعت 20:30 

 شبکه پنج 
جمعه 14 مرداد

 آبی گاهی آسمان/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنج شنبه 13 مرداد

آلفا و امگا 4/ ساعت 14
جمعه 14 مرداد

پر طلایی/ ساعت 14 

شبکه امید
پنج شنبه 13 مرداد
 سفر/ ساعت 18 

جمعه 14 مرداد
ناسور/ ساعت 18 

شبکه سلامت 
 جمعه 14 مرداد

بوگووی/ ساعت 11 

مینیون ها: ظهور گرو|   فیلیمو و نماوا

وسواس به سبک سارا

بازنشستگیباپولایران!
بهفهرستخارجیهاییکهبعدازگرفتنمطالباتشان

ازتیمهایایرانی،فوتبالراکنارگذاشتند،یکنفر
اضافهشدصفحه12
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

تبریک به سبک شکیبا، نقش متفاوت 
درخشانی و نصیحت های پروانه

اين هفته هوتن شکیبا به سبک بامزه خودش، با انتشار يک 
ويدئو تولد پدرام شريفی را تبريک گفت   . ويدئو واقعا غیر قابل 
توصیف است اما بدانید بامزه است. علی شادمان عکسی با 
چشمان بسته از خودش منتشر کرده و نوشته: »من گنگ 
خواب ديده و عالم تمام کر، منعاجزمزگفتن )من عاجزم ز 
گفتن(...« ساره بیات هم با انتشار يک پرتره در کپشن به ما 
يادآوری کرده »خدا ما )شما( را دوست دارد.« روز گذشته 
نیما شعبان نژاد با انتشار پوستر سريال »خون سرد« اعلام 
کرد که در اين سريال بازی کرده. او همچنین اعلام کرد 17 
روز تا پخش اين سريال در شــبکه نمايش خانگی فیلم نت 
باقی مانده است. درباره اجرای نمايش پلاس پلاس به توان 
دو هم، شعبان نژاد عکسی با محســن يگانه و سینا ساعی 
منتشر و اعلام کرد تا دو ماه اجرا نمی کنند و بعد برای اجراها 
در شهرستان برمی گردند. ســام درخشانی از حضورش در 
نمايش »مانش« خبر داد. به گفته  او اين نقش متفاوت ترين 
ايفای نقش او بوده اســت. بهرام رادان با انتشار عکسی در 
اکران فیلم علف زار نوشت: »سال گذشته همین روزها بود که 
فیلمبرداری رو شروع کرديم. خوشبین ترين افراد گروه هم 
پیش بینی اين میزان از موفقیت و استقبال رو چه در جشنواره 
فجر، چه در اکران عمومی نمی کردند.« محسن تنابنده از 
پوستر فیلم سینمايی »جنگ جهانی سوم« رونمايی کرده. 
اين فیلم در فستیوال ونیز هم حضور دارد. گلاره عباسی به 
مناسبت تولدش در 29 تیرماه عکسی با شمع های تولد پست 
کرده و نوشته است: »ســلام به زندگی، ممنون از تک تک 
پیام های پرمهرتون، چه خوشبختم که شما هستید.« در آخر 
هم ترلان پروانه عکسی از خودش در اکران فیلم سینمايی 
علف زار منتشر کرده و نوشته: »خلاصه که خودت باش. ساده 
بگم يه 206 قديمی می ارزه به ماشین رنتی. حتی دو تا پای 

پیاده خیلی بهتره. گرفتی؟ «  

  رويداد هفته

اين هفته ويدئوهای غم انگیز و وحشتناک از سیل در نقاط مختلف کشور منتشر شد. 
بسیاری عزيزان شان و برخی ديگر اموال شان را از دست دادند. در اين میان ويدئوهای 
دلگرم کننده ای هم ديده شد. مانند ويدئوی نجات سگی که میان سیم ها گیر کرده بود، 
گربه ای که از جريان آب نجات داده شد و گاومیش هايی که در جنوب ايران با خوشحالی 
وارد آب شدند و آب تنی کردند. ويدئويی هم از يک کروکوديل وايرال شد که در سیستان 
و بلوچستان بعد از سیل برای يافتن غذا به خشکی آمده بود. در اين ويدئو شهروندی که 
از او فیلم می گیرد با خونسردی کنار کروکوديل ايستاده و گويا او را راهنمايی می کند. 
ويدئوهای فايت سجاد غريبی با گوريل قزاقی بیشترين بازديد و نشر را داشت. بعد از 
ويدئوی باخت او و فرار و پشت کردنش به حريف، ويدئوی عذرخواهی او منتشر شد. در 
اين ويدئو مربی غريبی توضیح داد که قرارداد بازی قبل از اينکه سجاد برای يادگیری 
پیش او برود، بسته شده بود و راهی برای کنسل کردن مسابقه نبود. او در آخر عذرخواهی 
کرد و گفت سجاد قصد دارد از اين به بعد راه درست را پیش بگیرد. خود غريبی هم گفت 
که شرمنده مردم است. بعد از آن شهربانو منصوريان ويدئويی منتشر کرد و به غريبی 
گفت: »من ايرادات تو را فهمیدم. آدم وقتی مسابقه داره حداقل دو ماه يا شش ماه تمرين 
می کنه. بیا به باشگاه من. من قول می دم قهرمان شــی!« در بین ويدئوهای خارجی، 
ويدئوی شادی بازيکنان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس ديده شد. اين بازيکنان قهرمان 
جام ملت های اروپا شدند و آلمان را 2 بر يک شکست دادند. اين بازی رکورد بیشترين 
تماشاچی بین فینال جام ملت های اروپا در فوتبال زنان و مردان را از آن خود کرد. آنها 
قبل از شروع نشست مطبوعاتی با شادی به دور میزِ نشست خبری چرخیدند و پیروزی 

خود را جشن گرفتند.    

    ويدئوهای پربازديد هفته

پراید حلّل ناک اوت در دو دقیقه

سیل ویرانگر، غریبی و فوتبال زنان انگلیس

   علی تورچی: اول مهاجرت خیلی عجیبه! مگس میــاد تو خونت، میخوای 
مگس كش بخری، اما نمی دونی به انگلیسی چی میشه، غرور نمره تافل و آيلتس بالاتم 
بهت اجازه نمیده گوگلش كنی، روتم نمیشه بری مغازه با پانتومیم ادای مگس كش 
در بیاری!همه مهاجرا ماه اول يه مگس داشتن كه حیوان خونگیشون شده و باهم غذا 

تقسیم كردن.
   حنا هســتم: والا ما الانم تو خونمون مگس کش نداريم با دســت می گیرم 

می کشیم چه برسه به مهاجرت.
   هادی: رفتم از مغازه يه عرب مصری گوشــت و مرغ بخــرم. فقط عربی بلده و 
هلندی. بهش به هلندی گفتم مرغ میخوام، اما هر کاری کردم يادم نیومد »رون« چی 

میشه. به جاش زدم روی رون خودم. ترکید از خنده اما دقیقا فهمید چی میخوام.
   مستر استرینج: ســر گوگل کردن هم تعارف و خجالت؟ به قول يک عزيزی 
 pencil می گفت مغز مداد می خواســتم هر چی فکر کردم  يادم نیومد رفتم گفتم

brain میخوام.
   اش: مورد داشتیم گردن گوسفند می خواسته رفته دم قصابی با دست اشاره کرده 

به گردنش گفته »بععععععع«
   پرسیس: من اوضاعم خراب تر از اين حرفاست. وسیله خونه می گیريم نصب 
کنیم عملا هیچکدوم ابزار رو به انگلیسی نمی دونم جز چکش و پیچ و میخ. همسرم میگه 
فلان چیز رو بده میگم اينه؟ میگه نه يکی ديگه میارم میگم اينه؟ تا آخر هجی می کنه 

من گوگل کنم يا خودش کارکردشو توضیح میده من پیداش کنم.
   کیهان: دســتمال يزدی با خودت نبرده بودی؟ اشتباه شما همینجا بود، من 

قشنگ جوری می زدم با دستمال که مگسا نمیومدن ديگه
   زاها شدید: قبل از گوگل ترنسلیت يه روز ديدم کنار گلوی پسرم ورم کرده بردم 
بیمارستان اما اسم اوريون رو به انگلیسی نمی دونستم يه پاراگراف توضیح دادم تا دکتر 

فهمید منظورم چیه و گفت نه اون نیست
   ام اچ ام1443: من يک ســال تمام به خاطر اينکه نمی دونســتم کالباس به 

انگلیسی چی میشه نتونستم سالاد ماکارونی درست کنم
   ساره: ولی تو همون دبســتان به ما ياد دادن: ندانستن عیب نیست، نپرسیدن 

عیبه.
   عرفان: من انقد اين کار رو کردم، الان تو گوگل می زنم »ســلام« گوگل بهم 

پیشنهاد میده »سلام به انگلیسی.«

مصائب زبان دوم
این هفته در توئیتر یکی از کاربران از خاطرات اوایل مهاجرتش 

گفت و ریپلای های زیادی گرفت. هر چقدر هم به تسلطمان در زبان 
انگلیسی بنازیم، برای بعضی کلمات دست به دامن گوگل ترنسلیت 

یا گاهی پانتومیم خواهیم شد که البته هیچ ایرادی ندارد و کاملا 
طبیعی ست. خلاصه که مغرور نباشید.

 
 نکککش دادااااش، مگس رو نکش . 
از توئیتر  آرش

     سجاد غریبی. از توئیتر  اشکان شاهرخ      سورئالیسم وطنی! از توییتر  لیل و النهار

مصطفی آرانی|   سفر نانسی پلوسی به تایوان باعث شد که باز هم توجهات به این منطقه در جنوب  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
شرقی آسیا جلب شود. البته تغییر استراتژی امنیت ملی آمریکا در سال های اخیر از خاورمیانه 
به شرق آسیا و اعتراضات اخیر هنگ  کنگ نیز می تواند به عنوان دلایلی برای لزوم توجه به این 
منطقه ذکر شود. به هر حال کشور مستقل تایوان از نظر برخی از اعضای جامعه جهانی، منطقه 
جدایی طلب هنگ کنگ، منطقه خودمختار ماکائو و منطقه ویژه اقتصادی هاینان که بزرگترین 
جزیره چین است را در این مطلب به عنوان چهار منطقه مهم سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی در 

دریای چین جنوبی به شما معرفی کردیم. 
چهار جزیره و شبه جزیره استراتژیک چینی

این هفته بارش باران شدید در برخی نقاط کشور 
باعث جاری شدن سیل شد و بسیاری از مردم جان 
و مال خود را از دست دادند. در این بین تصویری 
از یک پراید در فضای مجازی منتشر شد که نشان 
می داد بر اثر جریان سیل کاملا مچاله شده و از بین 

رفته بود.
عبدالمجید خرقانی: يعنی يه قوطی رانی رو ول کنی   

تو سیل اينجوری نمیشه.
مادیار: پرايد با قابلیت حل در آب.

حمید احمدی: آدمو ياد کارای سالوادور دالی میندازه.
جردن: تداوم پرايد، اثر ســیل= تــداوم حافظه، اثر 

سالوادور دالی.
مترسک: کی پرايد خورده پوستشو انداخته اينجا؟

فاضل گیلانی: پرايد رفت تو سیل، گذاشتن خشک 
بشه.

علیشــرف: هــی بگیــد پرايــد بــده! خاصیت 
زيست محیطی داره، تو طبیعت حل میشه تا آسیب نزنه.

گورخر: الان سايپا جلسه گذاشته که پرايد قايق تولید 
کنه.

4یار: معلــم: دو جامد نــام ببر کــه در آب حل 
می شــوند. دانش آموز: قنــد و پرايد! معلــم: پرايددد؟ 
دانش آموز: آقا اجازه؟ به خدا خــودم ديدم پرايد توی آب 

سیل حل شده بود!
محمود اکبری کیا: اگه سیل طالقان يکم ديگه طول 

می کشید پرايد ريش ريش می شد و با سیلاب می رفت.
دربه در غربتی: الان يه پرايد رد میشه میگه ناشکری 

نکن چرخات سالمه من خودم يه بار ترکیدم.
محرم تقوی: ســیل اخیر ويرانی داشــت، اما تبلیغ 
مثبتی هم برای محصولات خودروسازهای داخلی داشت. 

اينکه پرايد می تونه به سرعت جذب طبیعت بشه.
افشین: يه پرايد بندازيد تو سیل يه اثر هنری تو سبک 

کانسپچوآل آرت بهتون میده.
کمرنگ: ويدئوهای اين چند روز بهم ثابت کرد ملت 
خیلی از استان های ايران نمی دونن سیل چیه و چه قدرتی 
داره. دوســتان اون آب کاکائويی رنگ شوخی نداره. آب 
خالی نیست. مخلوطی ناهمگن از سنگ، چوب، خاک و هر 

چیزيه که تو راه سیل بوده. حتی پرايد.
سید تاج الدین: يکی ديگه از آپشن های پرايد اينه که 

قابلیت کشسانی داره.

سجاد غریبی در مسابقه با گوریل قزاقی به طرز خجالت آوری از حریفش 
شکست خورد. او از خوردن مشت به صورتش به شدت می ترسید و به 
حریف قزاقی پشت می کرد. همانطور که انتظار می رفت هم در فضای 

مجازی واکنش های زیادی دریافت کرد.
ح ا م د: روز همگی بخیر، به جز سجاد غريبی. به نظر بنده ايشون رو در پستوی   

خانه نهان بايد کرد.
پریا: »مارتین فورد« بزرگواری کرد با سجاد غريبی مبارزه نکرد.

علیاس: سجاد غريبی غرورش بهش اجازه نداد نحوه مشت زنی رو گوگل کنه.
رقیب قبلیت: هرچقدر حســن يزدانی 2دقیقه ای مبارزاتشو می برد و آبرو 

جمع می کرد، سجاد غريبی تو 2دقیقه برعکسش رو کرد.
می تونی ممد صدام کنی: جالب ترين کامنتی که درباره مســابقه »هالک 
ايرانی« ديدم اين بود که يکی نوشته بود: سجاد غريبی واقعا استرس داشت وگرنه 

زودتر می باخت.
احمد علوی دوست: اگه حاج محمود کريمی ويدئو مبارزه سجاد غريبی رو 

ديده و چیزی نگفته واقعاً خويشتنداری کرده.
سارا: سجاد غريبی اتفاقا موفق عمل کرده، فقط هدف اون با هدف ما فرق 

داره.
ادریس منوچهری: الان سجاد غريبی میاد میگه سازمان گفت محکم نزنین 

حريف قزاق محکم زد.
باربی بوی: سجاد غريبی به قصد ديه وارد رينگ میشه.

مبین: به نظرم بايد از سجاد غريبی بعد از مبارزه تست دوپینگ می گرفتن. 
اين مدل کتک خوردن عادی نبود.

وتیمار نوشــت: اين مبارزه هالک ايرانی و حريف قزاقش نه تنها توهین به 
ورزش مشت زنی، بلکه توهین به تمام دعواهای ما از کودکی تا همین چند سال 

پیش بود.
ژنوم: نمی دونم اين بشر )هالک ايرانی( توی بچگیش يه دعوا هم نکرده که 
حداقل مشت زدن ساده رو بلد باشه. بدتر از اون مربی هاش حداقل بهش تو اين 

مدت آموزش ندادن چطور مشت بزنه. حداقل گازش می گرفتی بروسلی.

بابانو: آقای هالک ايرانی الان که تابستونه و اوقات فراغت داری، کاش به  جای 
اينستاگردی پاشی بری يه کلاس بوکسی چیزی ثبت نام کنی.

امیرم: هر پسر ايرانی تو عمرش دو سه ماهو کلاس رزمی ای، کشتی ای، موی تايی، 
کیک بوکسی چیزی رفته، اين معلومه اصلا از دم باشگاه رزمی رد نشده. 

محمد: دبستان با بغل دستیم دعوام میشد، جسارتم بیشتر از هالک ايرانی تو 
رينگ بود.

کروژ: هالک ايرانی برای موفقیت بايد تمرين هاشو اصولی و از پايه آغاز کنه. 
مثلا از باز کردن در سس تک نفره!

علی: آقا اين هالک ايرانی که معرفیش بیشتر از مسابقش طول کشید. فقط 
۵۵ ثانیه!

علی: میگن روز قبل مسابقه مادر مبارز قزاق رفته پیش سجاد غريبی گفته: 
پهلوون نذار بچه ام ببازه.

سبحان: میگن سجاد غريبی وسطای مسابقه گفته: قبول نیست، اين مشت 
می زنه.

   قاب  فرنگی

 قابی از یکی از دو کرگدن باقی مانده در جهان با نگهبانانش. این نگهبانان زندگی خود را وقف 
natgeowild  نگهداری از این کرگدن کرده اند. از اینستاگرام

 ناسا و آژانس فضایی اروپا روز سه شنبه دو اوت )11 مرداد( 
اعلام کردند تلسکوپ فضایی جیمز وب در بین مقادیر عظیمی 
از غبار و در طول یک دوره زمانی، تصویر جدیدی از کهکشان 

»چرخ گاری« Cartwheel((  گرفته است که حلقه رنگی 
چرخان آن را با وضوح بی سابقه ای نشان می دهد.  از اینستاگرام  

Sciencechannel

 Bullet برد پیت با استایل جدیدش در افتتاحیه فیلم جدیدش 
Parcinema در لس آنجلس. از اینستاگرام Train

 شغل این سگ 
آروم کردن 
بچه ها در 
دندونپزشکیه. 
TG از توئیتر

  از اولین 
سلفی گیرندگان 
)سال 1957(، با 
چوب داره دکمه   
دوربینو فشار 
میده. از توئیتر  
جردن

  قبر ماری کوری بزرگ، به خاطر رادیو اکتیو بودن جسدش، قبرش با دیواره   ضخیم سربی پوشونده 
شده. از توئیتر  جردن

 اون ساندویچی 
معروف کنار 
دانشگاه شریف، 
حالا کریپتوکارنسی 
هم قبول می کنه. 
از توئیتر  حمیدرضا 
کشاورز

 از اینستاگرام ترول 
فوتبال ایرانی

  وضعیت من بعد از اعلام نتایج کنکور. از توئیتر شاگرد خوب

هیچ می دونستید که ما تو یزد یه عقاب عظیم الجثه اما خیلی نجیب و آروم داریم که وسط جاده نشسته و 
به ماشین ها نگاه می کنه؟! از توئیتر  مرضی ماندگاری

 از اینستاگرام سم 
فوت

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
 از سم بودن حرف می زنین؟؟

این کادوهای فامیل برای تولدمه. از توئیتر  صبا

اين که چین پرجمعیت ترين کشــور جهان است را تقريبا 
همه می دانند اما جالب خواهد بود اگر بدانید که اين کشور 
34 استان يا منطقه دارد و دقیقا نیمی از اين جمعیت يک 
میلیارد و چهارصد میلیونی در هشــت استان قرار هستند: 
گوانگجو )126 میلیون نفر(، شاندونگ )101 میلیون نفر(، 
هنان )99 میلیون نفر(، جیانگسو )84 میلیون نفر(، سیچوآن 
)83 میلیون نفر(، هبئی )74 میلیون نفر(، هونان )66 میلیون 
نفر( و چجیانگ )64 میلیون نفر(. نکته جالب چیست؟ از اين 

هشت استان، پنج استان دقیقا در ساحل قرار دارند. 
چین مجاور با سه دريا اســت: دريای چین جنوبی، دريای 
چین شــرقی و دريای زرد. در مجاورت اين سه دريا هشت 
اســتان قرار گرفتند و جالب اين اســت که در اين هشت 
استان هم ۵78 میلیون نفر يعنی بیش از يک سوم جمعیت 
اين کشــور قرار دارند. بنابراين دريا در اين کشــور اهمیت 

زيادی دارد. 
حوادث اخیری که در چین رخ داده نیز نشان داد که چقدر 
چین و جزاير آن بــرای چین اهمیــت دارد. منظور از اين 
حوادث، سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمايندگان آمريکا 
به چین است و افزايش تنش بین اين دو قدرت جهانی. همه 
اين ها بهانه ای شد تا سرنوشت چهار جزيره و شبه جزيره در 
اين منطقه به خصوص منطقه جنــوب غربی چین را با هم 
مرور کنیم. از شمال شروع کنیم: تايوان، هنگ کنگ، ماکائو 

و البته جزيره هاينانو. 

   تایوان؛ یک کشور مستقل؟
تايوان يک جزيره بسیار بزرگ در دريای چین جنوبی است 
و در کمترين مســافت، حدود 110 کیلومتر تا ســرزمین 
اصلی چین به طور مشــخص اســتان فوجیان فاصله دارد. 
چرا می گويیم تايوان بســیار بزرگ است؟ چون اين کشور 
تقريبا 36 هزار کیلومتر مربع مساحت دارد و به اندازه استان 
آذربايجان غربی است. مقايسه راهگشای ديگر اين است که 

بدانید قشم، بزرگ ترين جزيره ايران کمتر از 1۵00 کیلومتر 
مربع مساحت دارد. جمعیت اين جزيره 24 میلیون نفر است. 
اما داســتان چین و تايوان چیســت؟ دعوا به سال 1949 
میلادی همزمان با پايه گذاری جمهوری خلق چین از سوی 
مائو تسه تونگ، رهبر حزب کمونیســت چین برمی گردد. 
در آن زمــان، ملی گرايان کومینتانگ بــه رهبری چیانگ 
کای شک، رهبر دولت سرنگون شده به جزيره تايوان گريختند 
و در آنجــا دولت »جمهوری چین« را تشــکیل دادند. اين 
حکومت مورد شناسايی جهان غرب قرار گرفت و حدود 22 
سال، در حقیقت دولت مستقر در تايوان، توسط اين کشورها 
چین دانسته می شد و سرزمین چین، منطقه اشغالی. حتی 
کرسی چین در سازمان ملل در دست نماينده تايوان بود. با 
اين حال از ســال 1971 و پس از سفر محرمانه نیکسون به 
چین، اين وضعیت تغییر کرد و کرسی چین نیز به دولتی که 

در سرزمین اصلی قرار داشت، تعلق پیدا کرد. 
با اين حال برای برخی از کشورها، از نظر سیاسی تايوان برگی 
بود برای اينکه در مقابل چین بايستند و از نظر برخی ديگر 
نیز اين کشور يک شــريک اقتصادی بود و از اين رو ارتباط 
غیررسمی میان اکثر کشورهای جهان با تايوان وجود دارد. 
همین آمريکا رابطه ديپلماتیک با تايوان ندارد ولی سیاست 
»ابهام راهبــردی« را در اين زمینه پیــش می برد و کنگره 
آمريکا از تحويل ســلاح به تايوان برای دفاع از خود در برابر 
چین حمايت کرده و آمريکا نزديکترين متحد تايوان و اولین 
تامین کننده سلاح و تجهیزات نظامی برای اين جزيره است. 
در واقع آمريکا اگرچه گفته به سیاســت چین واحد وفادار 
است ولی اين وفاداری را در عمل نشان نمی دهد. سیاست 
چین واحد چه می گويد؟ می گويد نمی شــود يک کشــور 
چین را به رسمیت بشناســد و از آن طرف مستقلا با تايوان 
نیز ارتباط داشته باشد. با اين حال آمريکا بدش نمی آيد که 
کم کم تايوان را به سمت يک کشور مستقل هل بدهد، چرا که 
تايوان تاکنون اعلام استقلال نکرده و چین نیز گفته در اين 

صورت به اين کشور حمله نظامی خواهد کرد. 
ايران اما از نظر سیاسی به سیاست چین واحد کاملا وفادار 
است، هرچند که روابط اقتصادی قابل توجهی نیز با تايوان 
دارد و حتی شورای توسعه تجارت خارجی تايوان به عنوان 
يک نهاد اقتصادی در تهران )بلوار نلسون ماندلا( دفتر دارد 
اما جالب است بدانید که هم حکومت محمدرضا پهلوی از 
سال 1971 به تبع آمريکا و هم حکومت ايران از انقلاب به بعد 
و اين بار در مخالفت با آمريکا از شناسايی تايوان خودداری 

کردند. 
کمی هم از اقتصاد اين کشور بگويیم. تايوان در سال 160۵ 
میلیارد دلار تولید ناخالص دارد و از اين نظر جزو بیست کشور 
برتر جهان است. از نظر توسعه انسانی و شاخص هايی مثل 
بهداشت و آموزش نیز اين کشور در رده 23 جهان قرار دارد. 
با اين حال اين کشــور هم از نظر شاخص جینی و نابرابری 
اقتصادی وضعیت خوبی ندارد و هم کشور به نسبت گرانی 
اســت، به  طوری که يک خانواده چهار نفره با اقامت در يک 
آپارتمان معمولی سه خوابه بیرون از شــهر بايد حدود هر 
ماه 3۵00 دلار هزينه کند و اين در حالی است که میانگین 
حقوق هر فرد بعد از کم کردن مالیات نزديک به 1۵00 دلار 
اســت.   جالب خواهد بود اگر بدانید که بزرگ ترين شريک 
تجاری تايوان چین اســت و 30 درصد صــادرات تايوان به 
اين کشــور و 20 درصد واردات تايوان از اين کشــور است. 
بزرگترين صنعت اين کشور هم صنايع الکترونیکی است و 
بزرگترين شرکت کشور هم فاکس کان يا هون های پرسیژن 
اينداســتری که بزرگترين تولیدکننده قطعات رايانه ای و 
الکترونیکی جهان است. اين کشور همچنین چهارمین کشور 
سازنده قايق و يکی از کشورهای شاخص در زمینه صنعت 

ماهیگیری در جهان است. 

  هنگ کنگ؛ استقلل طلبی خفه شده
و اما هنگ کنــگ. فاصله بین جزيره تايوان و شــبه جزيره 

هنگ کنگ که هر دو در اين چند سال به موی دماغی برای 
چین تبديل شدند؛ حدود 600 کیلومتر است. هنگ  کنگ 
چسبیده به سرزمین اصلی چین است و شهر شنجن. با اين 

حال وضعیت سیاسی خاصی دارد. چه وضعیتی؟
هنگ کنگ به مدت 1۵6 سال تحت تســلط بريتانیا بود. 
جزيره هنگ کنگ در ســال 1842 و در پــی جنگ بین 
دو کشــور به بريتانیا واگذار شــد و چین در ادامه اراضی 
جديد هنگ کنگ را نیز به مدت 99 سال به بريتانیا اجاره 
داد. در 1984، مارگارت تاچر، نخســت وزير وقت بريتانیا، 
اعلامیه ای مشترک با دولت چین صادر کرد که با بازگرداندن 
هنگ کنگ به چین در ســال 1997 موافقت می کرد. اما 
شروطی هم در نظر گرفته شد، از جمله حفظ خودمختاری 
اين ناحیــه از دولت مرکزی و حقــوق و آزادی های اضافه 
ســاکنانش. در عین حال توافق شــد که نظام اقتصادی 
سرمايه داری هنگ کنگ که با نظام اقتصادی کمونیستی 
حاکم در چین تفاوت داشت، به کار خود ادامه دهد. به همین 
خاطر هنگ کنگ نظام قضايی و مرزهای خودش را دارد و 
در آن نسبت به سرزمین اصلی چین از حقوقی نظیر آزادی 
تجمع، آزادی بیان و آزادی مطبوعات محافظت می شــود. 
به اين سیستم، سیستم »يک کشــور، دو سیستم« گفته 
می شود. موافقت نامه سال 1984 قرار بود به مدت ۵0 سال 
ادامه پیدا کند، يعنی تا 2047 و حالا يک نبرد سخت بین 
دو گروه وجود دارد که آيــا بعد از اين زمان بايد اين منطقه 
به صورت يک منطقه مستقل شناسايی شــود يا جزئی از 
چین. به هر حال چین در حال حاضر اين منطقه را به عنوان 

يک منطقه ويژه اداری شناسايی می کند.
و بعد از اعتراضات 2019 – 2020 در هنگ کنگ در اعتراض 
به دخالت چیــن در امور اين منطقه و تلاش برای بســتن 
فضای سیاسی آن، با قوانین امنیتی تلاش کرده تا در مقابل 

جدايی طلبان بايستد. 
و اما درباره هنگ کنگ چه می دانیم. شهری با حدود دو هزار و 

زخم های سر بازِ دریای جنوبی
درباره تایوان، کشوری که می خواهد از چین مستقل باشد، هنگ کنگی که دوست دارد هم چنان سیستمش را از چین جدا کند و البته ماکائو و هاینان، 

جزایر و شبه جزایر بزرگ و ثروتمند دریای چین جنوبی چه می دانیم؟

7۵0 کیلومتر مربع وسعت که تقريبا دو برابر جزيره قشم است 
ولی در اين منطقه بسیار کوچک، حدود هفت و نیم میلیون 
نفر سکونت دارند. از اين رو هنگ کنگ، چهارمین کشور )يا 
منطقه خودمختار( شلوغ جهان از حیث تراکم جمعیتی است 
و در هر کیلومتر مربع آن حدود هفت هزار نفر سکونت دارند.  
هنگ کنگ از نظر اقتصادی سیستم متفاوتی با چین دارد و 
نظام سرمايه داری در آن حاکم است. تولید ناخالص داخلی 
اين منطقه بیش از ۵00 میلیارد دلار است که آن را در فهرست 
پنجاه اقتصاد برتر جهان قرار می  دهد. هنگ کنگ مرکز مالی 
شرق آسیا است و بورس اوراق بهادار آن با نزديک به ۵ هزار 
میلیارد دلار، هفتمین بورس بزرگ جهان اســت. همچنین 
اين کشور يکی از مراکز فناوری در جهان است و از اين نظر به 
آن بندر سیلیکون می گويند. اين کشور از حیث جغرافیايی 
نیز در نیمه راه شرق و غرب آسیا قرار گرفته و به همین دلیل 
هفتمین بندر کانتینری پرتردد جهان و شلوغ ترين فرودگاه 
جهان از حیث باربری است. گردشگری نیز حدود ۵ درصد از 
تولید ناخالص داخلی اين منطقه را تشکیل می دهد. بر اساس 
آمار سال 2018 يورو مانیتور در يک سال حدود 29 میلیون 
نفر به اين جزيره رفتند و اين شهر، بیشترين میزان گردشگر 
را در میان شهرهای جهان جذب کرده است.  با اين حال بايد 
در نظر داشت که هنگ کنگ شــهری به شدت گران است و 
هزينه زندگی يک خانواده چهار نفره با احتســاب اجاره يک 
آپارتمان سه خوابه بیرون از شــهر در آن، حدود 6800 دلار 
است. همچنین 90 درصد مواد غذايی اين شبه جزيره مثل 

تمام گوشت و برنج آن وارداتی است. 

  ماکائو؛ خودمختاری به دنبال پول
سومین جزيره ای که به آن خواهیم پرداخت، کوچک ترين 
جزيره در میــان اين چهار جزيره هم هســت. ماکائو 11۵ 
کیلومتر مربع وسعت دارد و تقريبا کمی بزرگ تر از جزيره 
کیش است. جمعیت آن اما 680 هزار نفر است و از اين نظر، 

اين منطقه را پرتراکم ترين منطقه جهان می دانند. 
اين منطقه تا سال 1999 میلادی مستعمره پرتغال بود و 
آخرين مستعمره اروپايی ها در آسیا به شمار می آمد. در حال 
حاضر وضعیت اين منطقه از نظر چین، منطقه اداری ويژه 
اســت و همانند هنگ کنگ اصل يک کشور، دو سیستم بر 
آن حاکم است. از اين رو سیستم حکومتی و اقتصادی اين 

منطقه با چین متفاوت است. 
صدای اســتقلال طلبی تقريبا هیچ وقت در ماکائو شنیده 
نشده و ساکنین اين منطقه اعتماد زيادی به دولت مرکزی 
چین دارند. شــايد دلیل اين موضوع نیز مسئله اقتصادی 

باشد. 
ماکائو 40 میلیارد دلار در سال تولید ناخالص داخلی دارد 
و اغلب اين پول را از طريق صنعت ســرگرمی و گردشگری 
به دست می آورد. صنعت قمار و به طور مشخص کازينوها 
در اين منطقه در سال هفت برابر بزرگ تر از صنعت مشابه 
در لاس وگاس آمريکا است و درآمد آن در سال 2018، 37 
میلیارد دلار ارزيابی شده است. 80 درصد از کل درآمد دولت 
نیز از مالیاتی اســت که از اين بازی ها می گیرد. حدود 70 
درصد توريست هايی هم که به اين کشور می آيند می خواهند 
در کازينو بازی کنند. جالب است بدانید که بازی در کازينو 

هم در سرزمین اصلی چین و هم در هنگ کنگ ممنوع است 
و از اين جهت يک انحصار قانونی در صنعت قمار برای اين 
منطقه به دست آمده است. البته نبايد فکر کرد که صنعت 
قمار در ماکائو يک صنعت چینی است چرا که حتی پیش 
از حاکمیت چین در اين منطقه و به طور مشــخص از سال 

1962 کازينو در اين منطقه قانونی شده است.
اين منطقه دارای شاخص توسعه انسانی بسیار بالاو چهارمین 
نرخ امید به زندگی در جهان اســت اما طبیعی است که در 
اين منطقه نیز شاهد مشکلاتی هستیم. زمین در دسترس 
نیست و از اين رو کشــاورزی وجود ندارد و مواد غذايی به 
ماکائو وارد می شود. همچنین دو سوم کل مساحت اين شهر 
در واقع اراضی است که از دريا خشک شده است. نابرابری 
شديد نیز در سطح ثروت به چشــم می خورد و تقريبا يک 
خانواده چهارنفره با سکونت در يک آپارتمان سه خوابه بايد 
نزديک به ۵۵00 دلار در ماه هزينه کند در حالی که میزان 
حقوق هر فرد بعد از کم شــدن مالیات نزديک به 2 هزار و 

400 دلار است. 

  هاینان؛ یک منطقه ویژه اقتصادی 
هاينان، بزرگتريــن و پرجمعیت ترين جزيــره چین و نیز 
کوچکترين و جنوبی ترين اســتان اين کشــور است. اين 
منطقه البته يک مجمع الجزاير با حدود 200 جزيره است 
اما 97 درصد از آن را يک جزيره بزرگ به نام هاينان تشکیل 

می دهد که از نظر لغوی به معنای جنوبی دريا است. 
مساحت اين استان حدود 34 هزار کیلومتر است و به معنای 

آن است که اين جزيره از استان کردستان ما بزرگتر است. 
اين جزيره حدود 12 کیلومتر از اســتان گوانگ دونگ در 
سرزمین اصلی چین فاصله دارد. حدود 10 میلیون نفر در 
اين منطقه زندگی می کنند که اغلب هم از قوم هان هستند 

که در سرزمین اصلی چین نیز حضور دارند.
اين منطقه در طول تاريخ گام هايی به سمت استقلال طلبی 
برداشت و از جمله آنکه در سال 1944 به يک منطقه ويژه 
اداری تبديل شد اما با تســلط جمهوری خلق چین بر اين 
جزيره در دهه 19۵0 اين وضعیت ملغی شــد و نهايتا اين 
منطقه توانست به يک اســتان تبديل شود. البته چین اين 
روزها طرحی برای تبديل کل جزيــره به يک بندر تجاری 
آزاد با هدف تبديل آن به بزرگترين منطقه ويژه اقتصادی 
در چین دارد که برخی می گويند نوعی رقیب تراشی برای 

هنگ کنگ است. 
اقتصاد اين منطقه بر عکس سه منطقه قبلی عمدتا در حوزه 
کشاورزی است و بیش از نیمی از صادرات جزيره نیز در حوزه 
کشاورزی اســت. صنعت در اين جزيره چندان پا نگرفته و 
دلیل اين موضوع نیز عمدتا به خاطر تامین ناکافی برق است. 
بخش عمده ای از ظرفیت تولیدی برق جزيره، آبی است که 
با بی ثباتی روبه رو اســت. با اين حال، دولت تلاش دارد اين 
منطقه را به عنوان يک مقصد توريستی بین المللی معرفی 
کند و از اين نظر سرمايه گذاری در آن صورت داده که باعث 
رشد بخش املاک و مستغلات آن شده است. گفته می شود 
تولید ناخالص داخلی اين منطقه اين روزها به 100 میلیارد 

دلار رسیده است.
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   نکته بازی

   گزارش

پوگبابدونجراحیبهجامجهانیمیرود
پل پوگبا که پس از 6 سال حضور در منچستريونايتد سرانجام از اين تیم به عنوان 
بازيکن آزاد جدا شــد و در اين تابســتان با عقد قراردادی چهار ساله به يوونتوس 
بازگشت، اخیراً در جريان يکی از جلسات تمرينی بانوی پیر در اردوی پیش فصل 
لس آنجلس از ناحیه زانو آســیب ديد. مصدومیت اين ملی پوش فرانسوی از ناحیه 
مینیسک زانوی راست است و همان موقع گفته شد در صورتی که او زانويش را به 
تیغ جراحان بسپارد، احتمال از دست رفتن حضور در جام جهانی 2022 قطر برای 
او وجود دارد. »راديو مونت کارلو« فرانسه حالا گزارش می دهد که باشگاه يوونتوس 
اعلام کرده پل پوگبا تصمیم گرفته به دلیل پارگی مینیســک زانوی راست خود 
تحت عمل جراحی قرار نگیرد و در عوض درمان جايگزين را انتخاب کند که باعث 
می شود او به مدت پنج هفته از میادين فوتبال به دور باشد. طبق اين گزارش؛ پل به 
جای جراحی از يک روش درمانی محافظه کارانه پنج هفته ای پیروی خواهد کرد.در 
نتیجه، اين هافبک فرانسوی ظاهراً برای تیمی که ديديه دشان در پايان سال جاری 

میلادی با خود به جام جهانی قطر می برد، در دسترس خواهد بود.

تکلیفخطحملهرئالمادریدمشخصشد
در تمام طول فصل گذشته به نظر می رســید رئال مادريد قطعا با کیلیان امباپه به 
توافق رسیده و اين ستاره فرانسوی فصل بعد در لالیگا بازی خواهد کرد. اما امباپه 
در نهايت تصمیم خود را تغییر داد و قرارداد خود را به مدت ســه فصل ديگر با تیم 
فرانسوی تمديد کرد. از آن مقطع به بعد، اخبار زيادی در مورد احتمال جذب يک 
مهاجم جديد توسط باشگاه رئال مادريد شــنیده شد، اما نشريه دياريو آس ديروز 
فاش کرد اين پرونده در تیم اسپانیايی بسته شده اســت. کارلو آنچلوتی ديروز به 
مديران باشگاه اعلام کرده نیازی به جذب مهاجم جديد نیست و در رختکن فعلی 
نیز بازيکن به اندازه کافی برای جايگزينی کريم بنزما در موارد بحرانی وجود دارد. 
ستاره فرانسوی رئال مادريد در سال های اخیر در اوج قرار دارد و بی ترديد همچنان 
انتخاب اول کارلتو محسوب می شود. اما در غیاب او نیز احتمال دارد ادن هازارد در 
پســت مهاجم نوک به میدان برود و همچنین ماريانو دياز نیز هنوز از اين تیم جدا 
نشده است. بنابراين و برخلاف شايعات، کهکشانی ها در ادامه فصل تابستان برای 
خريد مهاجم جديد اقدام نخواهند کرد و اين برنامه به فصل زمســتان يا تابستان 

سال بعد موکول خواهد شد.

انتقامدیپایازبارسا؛قراردادمرافسخکنید
ممفیس ديپای جزو بازيکنانی است که در فهرست مازاد بارسا قرار گرفته و ژاوی 
اعلام کرده که نیازی به او ندارد. جذب روبرت لواندوفســکی و رافینیا و همچنین 
تمديد قرارداد با دمبله، با توجه به حضور آنسو فاتی، پی ير امريک اوبامیانگ و فران 
تورس در خط حمله بارسا باعث شــده که عملا فرصتی برای بازی به اين بازيکن 
نرسد. مديران بارسا پیش از اين به او هشدار داده بودند که بايد به دنبال باشگاهی 
جديد برای فصل آينده باشد اما او تاکید داشت که همچنان در اين تیم بماند و برای 
رسیدن به ترکیب اصلی تلاش کند. اما حالا روزنامه اسپانیايی اسپرت خبر داده که 
ديپای پس از مذاکره با مديران بارسا و مشورت با مدير برنامه هايش به اين نتیجه 
رسیده که امیدی برای ادامه حضور در اين تیم ندارد و استراتژی جديدی را در پیش 
گرفته است. اين مهاجم هلندی از مدير برنامه هايش خواسته است که به مديران 
اين باشگاه اعلام کند بايد قرارداد او را فسخ کنند تا بتواند به صورت آزاد به باشگاه 
ديگری ملحق شود. ديپای چنین روندی را در پیش گرفته تا بارسا نتواند از فروش 

او به باشگاهی ديگر هیچ سودی کند.

خریبیندرالاهلی؛جداییقایدیقطعیشد
باشگاه شــباب الاهلی اعلام کرد که عمر خريبین، مهاجم تیم الوحده و مرد سال 
2017 فوتبال آســیا را به صورت قرضی و با قراردادی يک ساله به خدمت گرفته 
است. پیش تر روزنامه »امارات الیوم« گزارش داده بود که مهدی قايدی جايی در 
برنامه های لئوناردو ژارديم ندارد و عقد قرارداد با خريبین، جدايی اين بازيکن ايرانی 
را تسهیل می کند. لیست شباب الاهلی چهار بازيکن خارجی ديگر يعنی فدريکو 
کارتابیا، توماس اولســن، عزيز گانیف و احمد نوراللهی دارد کــه ماندن کارتابیا و 
نوراللهی در تیم تأيید شده است. مطابق اين گزارش، به نظر می رسد جذب خريبین 
سبب افزايش احتمال جدايی قايدی از شــباب الاهلی می شود و مهاجم تیم ملی 

کشورمان در فصل آينده، با پیراهن تیم ديگری به میدان خواهد رفت.

توافقتراکتوروعزتاللهیتکذیبشد
در حالی که فصل نقل و انتقالات به روزهای پايانی خود نزديک شده، شايعات در 
مورد تیم های مدعی و بازيکنان شاخص به اوج خود رسیده و سعید عزت اللهی نیز در 
کانون توجه قرار دارد. عزت اللهی با توجه به برگزاری جلسه با قربان برديف سرمربی 
تراکتور در بدو ورود او به ايران و همچنین سفر به ترکیه، يکی از بازيکنان نزديک 
به تراکتور عنوان می شد و حتی ديروز کانال های مجازی مصاحبه ای از زبان ايوب 
بهتاج مديرعامل تراکتور منتشر کردند که از توافق اين باشگاه با عزت اللهی حکايت 
داشت. با اين حال مديرکل سابق ورزش تبريز و مديرعامل کنونی باشگاه تراکتور 
هرگونه اظهارنظر در خصوص توافق با سعید عزت اللهی را تکذيب و اعلام کرد که 
صحبتی در اين باره انجام نداده است. شنیده ها حاکی از آن است که عزت اللهی اين 

هفته تیم موردنظر خود را انتخاب خواهد کرد.

تعیینتکلیفآلکثیردرگرویمهاجمجدید
عیسی آل کثیر مهاجمی که از ابتدای لیگ 20 به پرسپولیس پیوست، در اکثر دوران 
حضورش در پرسپولیس يا محروم بود يا با مشــکل مصدومیت دست و پنجه نرم 
می کرد. همین روزها هم عیسی آل کثیر درگیر مصدومیت است. جالب اينجاست 
طی هفته های گذشته هرچند وقت يک بار خبرهای جسته و گريخته ای در مورد 
جدايی اين مهاجم از جمع سرخ های تهرانی منتشــر می شد اما هنوز تکلیف اين 
مهاجم به شکل قطعی مشخص نشــده و به نظر می رسد يحیی گل محمدی ابتدا 
به دنبال جذب مهاجم و سپس تعیین تکلیف عیســی آل کثیر است. جالب اينکه 
گل محمدی در نیم فصل لیگ گذشــته نیز آل کثیر را از لیست کنار نگذاشت و با 
وجود جذب مهاجم همچنان روی ادامه همکاری با اين بازيکن تاکید کرد؛ اتفاقی 
که ممکن است اين فصل نیز رخ دهد. گفتنی است طی 24 ساعت اخیر خبرهايی 
در مورد قطعی شدن حضور يک مهاجم خارجی در پرسپولیس منتشر شده و با اين 
وضعیت بايد ديد گل محمدی با توجه به جذب مهاجم جديد نیز عیسی را همچنان 

نگه می دارد يا در نهايت او را از لیست سرخ ها تا نیم فصل خارج خواهد کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

درباره قراردادهای بازيکنــان خارجی در فوتبال 
ايران حرف و حديث های زيادی وجود دارد. حضور 
پررنگ مديربرنامه هــا و ايجنت هــا در کنار اين 
بازيکنان باعث شده تا مبلغ قراردادهای بسیاری 
از آنان، خیلی بیشتر از چیزی باشد که در تیم های 
قبلی به اين بازيکنان پرداخت می شــد. در نهايت 
بعضی از اين بازيکنان هــم بعد از اين که مطالبات 
خود را با شکايت از باشــگاه های ايرانی گرفتند، 
آن قدر پولدار شــدند که قید ادامه فوتبال را زدند 
و خودشــان را بازنشســته کردند. اين فهرســت 
البته طولانی تر از اين اســت کــه می بینید اما در 
اين گــزارش به مهم ترين نام هــای موجود در آن 

پرداخته ايم.

   آنتونی اســتوکس: او با کارنامه فنی خوب و 
اخلاقی عجیب و ضعیف به تراکتور آمد. در پرونده 
او يک مورد درگیری شــديد در يک کلوپ شبانه 

وجود داشت که باعث شده بود در ايرلند دادگاهی 
شود. او شروع خوبی در تبريز داشت و با گل هايی 
که زد حسابی محبوب شــد اما به تدريج اخباری 
از حاشــیه های اخلاقی او در تبريز منتشر شد. او 
فصل را در تراکتور به پايان نرساند و بعد از يکی از 
مرخصی هايش ديگر به تبريز برنگشت و مدتی بعد 
به فیفا شکايت کرد. ســپس به آدانا اسپور ترکیه 
پیوست و فقط 6 بار برای اين تیم به میدان رفت. 
در ادامه پرسپولیس او را جذب کرد و در حالی که 
هنوز تکلیف پرونده اش با تراکتور روشــن نشده 
بود، دوباره به ايران برگشت. اما در پرسپولیس هم 
خیلی زود حاشیه درست کرد. 4 بار برای اين تیم 
بازی کرد و سپس به بهانه بیماری فرزندش از آمدن 
به ايران خودداری کرد و تصاوير خوشگذرانی اش 
در دوبی منتشر شــد. با اين حال عملکرد اشتباه 
مديران پرسپولیس باعث شد تا اين باشگاه نتواند 
احقاق حق کند. در عوض استوکس باز هم به فیفا 

شکايت کرد و علاوه بر تراکتور، توانست از اين تیم 
هم غرامت بگیرد. اســتوکس بعد از پرسپولیس با 
تیم لیوينگستون اسکاتلند قرارداد امضا کرد اما يک 
دقیقه هم بازی نکرد. در واقع آخرين بازی رسمی 
او با پیراهن پرسپولیس انجام شده است. او مدتی 
پیش موفق شد مطالبات خود را هم از تراکتور و هم 
از پرسپولیس دريافت کند و همین دو روز پیش هم 
رسما از فوتبال خداحافظی کرد تا با پول های اين 

دو باشگاه دوران بازنشستگی خود را سپری کند.

   پرو پئیچ: اين بازيکن آلبانیايی با رزومه نسبتا 
خوبی به اســتقلال آمد. او دو بــار در لیگ آلبانی 
آقای گل شده بود. رکورددار گلزنی در سوپرلیگ 
اين کشور بود و به او لقب ماشین گلزنی آلبانی را 
داده بودند. پئیچ با ايــن کارنامه، در لیگ پانزدهم 
به استقلال آمد. قرارداد او دو ساله بود اما فقط يک 
سال در استقلال بازی کرد. او در يک فصل فقط 5 

گل زد، دو گل در جام حذفی به شهرداری سمنان 
و 3 گل در لیگ برتر به ســايپا، فولاد و اســتقلال 
خوزستان. در پايان فصل وقتی به تعطیلات رفت، 
باشــگاه اســتقلال هم خواهان بازگشتش نشد و 
مدتی بعد پئیچ از استقلال به دلیل فسخ يک طرفه 
غیرقانونی قراردادش به فیفا شکايت کرد. او البته به 
تیم سابقش در لیگ آلبانی برگشت و يک بار ديگر 
در سوپرلیگ اين کشــور آقای گل شد. در پايان 
فصل به لیگ کرواسی رفت و نتوانست درخشش 
 CAS خود را ادامه دهد. در اين مدت فیفا و دادگاه
رای خود را صادر کرده بودند و اســتقلال محکوم 
به پرداخت مبلغی بیش از 400 هزار دلار به پئیچ 
شده بود. اين در حالی بود که او فقط 30 هزار دلار 
از استقلال طلب داشت اما تاخیر استقلالی ها در 
پرداخت مطالبــات او و بی توجهی به احکام قبلی 
باعث شــد اين مبلغ به بیش از ده برابر برسد! در 
نهايت استقلالی ها با مشکلات زيادی که داشتند 
موفق شدند مطالبات او را پرداخت کنند و درست 
چند روز پس از وصول ايــن مطالبات، پرو پئیچ از 
فوتبال خداحافظی کرد و تصاوير خوشگذرانی اش 
به همراه خانــواده در ســواحل مديترانه هم در 

رسانه های ايران بازخورد زيادی پیدا کرد.

   کوین کنســتانت: اين يکی از عجیب ترين 
پرونده های بازيکنان خارجی در فوتبال ايران است. 
او رزومه فوق العاده ای داشــت. در تولوز فرانســه، 

کیه وو، جنوا و میلان ايتالیا، ترابزون ترکیه، سیون 
سوئیس و بولونیای ايتالیا بازی کرده بود و در اواخر 
سال 97 محمدرضا نوزی مالک باشگاه تراکتور از 
او به عنوان بازيکن جديد اين تیم نام برد. کارنامه 
فوق العاده او باعث شد تا هواداران پرشور تراکتور، 
فرودگاه تبريز را در نیمه های شب برای استقبال از 
او قرق کنند. کنستانت به تبريز آمد و يکی دو روز 
در تمرينات به صورت انفرادی شــرکت کرد اما در 
روزهای بعد خبری از او در تمرينات و بازی ها نبود. 
کم کم شايعات درباره او منتشر شدند تا اين که خبر 
رسید او بیماری قلبی دارد و نبايد بازی کند. اين 
در حالی بود که باشگاه تراکتور قبل از انجام تست 
پزشکی با او قراردادی به مبلغ 800 هزار دلار امضا 
کرده بود! کنستانت نتوانست از تست های پزشکی 
مرکز ايفمارک موفق بیرون بیايد و در تراکتور بازی 
کند. او از ايران رفت و خیلی زود به فیفا شــکايت 
کرد. مدتی بعد هم رای فیفا صادر شــد و باشگاه 
تراکتور به پرداخت 900 هزار دلار به اين بازيکن 
محکوم شد! البته او حتی اگر با تراکتور هم قرارداد 
امضا نمی کرد نمی توانست به فوتبال ادامه دهد اما 
خوش شانس بود که اين باشــگاه بدون تحقیق و 
انجام تست پزشکی با او قرارداد امضا کرد. او بعد از 
تراکتور فوتبال را کلا کنار گذاشت و منتظر ماند تا 
مطالباتش از اين باشگاه وصول شود. او بدون حتی 
يک دقیقه بازی برای اين تیم، 900 هزار دلار گرفت 

و ديگر فوتبال بازی نکرد.

آرون رمــزی پس از پايــان دوران ناموفــق ماجراجويی در 
يوونتوس و سری A به نیس فرانسه پیوســت تا مهر مردود 
بودن جدايــی اش از جمع توپچی هــا روی کارنامه فوتبالی 
اين بازيکن پررنگ تر شــود. رمزی اولین ستاره ای نیست که 
با نفرين هواداران آرســنال مواجه می شــود و پیش از او نیز 
نام های بزرگی با ترک اردوی قرمزهــای لندن، ديگر هرگز 
خانه مطمئنی پیدا نکردند و در دنیای فوتبال منزوی شدند.
  سســکفابرگاس؛رهبریکهمردانــشراتنها

گذاشت
هافبک سابق آرســنال در جوانی به کاپیتان تیم و مرد اول 
زمین برای باشــگاهش تبديل شد. آرســن ونگر فرماندهی 
تیمش درون زمین را تمام و کمال به مرد جوان و درخشان 
باشگاه ســپرد و انتظار می رفت فابرگاس ســال های سال با 
ادامه درخشش در آرســنال تبديل به کسی شود که باشگاه 
تنديسش را خواهد ساخت. اين انتظار هرگز عملی نشد و اين 
تندی حتی به مرحله طرح اولیه هم نرسید چرا که ساز جدايی 
برای فابرگاس توســط هم تیمی هايش در تیم ملی اســپانیا 
کوک شده بود و ماجراجويی جديد او در لالیگا شروع می شد. 
کاپیتان جوان تیم ونگر، يارانش را در لیگ جزيره تنها گذاشت 
و با وجود بردن لیگ اسپانیا با بارسلونا و پس از آن فتح لیگ 
جزيره به همراه چلســی، فابرگاس هرگــز در موفقیت های 
تیم هايش پس از آرسنال، مثل کاپیتان سابق قرمزهای لندن 

نبود و هیچ کجا برای او خانه دوران جوانی اش نشد. 
  آرونرمزی؛شکستخوردهوتبعیدشده

درخشــش پیوســته در ترکیب توپچی ها با انتقالی اشتباه 
تبديل به نیمکت نشــینی در پیراهن يوونتوس برای آرون 
رمزی شد. رمزی حالا به نیس فرانســه پیوسته، جايی که 
اوج موفقیت های مورد انتظار هوادارانش به يک بازی جذاب 
مقابل پاری ســن ژرمن و نباختن به اين تیم خاتمه می يابد. 
اين در حالی اســت که همین چند فصل پیش او را در مرکز 
میدان تیمــی می ديديم اگر چه روزهای خوبی را ســپری 
نمی کرد. رمزی در يووه به يک قهرمانی ســریA هم رسید 
اما اين قهرمانی شــايد برای او حتی به شــیرينی فتح جام 
حذفی انگلیس با آرسنال هم نرســد؛ از اين نظر که نقش او 
در موفقیت تیم انگلیسی اش بســیار ويژه تر از وظايف او در 

افتخارات باشگاه ايتالیايی اش بوده است. 
  الکسیسسانچز؛میتوانستبهترازاینتمامشود

ستاره شیلیايی سابق آرسنال در باشگاه لندنی اش يک مهره 
بدون جايگزين بود که در بزنگاه های مختلف نقش مهمش 
را برای تیم ايفا می کرد. سانچز طعمه بازسازی منچستر شد 
و فريب زرق و برق خريدهای اين باشگاه در فصل جدايی اش 
از آرســنال را خورد چرا که منچستر هرگز برای او تبديل به 
يک خانه نشــد. اولدترافورد آنقدر خاطرات بدی برای اين 

توپچی سابق داشت که هنگام جدايی برای رسیدن به ايتالیا 
عجله می کرد. با اين حال حتی ايتالیا هم احیاگر نام و نشان 
سانچز نبوده و ستاره سابق بارسلونا و آرسنال با وجود کسب 
قهرمانی ايتالیا با اينتر در اين تیم رقبای زيادی دارد و هیچ 

وقت يک مهره بدون جايگزين نبوده است. 
  امانوئلآدبایور؛یاغیبزرگ،گرفتارسنگینترین

نفرینها
مهاجم توگويی تیم آرسن ونگر ناگهان توجه باشگاهش و نیاز 
آرسنال به خودش را فراموش کرد و ياغی وار وارد پروژه جديد 
سیتیزن ها شد. اين مقدار از بی وفايی به توپچی ها برای نفرين 
شدن آدبايور کافی بود اما خودش می خواست نفرت و نفرين 
به اوج برسد و با گلزنی در مقابل آرســنال به عنوان بازيکن 
سیتی و خوشــحالی عجیب پس از گلش به آتش دشمنی 
هیزم تازه انداخت. در حقیقت آدبايور به عنوان يک مهاجم 
بزرگ پس از آرسنال در همان مســابقه و خوشحالی بعد از 
گلش در برابر هواداران تیم سابق تمام شد. سیتی دستاورد 
ويژه ای در اختیار او قرار نداد و پس از سیتی او باز هم مسیر 
دشمنی با باشگاه سابقش را با پیوستن به دشمن شماره يک 
آرسنال ادامه داد. آدبايور به تاتنهام پیوست و در آنجا هر چه 
تلاش کرد، موفق نشد باز هم مثل دوران حضورش در ضلع 

قرمزپوش لندن تبديل به مرد سال فوتبال آفريقا شود. 

گولنتایجپیشفصلرانخورید
نگاهی به نتايج و بازی های تیم ها در بازی های پیش فصل 

مويد اين مسئله است که نمی توان به نتايج اين بازی ها اعتنا 
کرد. به طور کلی اين بحث مطرح است که در اين بازی ها 
برای کسب نتیجه بازی نمی شود بلکه هدف سازگاری با 

تغییرات جديد است.
وقتی به نتايج دو تیم منچسترسیتی و لیورپول پیش از 

سوپرجام انگلیس نگاه می کنیم، شاهد يک دوگانگی عجیب 
هستیم. سیتیزن ها در بازی های پیش فصل بايرن مونیخ 
و کلاب آمه ريکا مکزيک را شکست دادند اما لیورپول يک 

شکست سخت مقابل منچستر يونايتد متحمل شد و در ادامه 
کار خود را با پیروزی مقابل لايپزيش و شکست ديگری مقابل 

سالزبورگ اتريش خاتمه داد.
در حالی که گمان می شد لیورپول يک جام ديگر را به رقیب 
قدرتمند خود واگذار کند، شاگردان يورگن کلوپ به موقع 

وارد فاز مسابقه شدند و با نتیجه 3 بر يک شاگردان گوارديولا 
را شکست دادند و يک جام معتبر را فتح کردند.

بعد از بازی يورگن کلوپ که به خاطر نتايج اخیر تیمش در 
بازی های تدارکاتی مورد انتقاد بود، سخنان جالبی را به زبان 

آورد: » ما در دنیايی زندگی می کنیم که همه از همان ابتدا 
مورد قضاوت قرار می گیرند و اين به هیچ کس کمک نمی کند، 
اما اين اتفاق ادامه می يابد. اين مسابقه زمانی برگزار شد که نه 

تنها لیورپول و سیتی بلکه تقريباً همه تیم ها هنوز در سطح 
آمادگی صددرصدی قرار ندارند.«

استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور، فولاد و ساير تیم های 
لیگ برتر در بازی های تدارکاتی خود مقابل تیم های مختلفی 

از ايران و ساير کشورهای منطقه به میدان رفتند و برخی 
پیروزی ها سنگین و برخی هم شکست های غیر منتظره ای 

را به دست آوردند. وقتی به گروه های هواداری نگاه می کنید، 
شاهد نظراتی تند علیه عملکرد مربیان هستید؛ هوادارانی 
که با شکست  در همین بازی های تدارکاتی حکم نهايی را 

درباره ناکارآمدی يک مربی صادر می کنند و يا با يک پیروزی، 
موفقیت تیمشان در فصل بعد را حتمی می دانند. در حالی 
که نگاهی به واقعیت دنیای فوتبال متفاوت از اين مسئله 

است. نکته مهم در اين بازی ها، برگزاری مسابقات با شکل و 
شمايل متفاوت با بازی های رسمی بوده است. بعضی بازی ها 

در سه زمان 30 دقیقه ای، دو زمان 40 دقیقه ای و حتی با 
دو ترکیب متفاوت در نیمه اول و دوم و بدون اعمال کارت 

قرمز برگزار می شد که اين مسئله روی نتايج واقعی بازی ها 
تاثیر می گذارد. اگرچه واقعیت فوتبال می گويد نبايد به نتايج 
بازی های تدارکاتی اهمیت داد اما هیچ کس از نگاه تند و تیز 
برخی پیشکسوتان و هواداران در امان نیست و شايد پر بیراه 

نیست اگر بگويیم که نبايد در بازی های دوستانه هم شکست 
سختی را متحمل شد چراکه با اولین شکست در بازی های 

رسمی، فشار انتقادها بیشتر هم می شود؛ مسئله ای که يورگن 
کلوپ با تعداد زيادی موفقیت و قهرمانی در لیورپول از اين 

انتقادها در امان نبود و بعد از فتح جام خیريه انگلیس، به اين 
موضوع اشاره کرد.

منبع: ايسنا
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حمایتهایبرانکوازدراگانصوریبود؟
يکی دو هفته پیش بود که برانکو ايوانکوويچ مصاحبه   و باشــگاه پرسپولیس را تهديد به 
شکايت به فیفا کرد و از مديرانش خواست بدهی مالیاتی او را که باعث ممنوع الخروجی اش 
از ايران شده است پرداخت کنند. او در آن مصاحبه مثل دفعات قبل از هموطنش دراگان 
اسکوچیچ ســرمربی تیم ملی ايران هم حمايت کرد و گفت: »برای من ناخوشايند است 
که مجبور شوم جانشین اسکوچیچ بشــوم. من چنین کاری نمی کنم و کاری به اخراج او 
ندارم.« او اين جمــلات را در مقطعی به زبان آورد که گفته می شــد به همراه چند مربی 
ديگر گزينه های جانشینی اسکوچیچ است. برانکو حتی برای اينکه خیال اسکوچیچ را از 
بابت خودش هم راحت کند گفت: »هیچ کس از فدراســیون ايران با من صحبت نکرده. 
من هم با عمان تا سال 2024 قرارداد دارم.« او حتی به مسئولان فدراسیون فوتبال ايران 
هم که به دنبال برکنار کردن اســکوچیچ بودند به شــدت حمله کرد. به نظر می رسید او 
بزرگ ترين حامی سرمربی تیم ملی ايران باشــد، چرا که به صراحت اعلام کرده بود   اگر 
اســکوچیچ کمکی از او بخواهد دريغ نخواهد کرد اما ديروز ماجرا 180 درجه تغییر کرد! 
برانکو در مصاحبه ای تايید کرد که اسکوچیچ در هفته های اخیر پاسخ تلفنش را نداده و از 
او دلخور است! شايد در نگاه اول به نظر برسد که اسکوچیچ دچار سوءتفاهم شده   اما وقتی 
جمله عجیب برانکو را که اعلام کرده در قراردادش با فدراسیون عمان بند فسخ دارد و اگر 
پیشنهاد مناسبی داشته باشد می تواند جدا شــود، در کنار تهديد قبلی او برای پرداخت 
مالیاتش بگذاريم، به نتايج جالبی می رسیم. انگار برانکو دارد همه شرايط را برای يک حضور 
بی دردسر روی نیمکت تیم ملی ايران در جام جهانی مهیا می کند. راست و دروغش پای 
راويان  اما می گويند اسکوچیچ به اين نتیجه رسیده که حمايت های برانکو از او صوری بوده 
و هموطنش در پشت پرده فعالیت هايی برای رســیدن به نیمکت تیم ملی ايران داشته و 
همین باعث دلخوری و قهر او با برانکو شده است. اگر اين شايعات واقعیت داشته باشند، به 

ما حق بدهید که ديگر به چشمان مان هم اعتماد نداشته باشیم.

میشودقبلازحرفزدنکمیفکرکنید؟
پیشنهاد غلامرضا جباری رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال در راستای حمايت از تیم 
امید حسابی ســر و صدا کرده و با واکنش های زيادی روبه رو شده است. او گفته: » اگر تیمی 
بازيکن خود را به تیم ملی داد و در بازی باشگاهی خود شکست خورد، يک امتیاز به اين تیم 
بدهند! اگر کسی بازی خود را برد، که برده است اما اگر تیمی بازيکن خود را به تیم ملی داده 
بود، به ازای هر بازيکن نیم يا يک امتیاز بدهیم. به اين شکل همه تشويق می شوند. امتیازی 
که از اين طريق اهدا می شــود در جدول تاثیرگذار نیست اما باعث تشويق تیم ها می شود.« 
اولا که سوال اين است که اگر قرار نیست امتیاز تشويقی در جدول محاسبه شود چه فايده ای 
دارد و اصلا چگونه تشويق به حساب می آيد؟ دوم اينکه از کجا معلوم که اگر آن بازيکن امید 
در تیمش حضور داشت می توانست مانع نباختن تیمش شود؟ نکته مهم تر اما اين است که 
چنین پیشنهاد بامزه ای اگر واقعا به شکل جدی مطرح و بخواهد اجرايی شود، بلبشويی در 
فوتبال ايران به وجود می آيد که نگو و نپرس! باشگاه ها به اين بازيکنان امید به چشم يک امتیاز 
و نیم امتیاز نگاه می کنند و با سرمربی تیم امید درگیر می شــوند که چرا از تیم آنها بازيکن 
دعوت نمی کند يا کم دعوت می کند! دعوت شدن هر بازيکنی هم می تواند شائبه و شايعه های 
زيادی به وجود بیاورد. در يک سال اخیر و در تیم ملی بزرگسالان بارها شايعه شده که بعضی از 
بازيکنان برای فرار از مشمول شدن به تیم ملی دعوت می شوند، چه برسد به تیم امید که با اين 
پیشنهاد عجیب، بازيکنانش تبديل به اهرمی برای گرفتن امتیاز در جدول رده بندی خواهند 
شد. بعد از اين پیشنهاد بامزه آقای جباری ياد پیشــنهاد عجیب آقای میرمعصوم سهرابی 
مديرعامل اسبق تراکتور افتاديم. او دو سال پیش و در اوج شیوع کرونا خیلی جدی گفته بود: 
»کاش مسئولان به جای مصاحبه های متعدد، اتهام زنی به باشگاه ها در زمینه ضعف مديريت، 
ترس از مسابقات و .... و قراردادن بازيکنان مقابل باشگاه هايشان، به فکر برگزاری لیگ رايانه ای 
با حضور نماينده ای از هر باشگاه باشند تا بدين صورت نشاط اجتماعی تا حدودی به جامعه  

فوتبال بازگردد.«

ایران! بازنشستگی با پول 
به فهرست خارجی هایی که بعد از گرفتن مطالبات شان از تیم های ایرانی، 

فوتبال را کنار گذاشتند، یک نفر اضافه شد

آرسنال،جاییکه
خیلیهانبایدترکش

میکردند
ستاره های متعددی دوران بعد از 

حضور در آرسنال را کم فروغ پشت سر 
گذاشتند

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
 از تمامی سهامداران شرکت هفت صبح ماندگار ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 
482250 و شناسه ملی 14005384451 دعوت به عمل می آيد تا در جلسه 
مجمع عمومی  عادی به طور فوق العاده مورخ  24/5/1401ساعت 10 صبح که 

در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد حضور به هم رسانند . دستور جلسه :
  1.انتخاب بازرسین

2. تصويب ترازنامه سال مالی 1399 و 1400
 هیات مدیره



پنجشنبه | 13  مرداد 1401 | شماره 3279

یک صدتایی مفید و کارآمد
یک سایت فوتبال در آلمان فهرست صد بازیکن برتر تاریخ فوتبال را منتشر 
کرده است که شاید در میانه مطالعه ما بر روی استمرار و تداوم ستاره های 
بزرگ آن هم بر مبنای حضورشان در فهرست تاپ تن توپ طلای فرانس 
فوتبال، جالب و مفید باشــد.می دانم که در ترتیب سه چهار نفر اول کلی 
عقاید مختلف وجود دارد اما اصلا آن ســه چهار نفر را در یک رده در نظر 

بگیرید و خلاص!

1-دیه گو مارادونا/ 2-  پله 3- لیو مسی 4- کریستیانو رونالدو 5- یوهان 
کرویــف 6- فرانتس بکن بائر 7- زیــن الدین زیــدان 8- رونالدو نازاریو 
9- آلفردو دی اســتفانو 10- فرانتس پوشــکاش 11- میشــل پلاتینی  
12- رونالدینیو 13- گارینشــا 14- مارکو فان باستن 15- ژاوی هرناندز 
16- لیو یاشین 17- اوزه بیو 18- گرد مولر 19- جورج بست 20- پائولو 
مالدینی 21- بابی چارلتون 22- روماریو 23- لوتار ماتئوس 24- آندرس 
اینی یستا 25- زیکو 26- فرانکو باره ســی 27- جان چارلز)بازیکن تیم 
ملی ولز و تیم یوونتوس در دهه های پنجاه و شصت( 28- کارلوس آلبرتو 
29- جوزپه مه آتزا)ســتاره تیم ملی ایتالیا که دوبار در دهه سی قهرمان 
جهان شدند( 30- بابی مور 31- دی دی)هافبک منحصر به فرد تیم ملی 
برزیل در دهه پنجاه ( 32- گوردون بنکــس 33- روبرتو باجو 34- لویی 
سوارز) با ســوارز فعلی فرق می کند. بازیکن اســپانیایی  که در بارسلونا 
و اینتر میلان دهه شصت درخشــید( 35- ریوه لینیو 36- ناندور هیده 
کوتی)بازیساز مجارســتان طلایی 1954(  37- ســوکراتس 38- کافو 
39- شیندلار)چهره افســانه ای فوتبال اتریش در دهه سی ( 40 جیانی 
ریورا)بازیکــن تیم میلان در دهه شــصت ( 41- لوییجــی بوفون 42- 

استنلی ماتیوز)ستاره انگلیسی در دهه های چهل و پنجاه ( 43- فریتس 
والتر)کاپیتان تیم ملی آلمان غربی که قهرمان 1954 شدند(  44- زلاتان 
ابراهیمویــچ 45-آندراده)هافبک دفاعی تیم ملی اروگوئه در دهه ســی 
(  46- جرزینیــو 47-  میشــل لادروپ 48- ریوالــدو 49- رود گولیت 
50- موره نو )ستاره فوتبال آمریکای جنوبی در دهه چهل (51- نیلتون 
سانتوس )بک چپ تیم ملی برزیل در جام جهانی 1958 و 1962(  52- 
شاندور کوچیس )گلزن مجارســتان در دهه پنجاه ( 53- تی یری آنری 
54- والنتینو ماتزولا )هافبک مشهور ایتالیا در سال های بعد از جنگ دوم 
جهانی ( 55 - ریموند کوپا)مهاجم بزرگ تیم ملی فرانسه و رئال مادرید 
در اواخر دهه پنجاه و اوایل شصت ( 56- پیتر اشمایکل 57- کارل هاینس 
رومنیگه 58- امباپه 59- گونتر نتزر)هافبک بازیســاز مونشن گلادباخ 
و رئال مادریــد (  60- کاکا 61- دانیل پاســارلا 62- دنیس برگ کمپ 
63- زی زینیو 64)ســتاره برزیل در دهه چهل (-  65- جاسینتو فاکتی 
)بک چپ و دفاع میانی تیم ملی ایتالیا و تیم اینتر میلان در دهه شــصت 
(66- فرانک ریکارد 67- نیمار 68- جلما سانتوس )دفاع راست تیم ملی 
برزیل در دهه پنجاه ( 69- اسکافینیو )هافبک تهاجمی تیم ملی اروگوئه و 
تیم میلان در دهه پنجاه(70- هریستو استویچکوف 71- پل برایتنر )دفاع 
چپ و هافبک تیم ملی آلمان و بایرن مونیــخ در دهه هفتاد (72- پدرنرا 
)یکی دیگر از ستاره های ریورپلاته آرژانتین در دهه چهل (73- روی کین 
74- هوگو سانچس )مهاجم مکزیکی رئال مادرید در دهه نود( 75-کنی 
دالگلیش )ستاره اســکاتلندی لیورپول ( 76- آندره شوچنکو 77-دینو 
زوف 78- لوکا مودریچ 79- لوییز کوبالا )مهاجم مجارســتانی بارسلونا 
در اواخر دهه پنجاه و اوایل دهه شصت ( 80- روبرتو کارلوس 81- لوییز 
فیگو  82- محمد صلاح 83- یوهان نیسکنس )هافبک هلند و آژاکس در 
دهه هفتاد( 84- گابریل باتیستوتا 85- لیلیان تورام 86- مانوئل نویر 87- 
کریم بنزما  88- ژرژ وه آ 89- خاویر زانتی 90- گیورگی هاجی 91- ماریو 
کمپس92- کوین دی بروینه 93-خنتو )گوش راست رئال مادرید در دهه 
پنجاه و شصت ( 94- آلن شیرر  95- ویرجیل فن دایک 96-دیدیه دروگبا 
97-ایکر کاسیاس 98- سرخیو راموس 99-ماریو کولونا )ستاره بنفیکا در 

دهه شصت ( 100- اووه زیلر

 غایبین سرشناس: لئونیداس،  استیون جرارد، پل اسکولز،  سرخیو 
آگوئرو، رائول،  فیلیپ لام، آندریاس برهمه، الیور کان، ســپ مایر، تونی 
کروس،  یورگن کلینزمن، میروسلاو کلوزه، گرت بیل،  اولگ بلوخین، پاول 
ندود، جیمی گریوز، کوین کیگان، فلوریان آلبرت، رودی کرول، رونالد 
کومان،  رابی رنسن برینگ، اریک کانتونا، جوزف بیکان، جان فرانکلین، 
تام فینی، تلمو زارا، زامورا، گتانو شیره آ، فرانچسکو توتی، الساندرو دل 
پی یرو، پائولو روسی،  لوییچی ریوا، ساندرو ماتزولا،  سیلویو پیولا، لوئیس 
مونتی، پره بن الکیائر، لوئیس فیگوئروا،  انزو فرانچسکولی، لوییز سوارز، 
آنخل دی ماریا، دیه گو فورلان،  دژان ساویسویچ، داوور شوکر، دژاییچ،  
بوژیک، مارسل دزایی، دیدیه دشان، رابرت لواندوفسکی، گرگورز لاتو، 
کازیمیر دینا،  زیبگنیف بونی یک، یحیی تــوره،  وین رونی، بیلی رایت، 
پل وان هیمست، آلن سیمونســن، ماتیاس سامر، ایگور بلانوف، ژان پی 

یر پاپن.   

     حاشیه فوتبال 

  نیکی کریمی در فیلم ســارا نقش یک زن 
جوان خانــه دار را بازی می کند. بــا چادر تردد 
می کند، نماز می خواند و ســعی می کند زندگی 
خود را در بحران بیماری مرگبار همسرش نجات 
دهد و در این میان به وادی استقلال و رفتارهای 
شــخصی و عرصه انتخاب پای می گذارد. نیکی 
کریمی در فیلم بعدی مهرجویی یعنی پری هم 
نقش دانشجویی با علایق عرفانی و مذهبی را ایفا 
می کند. با چادر مشــکی عربی. اما در نقش یک 
بازیگر تئاتر هم ظاهر می شود و با دامن اسپانیایی 
و کفش پاشنه بلند روی صحنه تردد می کند. در 
فیلم دو زن هم او در نقش دختری که در سودای 
تحصیل و پیشرفت از شهرستان به تهران می آید، 
در صحنه هایی با چــادر ظاهر می شــود. او در 
فیلم های چهارشنبه 19 اردیبهشت و همین طور 
فیلم دیوانه از قفس پرید، در نقش زنان چادری 
ظاهر شــده و در هر دو فیلم هم بسیار درخشان 
بوده اســت. نیکی کریمی در فیلم بوی پیراهن 

یوسف، نقش ویژه ای را در فیلم یک چهره ارزشی 
ایفا کرد و در سال 1400 هم در فیلم جنگی دسته 
دختران در نقش یک دختر فداکار و شجاع دوران 

جنگ درخشید.
 لیلا حاتمی در فیلم لیلا، نقش یک زن جوان 
خانه دار مرفه را ایفا می کند که به رغم سرو لباس 
مدرن شهری اش به خاطر موقعیت دراماتیکی که 
زندگی اش پیدا می کند، روی به راز و نیاز و نماز 
می آورد. در فصول انتهایی فیلم تاکید بر پوشش 
چادر با ظرافت های خاص ســینمای مهرجویی 
باز هم بیشتر می شود. به خصوص صحنه ای که 
شب عروسی همســرش به خانه پدری اش فرار 
می کند و صحنه آخر در مراسم پخت شله زرد و 
بازگشت همسرش. او در فیلم شیدا نقش پرستار 
دوران جنگ را ایفا می کند که برای بیمار مجروح 
جنگی خود با بازی پارســا پیروزفر آیات قرآن 
تلاوت می کند و یک عشــق دوجانبه معنوی و 
زمینی را رقم می زند. برخی اینســرت های این 

فیلم حتی برای سینمای امروز هم قفل است. او 
در فیلم ارتفاع پست هم در نقش یک زن سنتی و 
جنوبی پوشش چادر دارد. لیلا را با پوشش چادر 
در فیلم پریدخت و همین طور فیلم کم قدر دیده 
سر به مهر هم دیده ایم. در سر به مهر به اقتضای 
داستان، او پنهانی نماز می خواند و در هنگام نماز 

خواندن چادر گلدار بر سر دارد. 
 هدیه تهرانی در فیلم دوئل نوعی چادر عربی 
بر ســر دارد و در فیلم چهارشنبه سوری در یکی 
از فصول جنجالی فیلم چادر بر ســر و با هویتی 
ناشناس برای ســردرآوردن از روابط شوهرش با 

زنان دیگر به سر کار او می رود.
 رویا نونهالــی یکــی از به یادماندنی  ترین 
نقش های دختران چادری انقلابــی را در فیلم 
عروســی خوبان ایفا می کنــد. او بعدها در فیلم 
بوی کافــور، عطر یاس بار دیگر این پوشــش را 
می آزماید. او در فیلم نیمه شــب اتفــاق افتاد و 
همین طور فیلم تراژدی، بازی در پوشــش چادر 

را آزموده است.
  هانیه توسلی در ســریال وفــا تمام صحنه ها 
با چادر مشــکی و چادر عربی بازی می کند. او در 
فیلم دهلیز هم در فصول بسیاری از فیلم نقش زنی 
چادری را بازی می کند که اتفاقا تنها سیمرغ بلورین 

بازیگری او هم براي همین فیلم رقم خورده است . 
  طناز طباطبایی در فیلم ویلایی ها بازی در 
یک فیلم ارزشی دفاع مقدس را تجربه می کند و با 
پوشش چادر ظاهر می شود. طباطبایی در سریال 

میوه ممنوعه هم این پوشش را آزموده است. 
 لیندا کیانی در فیلم هــای ماجرای نیمروز، 
دیدن این فیلم جرم اســت، منصــور و ضد در 
فیلم های ســینمای ارزشــی، ایفای نقش کرده 
است. او در تلویزیون هم بارها در نقش دختران 

طبقه سنتی با پوشش چادر ظاهر شده است. 

  مریلا زارعی بازیگر قدرتمند ســینمای ایران 
که حضورش اعتباری است برای هر فیلمی. او در 
ایفای نقش ها خودش را در بند صف کشی مرسوم 
نمی کند و نقش های متنوعی را ایفا می کند. بازی 
او در فیلم هایی مثل چ، شیار 143 و هناس نشانه ای 
از نگاه فراجناحی او به مقوله بازیگری است. گذشته 
از این، او در فیلم هایی مثل خرس و دعوت هم بنا به 
پایگاه اجتماعی نقش، از پوشش چادر سود جسته 
اســت. او در عین حال با ســینماگری مثل اصغر 

فرهادی هم همکاری کرده است.
  ســاره بیــات  یکــی از به یاد ماندنی ترین 
نقش های زنان چادری و مذهبی متعلق به ساره 
بیات اســت و نقش منحصر به فــردش در فیلم 

مشهور جدایی نادر از سیمین. 
  مهناز افشار  در ســریال گلشــیفته او در 
قسمت هایی از سریال در قالب زنی چادری بازی 

کرد و اتفاقا بسیار هم خوب بازی کرد.
  باران کوثری در فیلم کشــتارگاه در نقش 
دختری خوزســتانی با چادر عربی بازی می کند 
و در فیلمی مثل روز سوم هم بازی در یک فیلم 
ملی و ارزشــی را تجربه می کند. او همچنین در 
فیلم گیلانه و سریال مشهور صاحبدلان در نقش 

دختران چادری بازی کرده است.
  ترانه علیدوســتی در صحنه هایی از شهر 
زیبا و همین طور چهارشنبه سوری با چادر ظاهر 

می شود.
  سحردولتشــاهی در فیلم عرق ســرد در 
نقش زنی با حجاب کامل بازی می کند. در نقش 
مدیری جاه طلب در فدراســیون فوتبال. سحر 
دولتشاهی در فیلم آسمان زرد کم عمق هم بازی 

با چادر را تجربه کرده بود.
 مهتــاب کرامتــی  یکــی از بهتریــن 
نقش آفرینی های عمر بازیگری کرامتی به ایفای 

نقش زنی سنتی در فیلم بیست ساخته عبدالرضا 
کاهانی برمی گردد.

  نگار جواهریــان  او در فیلم های طلا و مس 
و همین طور فیلم بی خــود و بی جهت در نقش 
دختران محجبه و چادری ظاهر شده است. او در 

طلا و مس همسر یک روحانی جوان است.
  الناز شاکردوســت  در پرونده ســینمایی 
الناز شاکردوســت هم ایفای چند نقش دختران 
و زنان چادری به چشــم می خــورد. مثل خدا 
نزدیک است ســاخته علی وزیری و همین طور 
فیلم تحسین شده شبی که ماه کامل شد و البته 
فیلم قدیمی اتوبوس شب. در بخش هایی از فیلم 
مطرب هم شاکردوست پوشش چادر بر سر دارد. 
 گلچهره سجادیه در فیلم زیبای دندان مار، 
بسته به پایگاه اجتماعی و اقتصادی اش چادری 
است و همبازی دیگر او در این فیلم یعنی فریبا 

کوثری هم از پوشش چادر سود می برد.
  رعنا آزادی ور در فیلم مارمولک و همین طور 
فیلم مردبازنده در نقش زنان چادری ایفای نقش 

کرده است . 
  فاطمه معتمد آریا  او هم با ایفای نقش در فیلم 
ریحانه یکی از به یاد ماندنی ترین نقش های زنان 
چادری را در ســینمای ایران رقم زد. او بارها در 
فیلم های مختلف با پوشش چادر ظاهر شده است 
که مهم ترین آنها گیلانه و اینجا بدون من بوده اند. 
پگاه آهنگرانــی. این بازیگر متفاوت ســینمای 
ایران در فیلم بدون قرار قبلی در فصول مختلفی 

با پوشش چادر ظاهر می شود. 
  هنگامــه قاضیانی  بــاز هم یکــی دیگر از 
نقش های به یاد ماندنی زنان با پوشــش چادر در 
ســینمای ایران در فیلم به همین ســادگی. در 
نقش زنی خانه دار و موقر که دستی هم در شعر 

و ادبیات دارد. 

سیمایزنیدرمیانجمع
ستاره های سینما که در نقش زنان سنتی 

 یا مذهبی ظاهر شده اند

بازنشسته       دربار    گوگوریو
 صفحه 14

رابطه متقابل تشک و چمن 
و پرده نقره ای
 صفحه 16

A بازگشت پدر خوانده 1 و 2 به سری
 شــهنام صفاجو|  فصل جدید ســری A فوتبال ایتالیا با 
جذابیت خاصی آغاز خواهد شــد: بازگشــت دو پدرخوانده 
فوتبال به بالاترین سطح رقابت های باشگاهی ایتالیا تا کالچو 
چشم اندازی به بزرگی و صلابت سال های نه چندان دور خود 

داشته باشد. 
ســیلویو برلوســکونی و آدریانو گالیانی کــه قدرترین تیم 
مدیریتی تاریخ فوتبال هســتند، در عین شــگفتی موجب 
صعود تیم مونزا Monza در صدودهمین سال تاسیس این 
باشگاه کوچک ایتالیایی به رقابت های سری آ شدند تا نشان 

دیگری از قدرت مدیریتی خود را عیان کنند. 
این تیم منطقه لومباردی در شمال ایتالیا که رقیب سنتی اش 
»کومو« تیم جدید سسک فابرگاس است، در سپتامبر 1912 
تاسیس شده و ظرفیت استادیوم آن »بریانتئو« تنها 18500 
نفر است. مونزا در دهه 70 میلادی چند بار به سری آ نزدیک 
شده بود، اما هرگز به سطح اول فوتبال ایتالیا راه نیافت. این 
تیم با شروع سده جدید، دو بار در سال های 2004 و 2015 
ورشکست شد و به سطح پایین تر سقوط کرد تا ناجی بزرگ 
»برلوسکونی« از راه رسید و ســهام مونزا را در سال 2018 
توسط شرکت هلدینگ ورزشی خود Fininvest خریداری 
کرد. او با اســتراتژی کوتاه مدت و طی دو ســال، مونزا را از 
رقابت های سطح پایین به سری B رساند و در فصل گذشته 
عزم خود را برای ثبت صعود تاریخی به سری A جزم کرد و در 
رقابتی نفس گیر با برشا و پیزا و به لطف گل های وقت اضافه 

موفق به راه یابی به سطح اول فوتبال ایتالیا شد.
مونزا که لقب آن بیانکو روســی Biancorossi به معنای 
سفید و قرمزها اســت، در تاریخ 110 ساله اش تنها چهار بار 
قهرمان سری C شــده و حال در اولین صعود به سری A در 
اندیشه بزرگی در کنار بزرگان فوتبال ایتالیا است. این مهم 
به لطف تیم مدیریتی برلوسکونی و گالیانی است که از سال 
1986 تا 2016 مدیریت آ.ث.میلان بــزرگ را نیز برعهده 
داشتند و 29 جام به دست آوردند؛ از جمله 5 عنوان قهرمانی 
اروپا که باعث شده میلان پس از رئال مادرید، پرافتخارترین 

باشگاه فوتبال اروپایی لقب بگیرد.
حال تیم برلو-گالی هدف بزرگ دیگری را در فوتبال نشانه 
رفتند تا با تیم کوچک مونزا شگفتی ســاز شوند. البته فصل 
اول حضور این تیم در سری A صرفاً با کسب تجربه و تلاش 
برای باقی ماندن در این ســطح برتر دنبال می شــود تا در 
سال های بعد، یورش سفید و قرمزها به صدر جدول و حضور 

در رقابت های اروپایی سازماندهی شود.

   برلوسکونی
این سرمایه دار رسانه ای و سیاســتمدار نامدار ایتالیایی 86 
ساله است و در 4 دولت به عنوان نخست وزیر ایتالیا زمامداری 
کرده و از سال 2019 هم به عنوان نماینده پارلمان اروپا فعال 
بوده است. برلوسکونی رهبر حزب راست میانه فورتزا ایتالیا و 
حزب خلق آزادی است؛ مدیریت مهمترین رسانه های جمعی 
 Fininvest و Mediaset ایتالیایی از جمله گروه هلدینگ
 ، Milano Due را برعهده داشــته و شرکت ســاختمانی
 5 Canale شبکه خبری ، Tele Milano تلویزیون کابلی
و بسیاری دیگر از کانال های تلویزیونی و نشریات ایتالیایی را 

نیز تاسیس و مدیریت کرده است. 
او که یک مدیر قدرتمند و کاریزماتیک است از دانشگاه میلان 
در رشــته حقوق فارغ التحصیل شــده؛ در حالی که پدرش 
کارمند ساده بانک و مادرش خانه دار بودند. برلوسکونی در 
جوانی نوازنده گیتار بیس بوده و خوانندگی هم کرده است. 
او سرود Forza Italia را با رناتو سریو کارگردان مشهور اپُرا 

نوشته و کار کرده است.
براســاس رتبه بندی فوربس در ســال 2021، برلوسکونی 
ثروتمندترین مدیر یک باشــگاه فوتبال در ایتالیا و نهمین 
مالــک ثروتمند یک باشــگاه فوتبــال در جهان اســت و 

دارایی های او 7.6 میلیارد دلار تخمین زده می شود. 
برلوسکونیســم Berlusconism اصطلاحــی اســت که 
تحلیل گران رســانه ای برای توصیف مواضع سیاســی سیلویو 
برلوســکونی به کار برده اند و به معنــای خوش بینی و روحیه 
کارآفرینی این مدیر توانمند است که با بروز مشکلات متزلزل 
نمی شود. او معتقد است »مشکلات برای این به وجود می آیند تا 
حل شوند.« البته این عنوان ریشه در شخصیت قوی و جنبش 
فکری الهام  گرفته از او نیز هست؛ هر چند که طیف مخالفان وی، 

برلوسکونیسم را نوعی پوپولیسم عوام فریبانه می دانند.
برلوسکونی در طول دوران حکومت خود، به دفعات به اتهام 
سوءاستفاده از قدرت، رشــوه، افترا و البته تقلب مالیاتی به 
دادگاه فراخوانده شــده؛ اما تنها در یک مورد از 32 پرونده 
دادگاهی خود محکوم شــده اســت. هفته نامه بریتانیایی 
اکونومیســت که یکــی از منتقدان اصلــی دوران طولانی 
زمامداری برلوســکونی بوده، در ســال 2011 اینگونه تیتر 
زد: »برلو؛ مردی که کل کشــور را خراب کرد!« دیوید لین 
روزنامه نگار این نشریه هم در کتاب خود »سایه برلوسکونی« 
از خجالت این مرد ایتالیایی درآمد؛ اما برلوســکونی همواره 
قدرتمند باقی ماند و هم اینک در 86 ســالگی، بازهم نشان 

داده که حداقل در فوتبال مدیری بی نظیر است.

برلوسکونی که سال 2016 و پس از انتخابات محلی میلان 
به دلیل ســکته قلبی بســتری شــده بود، در سال 2020 
نیز به کووید 19 مبتلا شــد و پس از جدال نســبتاً طولانی 
مرگ و زندگی و هنگام ترخیص از بیمارســتان، »کرونا« را 
خطرناک ترین و ترسناک ترین تجربه زندگی خود توصیف 

کرد.
  گالیانی

آدریانو گالیانی متولد ســال 1944 )78 ســاله( در همین 
شــهر مونزا اســت که پس از دوران موفقیت آمیز همکاری 
با برلوســکونی در میلان، مدیریت تیم شــهر کوچکش را 
با آرزوهــای بزرگی برعهده گرفته تا نزد همشــهریان خود 
محبوب تر از قبل شود. در فوتبال برلوسکونی بدون گالیانی 
معنایی ندارد و او در نقش نایب رئیس باشگاه، از هر رئیسی 

مقتدرتر به نظر می رسد.
در مونزا، فیلیپو آنتونلی به عنوان مدیر ورزشــی و فرانسوا 
مودســتو در نقش مدیر فنی، همکاران مســتقیم گالیانی 
هستند. پائولو برلوســکونی برادر کوچک رئیس بزرگ هم 

رئیس افتخاری این تیم است.
   مونزا 2022

مونزا شهر کوچکی در شمال ایتالیا به مساحت 33 کیلومتر 
مربع است که ســکنه آن کمی بیش از 120 هزار نفر برآورد 
شده است. پیست اتومبیلرانی »فرمول یک« که در این شهر 
قرار گرفته، مونزای کوچک را بیش از ورزش فوتبال معروف 

کرده است.
تیم فوتبال اف.سی مونزا در تاریخ 110 ساله اش، بازیکنان 
مطرحی نظیــر آلســاندرو کاســتاکورتا، دانیل ماســارو، 
پیر لوئیجی کاســیراگی، لوئیجی دی بیاجــو، پاتریس اورا، 
مائوریســیو گانز، مارکو برانکا را معرفی کرده که بعدها در 
تیم های بزرگ ایتالیایی و ســایر کشــورها درخشیدند. در 
لیست سال 2022 مونزا بیشتر بازیکنان ایتالیایی هستند و 
چند لژیونر از کشــورهای برزیل، پرتغال، دانمارک، یونان و 

کرواسی هم این تیم را همراهی می کنند. 
از جملــه بازیکنان مطرح فصل جاری مونــزا می توان به دو 
دروازه بان خوب این تیم، میکله دی گرگوریو 25 ساله که از 
اینتر آمده و آلسیو کرانیو 28 ساله با سابقه بازی در کالیاری 
اشاره کرد. کارلوس آگوستو هافبک برزیلی، خوزه ماچین، 
لوکا مازیتلی، سالواتوره مولینا، پدرو پریرا، ساموئل بریندلی، 
دنی موتا و میرکو ماریچ مهاجم 27 ساله کروات هم از دیگر 

نفرات شاخص تیم هستند.
مونزا در فصل نقل و انتقالات تابســتانی تحرک خوبی در بازار 
داشــته و تاکنون موفق به جذب ســتاره هایی چون استفانو 
سنسی )اینتر(، متئو پســینا )آتلانتا(، آندره آ رانوکیا )اینتر(، 
جیانلوکا کاپراری )ورونا( و آندره آ کاربونی )کالیاری( شده است.

ارزش فعلی این تیــم در آخرین آپدیت وب ســایت معتبر 
ترانسفرمارکت آلمان، 95 میلیون یورو برآورد شده که البته 

فاصله زیادی با تیم های بزرگ ایتالیایی دارد.
سرود رسمی باشگاه که از سال 2006 توسط هواداران تیم 
زمزمه می شود هم Monza Ale نام دارد که توسط گروه 

Amusia نوشته و ساخته شده است.
   استروپا

جووانی استروپا سرمربی 54 ساله مونزا است که فوتبال خود 
را با جوانان میلان آغاز کرد و سپس در تیم های لاتزیو، فوجیا، 
اودینزه، پیاچنزا، برشا و جنوا بازی کرد. او مربیگری را از سال 
2011 با پسکارا شروع کرد و در ادامه روی نیمکت تیم های 
اسپتزیا، فوجیا و کروتونه هم نشست تا سال 2021 که هدایت 
مونزا را برعهده گرفت و در همان قدم اول موفق به صعود به 
سری آ شد. قبل از استروپا، کریستین بروکی بازیکن سابق 
تیم های میلان و لاتزیو به مدت 3 سال سرمربی مونزا بود و 
به نوعی تیمی که او ساخت، فرصت صعود مونزا به سطح اول 

فوتبال ایتالیا را پدیدار کرد.
استروپا در دوران بازی خود هافبک تهاجمی سریع، خلاق، 
پُرانرژی و در عین حال مستعد آسیب دیدگی بود. او در امر 
مربیگری هم مثبت نشان داده و بهترین عملکرد خود با 53 
درصد موفقیت را در همین تیم مونزا به ثبت رسانده است و به 
نظر می رسد روزهای بهتری برای این مربی جوان و تیم کم و 

بیش ایتالیایی اش رقم خواهد خورد.
مونزا در اولین بازی تاریخ خود در سری A در خانه به دیدار 
تورینو خواهد رفت و پس از آن بــا تیم های ناپولی، اودینزه، 
رم و آتلانتا مصاف خواهد داد. به نظر می رسد دغدغه اصلی 
تیم مدیریتی برلو-گالی، استخدام چند مهره تعیین کننده تا 
پایان پنجره نقل و انتقالات و تلاش دسته جمعی برای حفظ 
تیم در سطح اول فوتبال ایتالیا اســت تا به تدریج رویاهای 
هواداران تیم با خریدهای بزرگ و نتایج شگفت انگیز محقق 
شود. رویای گالیانی بازگرداندن مائورو ایکاردی به ایتالیا است 
که البته با توجه به دستمزد بالای او، این ایده خیلی رویایی 
است و شاید اســتخدام آندره آ پتانیا مهاجم نیمکت نشین 
ناپولی، یــک راه حل موقت بــرای بلندپروازی های مونزا در 

فوتبال ایتالیا باشد.
   مونزای سینمایی: تسلیم نمی شویم

رناتو پوزتو بازیگر ایتالیایی فیلم ســینمایی آژانس کارآگاه 
فینزی که ســال 1979 نقش یک بازرس خصوصی طرفدار 
دوآتشــه مونزا را در این فیلم بازی کرده، دیالوگی دارد که 
به تدریج شــعار هواداران مونزا شده است. او در این دیالوگ 
ســینمایی می گوید: »ما برای همیشــه از مونــزا حمایت 
می کنیم؛ ما هرگز به سری آ صعود نمی کنیم اما تسلیم هم 

نمی شویم. این نشان از ذهنیت ما دارد...«

بازیگران زن تلویزیون بارها و بارها در پوشش چادر و حجاب کامل اسلامی ظاهر شده اند. 
بازیگرانی مثل لیلا اوتادی، سارا خوئینی ها، نیوشا ضیغمی، صدف طاهریان، شیوا مغانلو، 
ریحانه پارسا، سوگل طهماسبی، سحر قریشــی، الهام حمیدی، لیلا بلوکات، مریم مومن، 

سارا منجزی و...
اما ستاره های سینمای ایران هم بارها در نقش هایی بازی کرده اند که به اقتضای نقش باید 
چادر سر می کرده اند و برخی، بهترین بازی های عمرشان در چنین نقش هایی بوده است. 
مروری داریم بر بازی ستاره های ســینما در نقش زنان مذهبی و یا سنتی و حضورشان در 

فیلم های ارزشی. 

 بخش آخرفهرست 10 بازیکن برتر سالیانه فرانس فوتبال 
هفته آینده منتشر می شود
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  قاب  تاریخ2
حال ناصرالدین شاه در کربلا وقتی جمله »هل 
من ناصر« را شــنید؛   ماجرای ناصرالدین شاه در 
حرم حسینی در کتاب »اشــکواره کربلا« اینگونه 
روایت شده است: »در آن هنگام که  ناصرالدین شاه  
قبر امام حسین)ع(   را زیارت می کرد و در کنار ضریح 
ایســتاده بود، یکی از خطبای قبر حسینی در پیشِ 
روی ناصرالدین شاه خطبه مؤثری از حادثه دردناک 
امام حسین ایراد کرد و در اثنای سخنانش گفت: روز 
عاشورا امام حسین  در سخت ترین ساعاتش فرمود: 
هل من ناصر ینصرنی؟ بعد آن خطیب با ناله گفت: 
ناصر تو آمد و اینک در خدمت تو ایستاده تا تو را یاری 
کند. با گفتن این جمله، همه مــردم با گریه، ضجه 
زدند و گریه و ناله ناصرالدین شاه از همه بیشتر بود 
و او تاج از سرش برداشت و با کمال حرارت، از شدت 
تأثر جلوی ضریح انداخت.«  روایت دیگری هم از این 
ماجرا هست که دلنشین تر است:»روضه خوان، سیدی 
پیر اما خبره و کاردان بود. به صدراعظم گفت: من شاه 
را می گریانم. به مجرد اینکه نزدیک شاه رسید، خطاب 
به قبر امام حســین)ع( عرض کرد: یا حسین! تو در 
وسط میدان کربلا، آن وقت که یکه و تنها شدی فریاد 
می زدی: هل من ناصر. حالا این ناصر آمده  اما حیف 

که دیر آمده! شاه همین که این را شنید به اندازه ای 
گریه کرد که صدراعظم ترســید برای شــاه اتفاقی 
بیفتد. به روضه خوان گفت: بس است دیگر نخوان. 
ناصرالدین شاه که طبع شــعر هم داشت، بعد از این 
صحنه که به حال عادی خود بازگشت، با سوز و گداز 
این رباعی را به حضرت امام حسین)ع( عرض کرد: 
 گر دعوت دوست می شنودم آن  روز / من گوی مراد 
می ربودم آن  روز / آن  روز که بود روز »هل من ناصر« 

/ ای کاش که »ناصر« تو بودم آن  روز.

��قاب�� بازنشسته       دربار    گوگوریو

   اگه دوست نداری تصوراتت نسبت به من خراب 
شه، وقتایی که گرسنمه باهام حرف نزن.

  تنها آپشنی که گوشیای آیفون دارن سامسونگ 
نداره اینه که جلوی آسانســور عکس بندازی ملت 

بفهمن آیفون داری.
  پســرا فکر می کنن که تموم فکر و ذکر دخترا 
اینه که یه مرد ایدهآل پیدا کنن در حالی که دخترا 

می خوان فقط چاق نشن
 پسر بودنم سخته. برای نشون دادن خشمت فقط 

می تونی داد بزنی چون کچل کنی زشت می شی.
  عکســای جیمز وب از فضا رســید ولی هنوز 
عکسای سه ســال پیش که رفیقم با گوشیش از ما 

گرفته بود و گفت شبش می فرسته هنوز نرسیده.
   بدی تو خونه کار کردن اینه که هیچ وقت تموم 

نمیشه اینقدر وسطش استراحت می کنی.
  پسرا قبل ازدواج همه زورشونو می زنن که نشون 

بدن پول دارن
اما بعد ازدواج ۲ برابر همین زور رو می زنن که نشون 

بدن آه در بساط ندارن.
  توصیه م به کودکان اینه که تا می تونید بستنی 

بخورید. بزرگسال شدین دیگه اونقدر کیف نمیده.
 چیزی که صــورت رو صاف می کنــه و چروک 
دور چشــمو از بین میبره پوله! فقــط پول. خیار و 

ماست ها رو حروم نکنید.
  کودک که بودم شماره تلفن تک تک دوستامو 

حفظ بودم الان یه رمز پویا زیر ۱۰ ثانیه یادم میره!
  رفتم یه آزرا بخرم سر یه مشکل خیلی کوچیک 

معامله مون نشد
اون پول می خواست من نداشتم

   خیلی گرمه و کولر جواب نمیده. خیلی غمگینم 
و گریه جواب نمیده. خیلی دلم تنگ شده و می دونم 

پیام بدم اونم جواب نمیده.
  یکی باشه مثل گوگل تا میگی »پ« بگه :پیتزا؟ 

پاریس؟ پول؟ پدرشو در بیارم؟
  اگه پشت مبلتون به دیوار چسبیده نیست، شما 

وضع مالی خوبی دارید.
   یه چاق دوست داشتنی بازم چاقه. رژیم بگیرید 

ورزش کنید.
  بابام سه چهار ســال دیگه جومونگو نگاه کنه، 

بازنشسته   دربار گوگوریو می شه.
   می دونی اگه خواهران کارداشیان تغییر جنسیت 

بدن چی میشن؟ برادران گارداشیان

  هیچ وقت نباید با کســی که ســرعت چتش 
بالاست بحث کرد 

چون اون تو رو شسته گذاشــته کنار تو تازه براش 
نوشتی »حزف دهنتو بقهم«

   سیگار از تنباکوئه و پنبه و کاغذ که هر سه تاش 
از گیاهن.

پس سیگار یه جور سالاده.
  بعد از یه ســنی دیگه تنها عامل جذابیت آدما، 

شعورشونه. بقیه ش مهم نیست.
   به مقدار لازم و درد! من اگه مقدار لازمو بلد بودم 

ویدئوی آشپزی تورو نمی دیدم.
   خیلی عجیبه که فکر می کنین اینکه بگین بلد 
نیستین غذا درست کنین با کلاسه. اونم وقتی که 

جزو سه نیاز اولیه انسان برای بقاس.
   به نظرم شیرین ترین صدای جهان رو بچه هایی 
دارن که تازه حرف زدن یاد گرفتــن، رو مخ ترین 
صــدای جهان رو هم همــون بچه هــا دارن وقتی 
یه کلمه رو تازه یــاد گرفتن و هــی مغزتو باهاش 

می خورن.
  من هنوز دنبال دفترچه حســابیم که بابام پول 

عیدیای بچگیمو واریز می کرد بهش.
  آقایونی که قیافه تون شبیه واشر سر سیلندره 

پیکان می مونه 
تو رو خدا هرکی ازتون می پرســه زن گرفتی نگین 
من هنوز دُم به تله ندادم ، بذاریــد دخترا به مرگ 

طبیعى بمیرن.
   آخرین باری که بابام بهم گفت پسرم من به تو 
افتخار می کنم کودکی ۱۰ ســاله بودم که مشقامو 

خوب نوشتم
 کتلت چرا اینجوریه؟

یه سری خونه تنها بودم ۱۸ تا کتلت درست کردم 
دوباره ۳ تا بهم رسید.

  هیچ کس متوجه نمی شود که بعضی افراد چه 
عذابی را تحمل می کنند تا آرام و خونســرد به نظر 

بیایند.
   اون لحظه  که بــا خودت میگی این پســوردو 
که دیگه یادم می مونه، همون لحظه برو یه گوشــه 

یادداشتش کن.
   کولر گازی خریدم، هر چی فندک زدم  روشــن 

 نشد، بردم پسش دادم گفتم اسکل خودتی.
   مهم نیست من چه ساعتی از خواب بیدار شم، 
روز من بعد از اولین چایی که می خورم شروع میشه.

   ما هیــچ جوابی به این ســوال نســل بعد که 
می پرســن »بابا چرا تو جاده ارومیه وسط کویر پل 

زدن!؟« نخواهیم داشت.
   امروز ســر جلســه   امتحان همه ش خدا خدا 

می کردم یه پیرمرد رد شه جا مو بدم بهش.
   دو تا چیزی که هیچ وقت قرار نیست ببینی:

۱- دایناسورها
۲-سلامت روانت تا قبل از کرونا.

    این یخچالا هم دیگه شورشو درآوردن، ۲۰ ثانیه 
باز می مونن بوق می زنن، بابا من فقط ســه دقیقه 

طول می کشه یادم بیاد چی می خواستم بردارم.
  از ۱۸ ســالگی تا ۲۳ ســالگی حدود ۱۰ سال 

بزرگ میشی.
  یه ضرب المثل از یه ســریال کره ای یاد گرفتم، 
پیرمرده به پسر جوون گفت: وقتی تو  سکوت تلاش 

می کنی، کسی نمی دونه به چی حمله کنه
  بعضی هام اینجورین که وقتی برای پسرشــون 

میرن خواستگاری، میشن مدافع ازدواج آسان
اما وقتی برای دخترشون خواستگار میاد میگن مگه 

دختر ما عیبی داره که آسون بگیریم.
   این عکس چیه تلسکوپ جیمز وب گرفته؟  این 
همه خرجت کردن که والپیپر بفرستی؟ از چهارتا 

آدم فضایی عکس بگیر بابا.
  تو شمال هرکی ۵۰۰ متر زمین داشته شهرکش 

کرده ۶ تا ویلا توش درآورده.
  یاد آوری:

بعد از اینکه کســی ازت تعریف کرد، نیاز نیســت 
خودت رو بکوبی. فقط تشکر کن.

  چیزی که پارسال این موقع براش ناراحت بودم، 
الان بابتش خوشحالم.

  دیشــب یه هایپ خریدم پولشو رفیقم حساب 
کــرد از اون موقع داره زنگ می زنــه میگه انرژیت 

چطوره، بی حوصله که نیستی؟
  بعضیا یه جوری واسه مون غریبه شدن که آدم 
نمی تونه باور کنه یه زمانی شب و روزامون با همینا 

می گذشت!
  بعضی آدما یه  کاری می کنن که دیگه نمی تونی 
دوسشون داشته باشی، ولی همیشه دلت برای اون 

وقتایی که دوسشون داشتی تنگ میشه.
  جالبه بدونید بیشترین جملات نوشته شده   دنیا

 I love you و Made in china هســتن كــه 
متأسفانه جفتشون عمر چنداني ندارن.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 
و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰9۱۵۱۱۰ :   مطلبــی چاپ کردید راجــع به اختلاف قیمت 
خودروهای چینی بین ایران و چین که بیش از دو برابره. لطفا 
بررسی کنید که چقدر گمرک و عوارض اضافه می شه و چقدر 

سود برای مونتاژکار داره؟
    عه؟ یعنی پاشم تو این ظل سیای زمستون تا 
گمرک برم؟ )خراهم می گه اگه گمرک رفتی، واسه منم یه دونه 
از این کاپشن بادی های مدل خلاف بخر! ببین این دیگه چه 

خریه! خدایا مطبوعات به دست کی ها افتاده ببین!(
۰9۱۲7۶۰: در صفحه ۳ سه شــنبه در مــورد علت ترکیدن 
لاستیک هواپیماها موقع برخورد چرخ های عقب به باند، این 
حقیر مدت های مدیدی مسئول بررسی سوانح و رو یداد های 
انواع هواپیماها اعم از مسافربری،  باری و جنگی بودم و اولین 
مشکلی که یک خلبان باید موقع نشســتن رعایت کند، چه 
خالی و چه پُر، تنظیم ارتفاع فرود گاه هر شهر  با سطح دریا در 
آن شهر و بعد سالم بودن چند متر اول باند فرود و دستورالعمل 
ســازمان های هواپیمایی اســت.   خلبان اول هم دقت کند، 
اگر فرمان نشســتن را به نفر کمکی می دهد باید در نشستن 
حتما کنترل کند،   هر دو چرخ عقب را برابر کتاب مربوطه به 
روی کانکریت بگذارد. در غیر این در صورت ســاییدگی قبلی 
لاستیک ها و وارد شــدن فشــار به یک طرف هواپیما امکان 
ترکیدن لاستیک ها دور از ذهن نخواهد بود. در آخر لاستیک ها 
همه   تاریخ تولید و مصــرف دارند و در محلــی خنک و   برابر 
دستورالعمل کارخانه باید حداقل هر 9۰روز یک بار محل لمس 
لاستیک در قفسه انبار را برابر عقربه ساعت به  میزان ۱۵ درجه 

جهت حرکت عقربه ساعت بگردانند.
      این مســئولین هواپیمایی که من می شناسم 
» ۱۵درجه در جهت عقربه ساعت « را چه جوری بفهمن چیه 

داش!؟ )ممنون از توضیحاتتون(
۰9۱4۸7۰:  خانم تاجبخش دروغ می گه. چون حدود یک ماه 

پیش ناسای آمریکا پیش بینی کرده بود...
    ناسای آمریکا هم یه جوریایی  بی سوادن داش!

۰9۱۰99۶:  پیرو پیامک چاپ هفته قبل : ۱- هر چند همگی 
در این شرایط ســخت به امید نیاز داریم اما امین همسر خانم 
عبدالرزاقی است نه امید. ۲- به قول مرحومه حلیمه سعیدی 
اینا جیب ما رو نزنن اصلاحات ارزی پیشکش. ۳- خلأ )خالی 
بودن( با خلا فرق دارد، لطفا مؤدب باشــید... )دوستدار شما 

مدقق پور(.
    نه که کیبورد من بدبختانه اون همزه آخر خلا را 
نمی آره، بی ادبی می شه دیگه. وگرنه من هم پسرِ پدری هستم!

۰9۱۳۱۰۳:  صفحه ۱4 و ۱۵ را عوض کردید   منجر شــده به 
اینکه منتخب عکس های خبرگزاری های داخلی حذف بشه 

و این خوب نیست.
    ای بابا. یکی می گه اگه حــذف نکنید باباتونو 

درمی آرم، یکی هم می گه چرا حذف کردین. گیری کردیما!
 ۰9۳۶۸7۸: همچیــن از کــی روش تعریــف می کنیــد و 
مهدوی کیا  رو می کوبید که انگار کی روش چند تا جام گرفته. 

فرق بین کی روش و مهدوی کیا اینه کــه مهدوی کیا بازیکن 
بزرگی بوده که کی روش به گرد پاش هم نمی رسه.

    به امید روزی که کی روش از مهدوی کیا تعریف 
و توصیف کنه، مهدوی کیا از ما، ما از شما، شما از کی روش، و 

این چرخه تا ابدالآباد بره جلو!
۰9۰۳4۰۶: کارایی سگ های زنده یاب در سیل امامزاده داود 

از بعضیا  بیشتر بود.
    قربون شــون برم من! کاش اونجــا بودم گِل 
بدن شونو می شستم و بعدش یه دیگ جغول بغول می خریدم 

می آوردم، دوتایی می خوردیم!
۰9۱۱9۲7: با ســلام و دم تون گرم. عارضم خدمت شما که   
فکری واسه من و امثال من بکنید که به هفت صبح اعتیاد پیدا 

کردم. نباشه خمارم.
    من که صدبار گفتم واســه همــه داداش های 
معتادم شربت متادون گذاشتم کنار، باس صبح به صبح بیان 

شازاد، یه قولوپ بخورن برن!
۰9۱۲7۶۰: آقای خوشخوی عزیز. با درود فراوان. داداش در 
صفحه 4   از مشکل گاز گرفتن ســگ ها داستان مانندی درج 
شده و نگرانند  مجلس قانون تصویب کند. عزیزم برای در مان 
درد مردم کمرخمیده از سنگینی زندگی، بیشتر بنگارید. حالا 
مشکل جامعه برای روز نامه شما سگ های ولگرد شده؟ اصل را 

ول کر ده ایم پالان را می کو بیم ؟ )افراز(
    چقد بگم؟ من رو پالان تعصــب دارم از قدیم، 
خواهشــا رو خط قرمز من نرید! )مردم کمرخمیده هم داریم 

مگه؟ پس چرا من و آقای رئیسی نمی بینیم؟!(
۰9۱9۵۰۶: استاد معظم جناب افشار سلام. یک سوال کوچیک 
و جمع و جور دارم! ما مصرف کننده ها باید چه چیزی  رو مصرف 

کنیم تا سازمان حمایت از مصرف کننده از ما حمایت بکنه!
    بستگی به مصرف تون داره داش! )این کجاش 
جمع و جور بود؟ من تا صبح می تونم یه قلم بنویســم درباره 

داداش های مصرف کننده!(
۰9۰۳447:  مدت زیادی است که بعضی مغازه ها، سریال های 
شبکه نمایش خانگی را به صورت کپی می فروشند.  شنیده ام 
انتشار در تلگرام و فروش اینها غیرمجاز و فقط به صورت خرید 

اشتراک از فیلیمو و ... مجاز است.
    ولی شنیدن کی بود مانند دیدن؟

۰9۳۵۳۵4: من نمی دونم چطور به خودتون اجازه می دید یک 
نفر رو داخل روزنامه تون کینــه ای و دهن بین بنامید؟ اخلاق 

حرفه ای ندارید. متاسفم براتون.
    خودم هم واسه خودم متاسفم داش! آخه بگو 
دونت نبود آبت نبود کینه ای گفتنت چی بود واسه شهریار یه 

مملکت! دیگه از این غلط ها نمی کنم!
۰9۳7۵۰۸: خانم فاطمی در صفحه ١٠ شماره ٣٢٧٢ چطور 
نرخ بلیت  ١٣٧٦ را ١٢٥ تومن ذکر کردند و نرخ ٧٧ را ٢٢٠٠؟

    پس چند ذکر کنن؟ )ممنون از تذکرتون(
۰9۳۶۲۰۲: سلام جناب خوشــخو. اگر یادتون باشه  دو یا سه 

هفته قبل کارشــناس های محترم هواشناسی  و غیره گفتند 
که تابستان خشک و بدون باران در پیش است و بعد آخرهای 
پاییز باید منتظر باران بود. چرا هرسال پیش بینی آنها برعکس 
می شود؟ حالا ۲7 استان را در چله  تابستان سیل فرا گرفته  و 
بیش از ۵۰ نفر تلفات دادیم، این کارشناس ها الان کجا هستند 

تا  دوباره پیش بینی بکنند؟
    هنوز دستاشونو ســایه بون چشماشون کردن 
و دارن آســمون رو نیگا می کنن! طفلک ها خودشونم غافلگیر 

می شن می خندن به اینکه چرا یادشون رفت چتر بردارن!
۰9۰۳9۲۰: کمی منصف باشــیم و همیشه فقط  مسئولان را 
مقصر ندانیم. کسانی که با وجود این همه هشدار و اطلاع رسانی ؛ 
متاسفانه قربانی سیل می شوند مثل همان قربانیانی هستند که 

اعتقادی به کرونا ندارند . هردوی اینها خودخواه هستند.
    اونایی که تو ســیل شــیرجه می زدن رو بگو! 

برگ هام، ریشه هام، ساقه هام همگی ریخت!
۰9۱۳۱۰۳:  ممنون که با همه مشــکلات هستید که اقلا ما 
یه خورده بفهمیم کجا چه خبره و از اصل ماجراها خبر دار شیم. 
    بودن مام یه جور نبودنه، مثل نبودن خیلی ها که 
مثل بودنه! )دیدی این براهم رو؟ این روزا اونقد فشار به ش اومده 
که ابَرفیلسوف شده! تا دیروز می گفتیم تعداد ماموراتونو زیاد 
کنین تو صف نمونیم بی زحمت، حالا که به حرف مون گوش 

دادن، قدردانی یادمون رفته!(
۰9۱۲۲۵4: آقا این رســانه ملی هم باید فکری برای حجاب 
بازیگران فیلم های خارجی که نمایش می دهد بکند که بسیار 

زننده و بعضا تحریک کننده می باشد.
    من که از بس تحریک می شم حتی مرداشونم 
اصلا نیگا نمی کنم! )یکی بیاد منو ببره دکتر. وگرنه از دســت 

می رم ها!(
۰9۸۱۱94: موفق شدم روزنامه سه شنبه و چهارشنبه  رو بخونم 
و درباره مطلب آقای مظاهری در روزنامه سه شنبه یه چیزی  رو 
خواستم عرض کنم. اون بخش »جشن حافظ« منظورمه. آقای 
مظاهری گرامی، بنده افتخار یه دوره همکاری کوتاه مدت  رو 
با بچه های دنیای تصویر داشتم. باید بگم با شناختی که پیدا 
کردم )مخصوصا از کسری ولایی عزیز و بقیه جوون های اونجا( 
سطح سلیقه اکثریت شون بسیاربالاست و از علاقه مندان واقعی 
هنر )به خصوص سینما( هستن. فقط جشن حافظ... )چطور 
بگم؟( مرحوم معلم بیشتر به عنوان دورهمی و یه  جور خسته 
نباشید و یه مراسم فان درباره سینمای ایران نگاهش می کرد. 
 در کل، یه جشنه دیگه. قراره بخش قابل توجهی از عوامل سینما 
و تلویزیون جمع بشن، خوش بگذرونن و چندنفری هم جایزه 
بگیرن. نباید به چشم جشنواره هایی مثل کن و ونیز و... به جشن 
حافظ نگاه کرد و توقع زیادی داشت. شما و دیگر دوستان هفت 

صبحی موفق و سربلند باشین.
    اگه توش یه زرشک طلایی هم به ما می دادن، 
حرف نداشت! )بالاخره یه زرشک پلوی مخصوصی بعد مدت ها 

می پختیم می زدیم به بدن!(
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صاحب جاه 
کریستالطاقچه بالا نوبت و دفعهو جلال

نوعى سازتمیز از آثار دیدنى 
عدد فرد یک وقت و هنگامهمدان

رقمى
 نزاکت و 

تربیت

حرف نازى ها

پوسته سفید 
سر انسان

 نام درختى 
هندى

از انواع 
مسلسل

در آن هنگام پوشاك سر

شرف و 
 اسبناموس

واحد پول  پهن پشت
فنلاند

 موجود 
نامرئى

ضمیر اول 
 بیم و ترسشخص مفرد

 گیره سر 
 بانگ قمرىمشاورخانم ها

یک خوراك 
فرانسوى

گوسفند 
قربانى

 از بازیکنان 
سلولتیم والیبال

مخلوط آب پنچرگیرى
و صابون

 فرشته هاى 
رایزنآسمانى

رئیس 
سرزمینجیمزباند

باران اندك

 با آن آب
 را نکوبید!

پرنور و تابانپاداش عمل

آقاى سیدالشهدا
فرانسوى

از حیوانات آرزومند
تیزرو  لجوج و 

کله شق
گذشتن بر 

چیزى
طرف و 

جهت
از اعیاد 
هندى ها

 علامت 
کل و همگىقبل از یازدهمفعولى

صحیح و 
سالم

کامیون 
ارتشى

 رهبر قوم 
خویشاوندى هاهون

ترش و ماهرخ
شیرین

 پادشاه پایین
سلجوقى

 قابل خواندن
 زود نیست

بالاى پا

روش و 
طریقه

با دلیل و 
برهان

خانه کنار  ثابت شده
تازهدریا

 نام دیگر 
ویتامین ب3

شترمرغ 
آمریکایى

مخالف 
کوچک
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  جدول   و سرگرمی

ت يابی
   لغ
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

افقي 
 1- فیلمی از محمدرضا اعلامی- مهندس 

ساختمان
2- سولفید طبیعی- از بیماری های خونی

3-  عــدد مجهول- همیشــگی- نادانی- 
مساوی

4- قطعه ای در خودرو- از گیاهان دارویی- 
نغمه خوانی

5- حرف N- از قصد- از تقسیمات زمان
6- دشت- شهر آرامگاه عطار- دوست 

7-  دانه خوشبو - بازی کردن-  سوره 114 
قرآن کریم- نوعی تنبیه

8- اثری از اســماعیل فصیح- فیلمی به 
کارگردانی محمدرضا خاکی

9- فیلمی از یدا... صمدی- وســیله مورد 
نیاز نجار- مقدس و پاک- نوعی حلوا

10- جامــه صاف کــن- طرز ســاختمان 
چیزی- عضو فعال بدن

11- بی حال و سست- خیاط- نگاه خیره
12- مــورخ معروف زمان ســلیمان نبی- 

طراحی اولیه- رشته کوهی در کشورمان
13- رمــق آخــر- بوســتان- فوتبــال 

آمریکایی- سنگ انداختن
14- فرشــی است برای مشــخص کردن 
مسیری که در مراسم رسمی و تشریفاتی 

پهن می شود- بازده کار
15- چتر- کنایه از شخص آب زیر کاه 

عمودي
1- از نام های مبارک حضرت ابوالفضل)ع(- 

صاحب اثر لغت نامه- گرانمایه تر
2- نوعی جســت و خیز با گام های بلند- 

سرزنش کردن- سنگ سخت
3- ظرف قند- نشانی ترسیمی- از ضمایر 

انگلیسی
4- دوســتی- صحنه نمایش- نمی تواند 

صحبت کند- پیشینه
5- آیینه- جنازه- صابون خیاطی- حاجت 

و مقصود
6- شب نیست- دارای عیب و ایراد- بیهوشی
7- از پادشــاهان ســومري- دلبستگی 

خالص- همسر مرد
8- پروردگار- سیاهی لشکر فیلم ها

9- اسب آذری- غیر مناسب- پدر بهرام گور
10- لقب امراي هند- مردد-  آن سوی سقف

11- آش برنج- گذشتن بر چیزی- سنگ 
سبز قیمتی- شیرزن کربلا

12- بنــدری در اوکراین- امــر به گفتن- 
به دنیا آوردن- محل ورود

13-  تپانچه- خلاصی و نجات- اطمینان 
و امیدواری

14- پنهان شــدن برای حمله- اسپانیای 
قدیم- خاکستر

15- خاتون- دســتگاه کنترل از راه دور- 
بخشی از بدن انسان

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اموت
 تراک
 دمار
 راجه
 رفقا
 فردا

 ملول
 یتاق

5 حرفي : 
 احفاد
 پرمین

 تیز پا
 رزمجو
 زبرجد
 سوپاپ
 سورنا
 لارگو
 متانت
 مزعفر
 مستور

 والتا
 یبوست
 یولاف

6 حرفي : 
 ردگونه

 رزمایش
 مزوسفر
منجنیق

7 حرفي : 
امید شمس

 اشتباهی
8 حرفي : 
 شاپور اول

 فندق قاتق
 کره شمالی
هیروشیما

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

ف

زپم

ع

ف

كپ

طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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اسرلاىخپمال10
دازكاتسرماندب11
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اتارشتجامسلد13
نامىاابلىوسوا14
تىلوكوسوتمادام15

دنمشىدناتسودهناخ
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چرااىلفب
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دبنسىاهر
كسوراتناهنپه
اااركىنك
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دكس
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مىركاى
باىدرف
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گابشرف

ندزاو
اىلقنف

برماج
اكساربن

دنلسىا

۷ ۹ ۴ ۳ ۱ ۲ ۵ ۶ ۸       ۹ ۷ ۱ ۴ ۶ ۲ ۳ ۸ ۵ 
۱ ۳ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۲ ۹       ۵ ۲ ۸ ۱ ۷ ۳ ۹ ۶ ۴ 
۲ ۵ ۶ ۸ ۹ ۴ ۱ ۳ ۷       ۳ ۶ ۴ ۸ ۹ ۵ ۷ ۲ ۱ 
۶ ۷ ۵ ۱ ۳ ۸ ۲ ۹ ۴       ۴ ۵ ۳ ۲ ۸ ۷ ۶ ۱ ۹ 
۴ ۱ ۹ ۶ ۲ ۷ ۳ ۸ ۵       ۸ ۹ ۷ ۶ ۵ ۱ ۴ ۳ ۲ 
۳ ۸ ۲ ۴ ۵ ۹ ۶ ۷ ۱       ۶ ۱ ۲ ۳ ۴ ۹ ۵ ۷ ۸ 
۹ ۶ ۳ ۵ ۷ ۱ ۸ ۴ ۲ ۶ ۹ ۷ ۱ ۳ ۵ ۷ ۲ ۴ ۸ ۹ ۶ 
۵ ۴ ۷ ۲ ۸ ۶ ۹ ۱ ۳ ۲ ۸ ۵ ۷ ۴ ۶ ۹ ۱ ۸ ۲ ۵ ۳ 
۸ ۲ ۱ ۹ ۴ ۳ ۷ ۵ ۶ ۱ ۴ ۳ ۲ ۸ ۹ ۵ ۳ ۶ ۱ ۴ ۷ 
            ۵ ۲ ۸ ۳ ۶ ۹ ۴ ۱ ۷             
            ۱ ۳ ۷ ۵ ۲ ۴ ۶ ۹ ۸             
            ۶ ۹ ۴ ۷ ۱ ۸ ۵ ۲ ۳             

۸ ۵ ۱ ۴ ۳ ۷ ۲ ۶ ۹ ۸ ۷ ۱ ۳ ۵ ۴ ۶ ۱ ۹ ۲ ۸ ۷ 
۲ ۶ ۳ ۱ ۸ ۹ ۴ ۷ ۵ ۹ ۳ ۲ ۸ ۶ ۱ ۷ ۲ ۳ ۵ ۹ ۴ 
۴ ۷ ۹ ۶ ۵ ۲ ۳ ۸ ۱ ۴ ۵ ۶ ۹ ۷ ۲ ۴ ۵ ۸ ۶ ۳ ۱ 
۶ ۹ ۴ ۳ ۷ ۱ ۸ ۵ ۲       ۴ ۲ ۳ ۹ ۷ ۶ ۱ ۵ ۸ 
۷ ۱ ۲ ۸ ۶ ۵ ۹ ۳ ۴       ۶ ۱ ۷ ۲ ۸ ۵ ۳ ۴ ۹ 
۳ ۸ ۵ ۹ ۲ ۴ ۷ ۱ ۶       ۵ ۹ ۸ ۳ ۴ ۱ ۷ ۲ ۶ 
۵ ۲ ۶ ۷ ۴ ۸ ۱ ۹ ۳       ۱ ۸ ۶ ۵ ۳ ۴ ۹ ۷ ۲ 
۹ ۳ ۷ ۲ ۱ ۶ ۵ ۴ ۸       ۷ ۴ ۵ ۱ ۹ ۲ ۸ ۶ ۳ 
۱ ۴ ۸ ۵ ۹ ۳ ۶ ۲ ۷       ۲ ۳ ۹ ۸ ۶ ۷ ۴ ۱ ۵ 

 

  قاب  نوستالژی
سانبیم آلپاین فراموش شــده در تهران -  دهه 50؛ یکی از برندهایی که در ایران دهــه 4۰ اعتبار خاص خودش را داشت، 
سانبیم است. شــرکتی بریتانیایی که علاوه بر ورود نمونه های سدان و لوکسش در دهه های ۳۰ و 4۰، به لطف درخشش مدل 
آلپاین در مســابقات اتومبیلرانی قلعه مرغی در بین علاقه مندان خودروهای اسپرت هم شناخته شده بود. بنابر تصاویر موجود 
و روایت های موثق، ســانبیم آلپاین یکی از خودروهایی بود که تعدادی از آن در این مسابقات شرکت داشتند. بسیاری عنوان 
می کنند که علاوه بر آلپاین، یک یا دو دستگاه نمونه هشت سیلندر آن که تایگر نام داشت نیز به ایران وارد شده بود و در مسابقات 
شرکت می کرد. سانبیم تایگر به پیروی از فرمول موفق شلبی کبرا، از یک پیشــرانه هشت سیلندر فورد در بدنه ای بریتانیایی 
بهره می جست.  این عکس   یک نمونه آلپاین را در تهران در اوایل دهه ۵۰ نشان می دهد. این آلپاین توسط فردی به نام مهدوی 
از آلمان به ایران وارد شد و بعد از تعویض پلاک، مدتی در اختیار ایشان بود. در این عکس خود  مهدوی و دوستش  در کنار این 

سانبیم دیده می شوند. )کلاسیکوپدیا(

  قاب  مشاهیر2
کینه اردشیر زاهدی از اشرف ! یادداشت های علم 25 شهریور 1349؛ »... قرار است والاحضرت 

اشرف در مقام رئیس هیات نمایندگی امسال ایران در مجمع عمومی سازمان ملل شرکت  کند، هرچند 
وزیر خارجه بسیار از این قضیه عصبانی است، نسبت به والاحضرت کینه دارد؛ چون او را باعث جدایی 

شهناز از خودش می داند. به شاه هشدار دادم که متعادل نگاه داشتن رابطه این دو فرد از عهده من یکی 
برنمی آید، »یا والاحضرت اشرف را وادار کنید از نمایندگی کنار بکشد یا به اردشیر زاهدی بگویید خفه 

شود.« شاه پاسخ داد: »به اردشیر بگو دست از این مزخرفات بردارد و هر کمکی لازم است به والاحضرت 
بکند.« ... بعداً اردشیر را فرا خواندم تا قدری شعور در مغز پوکش فرو کنم. هیچ خوشش نیامد.« 

  قاب  تاریخ1
از  دولــت  هــراس 
مناسبت های مذهبی؛ در 
روزهای پرالتهاب انقلاب 
سال ۵7، روزهای مذهبی 
از حساســیت خاصــی 
برخوردار بود. حکومت به 
خوبی آگاه بود در صورتی 
که در یکــی از این روزها 
اعتراضات مردمی برگزار 
شود، تمام تهران به آشوب 
کشیده خواهد شد. از این 
رو بخشی از تدابیر نظامی 
به آرام کردن اوضاع در این 
روزها معطــوف بود. »در 
شب عاشــورا، یک تشنج 
آرامی در اکثر شــهرهای 
ایران حکمفرماســت. در 
آخریــن لحظــات تلاش 
برای جلوگیــری از یک 
برخورد خونیــن، دولت 
ایــران اعــلام کــرد که 
برگزاری مراســم مذهبی 
در طول 4۸ ساعت آینده 
آزاد خواهــد بــود. برای 
برگزاری مراســم مذهبی 
مقــررات عبــور و مرور 
تهران از ســاعت 9 تا ۱۱ 
شــب برای روزهای ۱۰ و 
۱۱ دسامبر برداشته شده 
اســت. ازهاری به سفیر 
ســولیوان اطمینان داد 
که اگر برای روز یکشنبه 
تظاهــرات به خشــونت 
کشیده شــود، برای مهار 
آنها به انــدازه کافی نیرو 
در اختیــار خواهــد بود. 
تهران در طول نیمه روز 9 
دسامبر آرام گزارش شده 
اســت. وقایع پراکنده ای 
روی داد که برای اطمینان 
ارتش گاهگاه اتومبیل ها 
را بــه دنبــال اســلحه و 
جســت وجو  اعلامیــه 
می کنــد. اصفهــان روز 
آرامی داشــت، برخوردها 
و تیراندازی هایی در شب 

گذشته اتفاق افتاد.«
منبع: دانشجویان 

مسلمان پیرو خط امام 
)موسسه مطالعات و 

پژوهش های سیاسی(

  قاب  مشاهیر1
قسمت هایی از کتاب کاخ تنهایی، خاطرات ثریا اسفندیاری )قسمت ششم(؛  معلم 
مغزم را با فرمول و آئین همینطور بمباران می کرد. سرم می ترکید و دندان هایم را به هم 
می فشردم. طی شش ماه توانســتم عقب ماندن هایم را جبران کنم و چند کلاس بالاتر 
بروم ... چرا که یك بختیاری ام .   وقتی شش ساله بودم دندان های بدی داشتم، بی شك 
نتیجه شیرینی های شرقی بود که مستخدمه ها دوست داشتند و به من هم می دادند و این 
تنبلی که همه بچه های دنیا دارند  که مسواک به دندان های شان نمی زنند، من هم داشتم، 
چند بار مادرم مرا نزد دندان پزشك برد  اما هر بار آنقدر فریاد می کشیدم که مادرم از درمان 
منصرف می شد  تا روزی که مرا برد نزد دکتر شافتر، پزشکی که مرا به دنیا آورده بود. دکتر 
شافتر که اداره بیمارستان انگلیسی میسیونرها را در اصفهان به عهده داشت، با همسرش 
دوست خانوادگی ما بودند و هر دو ، بیژن برادرم و مرا مثل فرزندان خود می دانستند و هر 
بار که بیمار می شدیم آنها درمان مان می کردند. هر بار که آنها ناگهان به خانه ما می آمدند، 
مادرم که کمی رژ به لب هایش می مالید، مثل بچه های خطاکار مورد سرزنش ، آن را با 
دامنش پاک می کرد. دکتر شافتر می فهمید و با کنایه می گفت این خانم هایی که بزک 
می کنند چقدر نامناسب اند، این کار گناهی است در پیشگاه خداوند. خانم اسفند یاری به 
نظر شما اینطور نیست؟ مادرم در حالیکه سرخ می شد می گفت: همینطور است. آن روز 
را تمام عمر به خاطر خواهم آورد، یك پنجشنبه، ما برای صرف چای دارجلینگی که از 
هندوستان برای دکتر شافتر سوقات آورده بودند، به خانه شان رفتیم . نمی دانم چرا؟ اما 
ضمن ورود به سالن خانه آنها ، نوعی ناراحتی احساس کردم. آنها چرا اینقدر به من لطف 
و مهربانی نشان می دادند و تبسم می کردند و مرا به تبسم می آوردند؟  بی شك به خاطر 
دیدن دندان هایم، آری دندان هایم. و از ریشه کندن آنها... پس این یك دام بود، یك تله 
پیش از آنکه متوجه شوم، دو پرستار با روپوش سفید وارد سالن شدند. من از صندلی ام 
جستم و مثل یك شیطان پا به فرار گذاشتم ، دو مرد ســفید پوش به دنبالم،  همانطور 
می دویدم. عاقبت دو پرستار مرا گرفتند.یك پنبه با بویی ناخوش روی بینی ام نگه داشتند  
و دیگر هیچ نفهمیدم ... هرگز این نفرت، این خشونت شدید را که شبیه مراسم سر بریدن 

گوسفند بود، فراموش نخواهم کرد.    ادامه دارد...

  عکسی مشهور از دسته عزاداری طیب در محرم سال 1342 با عکس امام خمینی روی علم 

بالاخره تعداد مامورها را زیاد کردند که تو صف نمانیم!
کی روش،   جشن حافظ، خودروهای چینی، سیل ، کرونا، سگ های ولگرد، زرشک پلو، تاجبخش،  ترکیدن لاستیک هواپیما و مهدوی کیا 
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سوژه هفته 
رابطه متقابل تشک و چمن و پرده نقره ای

حمید رستمی 

نادر نامدارمحمد طالبیان

1   ۲۵ سال پیش در روزگاری که آرام آرام قطع ارتباط با تلویزیون 
و سریال های آبکی اش را تمرین می کردیم، از واکنش های اطرافیان به 
پخش سریالی به اسم کهنه ســوار پی بردیم که اکبر خواجویی پس از 
موفقیت های خیره کننده سریال به شدت سنت زده اش »پدرسالار«، 
آن را ســاخته بود و حکایت مخالفت های عیان پدری سخت گیر در 
مقابل علاقه مندی و استعداد شگرف پسرش به ورزش کشتی را روایت 
می کرد و تمرینات یواشکی و دور از نظرش را! هر چند ساختار ضعیف 
سریال مانع از ماندگاریش شد، ولی چه بســیار جوانانی که با دیدن 
سریال داغ دلشان تازه شد و به بازخوانی خاطرات تلخی مبادرت کردند 
و مشکلاتی مشابه که هر یک به نوعی در گذشته خویش با آن دست به 
گریبان بودند. روزگاری که از ورزش به »بازی« تعبیر می شد و حرمت 
هر گونه بازی هم در جامعه سنتی اظهر من الشمس بود و پدران دلواپس 
دنیا و آخرت، با هیچ تحلیلی نمی توانستند با آن کنار بیایند و به فعلی 
جز تحصیل و کمک حال والدین شــدن رضا دهند. این چنین بود که 
تمام عشق و علاقه مان به توپ گرد و ورزش فوتبال در سینه حبس شد و 
خلاصه شد به جمع آوری عکس فوتبالیست ها در خفا و خواندن دزدکی 
مجلات ورزشی و تماشای حسرت بار ورزش دیگران و وقتی هم که در 
۱۵ سالگی نخستین تجربه های عملی فوتبال را از سر می گذراندیم دیگر 
کار از کار گذشته بود و دوران رشد و یادگیری ورزش سپری شده بود 
و این پای مان به آن یکی می گفت: »شکر تناول نکن!« و اگر شانس یار 
می شد پا به توپ می رسید و می توانستی آن را به سمت دروازه رقیب 
روان کنی، همان لحظه ای که ستارگان ورزش ژست می گرفتند و ادا 
در می آوردند، چون مطمئن بودند دوربین روی آنها زوم است، ما هم 
باید ســرمان را برمی گرداندیم و نگاهی به کوچه بالایی می کردیم که 
هر آن ممکن بود پدر را در قاب تصویر بگیرد و چشــمان غیظ آلودش 

و سری که به علامت »بیا اینجا تا نشانت بدهم!« تکان داده می شد و 
این خود اول شاهنامه ای بود که آخرش بر خلاف قاعده اصلًا هم خوش 
نبود و اگر کتکی در کار نبود دست کم باید ساعت ها اوقات تلخی و آن 
نگاه ویران کننده و خانه خراب کن را تحمل می کردیم و همیشه آرزو 
داشتیم که کســی مثل هادی خضوعی )داریوش ارجمند( سریال به 
ســوی افتخار به تورمان بخورد و استعداد نداشــته مان را کشف کند 
و درس اخلاق در گوشــمان زمزمه کرده و موجبات سوگلی سکوها 
شدنمان را فراهم آورد که پیدا نشد و زمزمه نکرد و همینجوری اسیر 
روزمرگی ها شدیم تا ســیگاری شــدن و در خفا دود به راه انداختن 
بسیار آسان تر و قابل دســترس تر از نیم ساعت بازی پینگ پنگ باشد. 
آنجا که برای حضور در کلاس های آموزش تنیس روی میز تابستانه 
کانون های پرورشــی باید هزارتا دروغ و راست را سر هم کنی و غیبت 
یکی دوساعته ات را توجیه کنی و کل ساعات شــب و روز را برای این 
کلاس لعنتی، نقشه بچینی، هنوز هزار سال نوری با دورانی که جماعت 
التماس فرزند می کردند تا برود مدرسه فوتبال فاصله تاریخی وجود 
داشت. اگر هم خیلی خوش شانس بودی پدر صدایت می کرد مغازه و 
دبه ای شیر می داد به دستت و می گفت: ببر در خانه فلان مشتری و تو 
از یک طرف شرمنده و خجل از اینکه باید ساعت ۹ صبح زنگ در خانه 
غریبه ای را بزنی و دختری هم سن و سال تو در را باز کند و با شرم بگویی 
»شــیر آوردم... ظرفش را لطفا برگردانید!« و از طرف دیگر خوشحال 
باشی که می توانی در ادامه این قضیه یک ربع پیاده روی کنی و سری به 
کلاس بزنی و ظرف خالی شیر را پشت در قایم کرده و چند تا سرویس 
و آبشار و »بک هند« بزنی و یک چشــمت به ساعت باشد که زیاد دیر 
نشود و تلاشت حلال گردد. به این امید که موقع برگشت با پدر روبه رو 
نشوی و نپرسد این همه وقت کجا بودی؟ به خدا قسم که این زندگی یک 

کودکی درست و حسابی به همه ما بدهکار است و البته یک نوجوانی و 
یک جوانی و حتی میانسالی را!

2   این روزها سریال یاغی و پسرکی پرشور همزمان عاشق دختری 
نمکین و ورزشی سنگین شده و دوســت دارد هر دو را به موازات هم 
پیش برده و از  موفقیت در کشتی پلی برای رسیدن به محبوب بسازد. 
در این مسیر نمی شود از نقش بسیار پررنگ بهمن )پارسا پیروزفر( که 
خود عشقی ناکام به کشتی داشته و با مصدومیتی بد موقع مجبور شده 
برای همیشه فرصت رنگ واقعیت پوشــاندن به رویاهایش را از دست 
بدهد، غافل بود. آدمی دوست داشــتنی و به شدت پولدار و متنفذ که 
اراده اش برای انجام یک کار کافی است و چقدر دوست داشتیم که یک 
روز چشم باز کنیم و ببینیم کسی مثل او در مناسبت ترین زمان و مکان 
به پست مان خورده و دستمان را گرفته و راه و چاه را یاد داده و ما را به 
جزیره خوشــبختی رهنمون کرده، کسی مثل همان هادی خضوعی 
و یا حتی ژان والژان و مایی که همواره در زندگی احســاس »کوزت« 
بودن داشته ایم و داریم. کجا بود دستی که سطل سنگین پر از آب را در 

جنگلی تاریک و مخوف از دستمان بگیرد و ما را به خانه آورد؟ 
3  معمولا به دلیل مشکلات خاص کارگردانی صحنه های ورزشی و 
غیرقابل پیش بینی بودن آنها، در ایران کمتر فیلم و سریالی با پس زمینه 
ورزشــی قابل دفاع و موفق می توان یافت چرا کــه بازیگران حرفه ای 
هر چقدر در ایفای نقش اجتماعی قهرمانان ورزشی هم که موفق باشند 
از آنجایی که فقط یک قهرمان می تواند مثل یک قهرمان ورزش کند، 
در نتیجه در بخش های ورزشی این ضعف به چشم خورده و توی ذوق 
می زند. فرقی هم نمی کند بازیکنان تیم فوتبال حاضر در ســریال به 
سوی افتخار باشد یا نقی معمولی در پایتخت ۳! شاید بتوان ادعا کرد 
که سریال یاغی در این زمینه تا به امروز موفق ترین است و علی شادمان 

سعی کرده نقش یک کشتی گیر ســبک وزن را با مهارت ایفا کند و از 
ســوی دیگر کارگردانی محمد کارت هم باعث شده از نقطه نظری به 
کشتی بنگرد که ضعف ها خیلی به چشــم نیاید. تنها کسی که در این 
سال ها توانسته توازنی بین بازی و ورزش برقرار کند، پژمان جمشیدی 
بود که در ســریال پژمان بر نظریه »بازیگرانی که ورزشکار نیستند و 
ورزشکارانی که بازیگر نیستند!« خط بطلان کشید و امروز هم به عنوان 

بازیگری درجه اول در سینما و تلویزیون ایران حضور دارد.
4   ســینمای ایران هم از این قضیه و رویکرد نامتوازن کم ضربه 
ندیده و فیلم پر زحمت غلامرضا تختی دقیقاً از جایی آسیب می بیند که 
قبلی ها هم دیده اند و ساختار سیاه سفید و مستندوار و طراحی صحنه 
قوی فیلم وقتی به بازی بازیگر نقش تختی می رسد، دچار افتی فاحش 
می شود که عکس آن در عرق سرد اتفاق افتاد و به رغم تلاش بسیار زیاد 
باران کوثری در نمایش روان به هم ریخته زنی که کوچکترین اجازه اش 
دست همسری زورگو و باج خواه است، کمتر کسی توانست او را به عنوان 
کاپیتان تیم ملی فوتسال بانوان ایران باور کند، در حالی که خود پدری 
فوتبالیست داشت و شاید از کودکی با توپ بیگانه نبود ولی وضعیت 
جسمانی و مهارت ورزشی پایین سبب می شد که فیلم در هنگام نمایش 

صحنه های ورزشی به شدت افت کند.
5  کماکان متوازن ترین و ماندگارترین فیلم ورزشی آفساید )جعفر 
پناهی( است که با درهم آمیختن ســینما و واقعیت ورزش، توانست 
با پس زمینه قرار دادن بازی ایران در راه جام جهانی، گزارشــی تلخ و 
تکان دهنده اجتماعی از شرایط روز جامعه و دخترانی که آرزوی رفتن 
به ورزشگاه آزادی را دارند، ارائه دهد. مشکلی که بعد از ۲۰ سال هنوز 
محل مناقشــه جامعه، حاکمیت و فیفا است و به نظر نمی رسد به این 

زودی ها راه حلی برای آن یافت شود!

مسابقات فوتبال را می بینیم، از حواشی آن با کمک 
اخبار مطلع می شــویم اما وقتی پــای دوربین ها به 
زندگی بازیکن ها باز می شــود به یکبــاره با ابعادی 
از این ورزش دیوانه وار روبه رو می شــویم که شــاید 
هیچ وقت فکرش را هم نمی کردیم. زمانی که دوربین 
از حد معمول به ستاره های فوتبال نزدیک تر می شود، 
متوجه می شویم که آنها هم با همان جنس مشکلاتی 
درگیر هستند که شاید برای انسان های عادی کوچه 
و بازار هم رخ دهد. از چالش هــای بزرگ در زندگی 
شــخصی گرفته تا اتفاقاتی که در زمین فوتبال رخ 
می دهند اما برای درک بهتر آنها نیاز به دوربین هایی 
با تمرکز بیشــتر از معمول اســت. فرقی نمی کند 
با فیلمی در راســتای جنبه هــای تبلیغاتی روبه رو 
هستیم یا کاوشی اساســی از سوی یک مستندساز، 
فوتبالیست ها یا بهتر است بگوییم ستاره های فوتبال 
جذابیت هایی را به همراه دارند که تنها می توان آن را 

در آثار ابرقهرمانی پیدا کرد.
عجیب ترین ترکیب در فیلمسازی براساس ستاره های 
فوتبال اما متعلق به پرتره قرن بیســت و یک است. 
هرچنــد داگلاس گــوردون و فیلیپ پارنــو هر دو 
به فوتبــال از کودکی علاقه داشــتند اما تمام طول 
دوران حرفه ای خود در دنیای هنــر را با به اصطلاح 
»های آرت« درگیر بودند. فوتبال جایی در این شاخه 
خاص و با پرستیژ هنر نداشــت اما زمانی که ساخته 
تجربی هلموت کاستارد را دیدند، نظرشان ۱8۰ درجه 
تغییر کرد. آنها دیدند که کاستارد چگونه با دوربین 
۱6 میلیمتری خود هنر ناب جورج بست در یونایتد 
را به نمایــش در آورد. ذوق گــوردون و پارنو با هنر 
فیلمبرداری داریوش خنجی ترکیب شــد تا یکی از 
بهترین فیلم های فوتبالی تاریخ شکل گیرد. فیلمی 
که نود دقیقه حضور زیدان در رقابــت رئال مادرید 
و ویارئــال را با کمک ۱7 دوربیــن نمایش می دهد. 
خنجی که با »اویتا« نامزدی اســکار را تجربه کرده 
بود، اینبار نشــان داد که چقدر فیلمبرداری فوتبال 

در ســال ۲۰۰۵ خالی از جذابیت اســت. تمام ۱7 
دوربین عملکرد زیدان را تعقیب می کنند و ســتاره 
فرانسوی به سادگی تمام نشان می دهد که چرا یکی از 
بهترین های تاریخ یا شاید حتی بهترین باشد. جالب 
اینکه زیدان حتی در این مسابقه هم نمی تواند خشم 
خود را کنترل کند و در انتهای کار از زمین بازی اخراج 
می شود. هرچه پرتره قرن بیست و یکم بدون کنترل، 
بلادرنگ و خالص است، مستند »دیگو مارادونا« سعی 
دارد عجیب ترین داستان فوتبال را به شکل اثر روایی، 
نمایان کند. این مستند تمام تمرکز خود را روی بازه ای 
خاص از زندگی مارادونا گذاشته. جایی که اوضاع برای 
بهترین فوتبالیست تاریخ آرژانتین در بارسا به خوبی 
دنبال می شود و او با وجود مشکلات شخصی متعدد 
تصمیم می گیرد به ناپل سفر کند، جایی که احتمالا 
می تواند مثبت ترین فوتبالیست های دنیا را هم آلوده 
حســی هیجانی از فوتبال کند که در هیچ نقطه ای 
دیگر از دنیا جز جنوب ایتالیا پیدا نمی شود. مارادونا 
در میان استقبال هزاران ناپلی وارد این شهر و احتمالا 
در شــلوغ ترین کنفرانس خبری تاریخ فوتبال برای 
پاسخ دادن به ســوالات خبرنگارها حاضر می شود. 
اولین سوال چیســت؟ دیگو، آیا با گامورا در ارتباط 
هستی؟ مهم نیســت زلاتان چقدر تلاش می کند تا 
مصاحبه هایی جنجالی را صورت دهد، وقتی مشخص 
است شما در ســطح دیگری فعالیت می کنید که در 
اولین ســوال به ارتباطتان با یکی از خطرناک ترین 
گروه های مافیایی ایتالیایی پرسش می شود. آصف 
کاپادیا که در گذشته فیلم به مراتب ضعیف تر رونالدو را 
تولید کرده بود، اینبار با نگاهی عمیق تر و خالص تر به 
سراغ یک فوتبالیست رفت و تمرکز خود را روی چیزی 
قرار نداد که ســتاره فیلم به دنبال آن است. همین 
سوال و ارتباط مارادونا و گامورا شما را برای دو ساعت 

میخکوب تماشای مستند »دیگو مارادونا« می کند.
ســال ۲۰۱۵ میزبان دو مســتند فوتبالــی کاملا 
متفاوت اســت. یکی درباره رونالدو که در آن شاهد 

از خودگذشتی برای رســیدن به همه چیز هستیم. 
جایی که حتی مسی تحت عنوان »اون یارو« خطاب 
می شود و نقش شــخصیت منفی داستان را برعهده 
گرفته. مســتند رونالدو بیشــتر از اینکــه به نقاط 
تاریک زندگی ســتاره پرتغالی بپردازد، نمایشی از 
دستاوردهای ورزشکاری است که با تلاش و پشت کار 
به همه چیز رسیده. در نقطه مقابل این سال میزبان 
مستند »گسکوین« است. اســتعدادی که هیچگاه 
در زندگی تلاش نکرد و البته به هیچ چیز نرسید. پل 
گسکوین نمادی اســت برای استعداد های سوخته. 
از آن دســت مثال هایی که والدین به کار می گیرند 
تا فرزندان خود را در راه راســت نگه دارند. شــاید 
بااستعدادترین فوتبالیست تاریخ انگلیس، هیچگاه 
در زندگی شخصی و حرفه ای خود موفق نمی شود. 
بازیکنی که به یکباره با حضور در نیوکاســل تبدیل 
به ستاره می شــود و راه خود را از همان ابتدا به تیم 
ملی انگلیس باز می کند. جایی که به نظر می رســد 
انگلیســی ها بالاخره ســتاره خود را پیدا کرده اند تا 
بالاخره و برای دومین بار قهرمان جام جهانی شوند. 
گسکوین اما در جایی که نباید، وجودیت واقعی خود 
را نمایان کرده و همه چیز برای او و انگلیسی ها تمام 
می شود. جذاب ترین بخش مستند اما به زمان حضور 
او در لاتزیو اختصــاص دارد. گازا با اضافه وزنی قابل 
توجه وارد لاتزیو می شــود و دینــو زوف مربی وقت 
عقاب های رم با او طــی می کند که اگر ۱۳ کیلو وزن 
کم نکنی جایی در ترکیب اصلی نــداری. گازا وزن 
خود را کم می کند و تا نیم فصل عملکرد خوبی را از 
خود به نمایش در مــی آورد. زوف به او برای نیم فصل 
مرخصی می دهد اما گازا به او می گوید که مربی من را 
به مرخصی نفرست. نهایتا زوف، استعداد انگلیسی را 
مجبور به ترک کمپ تیم می کند و بعد از بازگشت با 
جوانی چاق روبه رو می شود که توانایی بازی در سطح 
اول اروپا را ندارد. گازا به مربی می گوید: سینیور زوف 

به شما گفتم که من را به مرخصی نفرستید.

به پژمان جمشــیدی نگاه نکنید که تــا الان چند بار 
کاندیداي دریافت جایزه ســیمرغ جشنواره فجر شده، 
خیلی از فوتبالیست ها قبل از او، وسوسه شده بودند که 
وارد عرصه بازیگری شوند اما نتوانسته بودند از پس اش 

بربیایند و بی خیال بازیگری شده بودند. 
بامزه ترین فیلمی کــه تعدادی از فوتبالیســت ها در 
آن نقش پررنگی داشــتند، فیلمی به همیــن نام بود: 
»فوتبالیست ها!« که حدودا بیست سال پیش ساخته 
شد. من که عشق فوتبال بودم، خیلی دلم می خواست 
این چند فوتبالیســت را روی پرده ســینما هم ببینم. 
حتی کتابی هم از این فیلم منتشــر شد که خریدمش 
و هنوز هم آن را نگاه داشــته ام. واقعا چه کاری بود که 
کردم؟ بنده خدا فاطمه گودرزی با آن کارنامه و اعتبار، 
گیر افتاده بود میان چند آدم فوتبالی که کوچک ترین 
استعدادی در بازیگری نداشــتند. علی پروین، حمید 
استیلی، افشین پیروانی، محمد برزگر، هاشم حیدری 
و... در این فیلم نقش های مختلفی را بازی کردند. باور 
کنید وقتی سکانس های مربوط به آنها را ببینید، دل تان 
برای فاطمه گودرزی می سوزد! هر چقدر سعی می کرد 
با یک بازی عــادی و روان و صمیمــی، کار را برای این 
فوتبالی های کم استعداد آسان کند، نمی شد. پیشنهاد 
می کنم اگر وقت اضافــی دارید و می خواهید یک فیلم 
ضعیف و نچسب همراه با پیام های اخلاقی گل درشت 
ببینید که چند نابازیگر معروف هم در آن به شــکلی 
ناشیانه  ایفای نقش کرده اند، این فیلم را ببینید. حتما از 
بازی زیرپوستی پروین، استیلی و پیروانی لذت خواهید 
برد! بعدها حمید اســتیلی در مصاحبه ای اعتراف کرد 
که به او و بقیه فوتبالیست های آن فیلم، فقط برگه  های 
دیالوگ را داده بودند و از آنها خواسته بودند آن جملات 
را بگویند! و هیچکس از آنها نخواسته بود که حداقل لحن 
را در دیالوگ های شان رعایت کنند، چه برسد به میمیک 

و نگاه و زبان بدن و...
همیشه هم این طور نبوده که فوتبالیست ها در بازیگری 
کاملا بی اســتعداد باشــند. در فیلم مثلث آبی، جواد 

زرینچه نقش خودش را بازی کــرده بود و انصافا هم از 
عهده کار برآمده بود. برخلاف فیلم فوتبالیست ها، این 
فیلم هم سناریوی بهتری داشــت و هم از نظر هنری 
واقعا حرفه ای تر بود و بعد از دیدنش حس نمی کردید 
که وقت تان را تلــف کرده اید. به خصــوص که محمد 
صالح علای نازنین هم در این فیلــم یکی از نقش های 

اصلی را بازی کرده بود.
اکیپ دوستان پژمان جمشــیدی در سریال پژمان هم 
واقعا اکیپ بی استعداد اما بامزه ای بود! بهروز رهبری فرد، 
محمد محمــدی و علی موســوی کســانی بودند که 
گاهی برای دیدن فوتبال به خانــه پژمان می آمدند و 
دیالوگ هایی که حالت کری خوانی هم داشت، رد و بدل 
می کردند اما این کار را به شــدت تصنعی و ساختگی 
انجام می دادند و کاری هم از دست سروش صحت بینوا 
برنمی آمد. فقط بهروز رهبری فرد بــود که تا حدودی 
فضا را درک می کرد و خب تا همین امروز هم در بعضی 
از پروژه های ســینمایی و تلویزیونی و شــبکه خانگی 

حضور دارد.
این وسط علی انصاریان واقعا حیف شد. او هم بعد از پایان 
دوران بازی، به واسطه رفاقت با بعضی از اهالی هنر، در 
چند پروژه سینمایی و تلویزیونی شرکت کرد که خیلی 
از آنها ارزش هنری نداشتند. به نظر می رسید او راه را گم 
کرده اما کم کم در یکی دو پروژه متفاوت حاضر شد و تازه 
داشت واقعا بازیگری را یاد می گرفت که کرونا به او امان 
نداد. شاید اگر او هنوز بین ما بود، می توانست با پژمان 
جمشــیدی رقابت کند یا با او در یک پروژه زوج هنری 
تشکیل بدهد اما سرنوشت این فرصت را به او نداد. فعلا 
که تنها فوتبالی بازیگر ایران، همین پژمان جمشیدی 
اســت. او هرچقدر گل ملی کم دارد، اما در کارنامه اش 
فیلم ها و سریال های خوبی دیده می شود. شاید خیلی 
خوشبینانه باشــد اما پیش بینی می کنم که در نهایت 
تعداد سیمرغ های پژمان از تعداد گل های ملی اش بیشتر 
باشد. آنقدر مطمئن هســتم که می نویسم و امضا هم 

می کنم و با خیال راحت منتظر آن روز می مانم. 

ورزشی که برای سیگار ضرر داشت!

 مارادونا هستم؛ چقدر دلم برای فاطمه گودرزی سوخت!مرخصی اجباری گازا
نقش اول تمام فیلم ها! 

فیلم هایی که در ژانر قهرمانی با تم ورزشی ساخته می شود، 
با یک بررسی کلی بیشتر روی فوتبال، بوکس و بیسبال مانور 
می دهند. البته که این یک قاعده کلی نیست. حالا شاید در 
ژانر خارجی، نگارنده به بوکس و فوتبال علاقه دارد که این 
فیلم ها بیشتر به چشــمش می آید. فیلم هایی که از زندگی 
محمدعلی کلی ساخته شده یا فیلم هایی با تم فوتبالی. اما به 
شما بگویم به عنوان یک فوتبالی که ارادت قلبی ام به اسطوره 
فوتبال آرژانتین )دیگو مارادونای بزرگ( قابل انکار نیست، 
بیشتر فیلم ها و مســتندها را این چغر، بد بدنِ یاغی به خود 
اختصاص داده است. اسطوره ای که بیایید قبول کنیم مثل و 
مانندش را نخواهیم دید. فوتبالیست جسور، نترس و چموش. 
برای زندگی مارادونا چه فیلم ها و مستندها که نساخته اند. 
 )Maradona, the Hand of God( ،»اما »دست خدا
ساخته ســال ۲۰۰7 زندگینامه این اعجوبه است. ماجرای 
دســت خدا را اگر فوتبالی باشــید، حتما خوب می دانید. 
ماجرای توپی که مارادونا در جام جهانی ۱۹86 با دســت 
وارد دروازه انگلستان کرد و نتیجه چه شد؟ تیم سه شیر ها 
از رســیدن به نیمه نهایی بازماند. مارادونا بعدها این گل را 
دست انتقام خداوند از انگلیس عنوان کرد، چرا که این گل 
در بحبوحه تنش های پس از جنگ انگلیسی ها و آرژانتینی ها 
بر سر جزایر فالکلند به ثبت رسید. اگرچه مربی انگلیسی ها 
آن را دست شــیطان اسم گذاشت. اســم فیلم اقتباسی از 
همین عنوان اســت که به کودکی تا بزرگسالی مارادونای 
اسطوره پرداخته اســت. مارکو ریسی سازنده این فیلم بود. 
اما برای مارادونا فیلم ها و مســتندهای زیادی ساخته شد 
که یکی از معروف ترین مستندها را کارگردان معروف امیر 
 Maradona( کاستوریکا سال ۲۰۰8 ساخت. این مستند
by Kusturica( به قدری بــرای او موفقیت آمیز بود که 
خودش می گوید: »مــن در طول زندگی ام چنــد بار از نو 
متولد شــدم که یکی از آن ها زمان ســاخت این فیلم بوده 
است.« این مستند تمام ابعاد زندگی دیگو را نشان می دهد، 
دوران اوج مارادونا در فوتبال، تفکر سیاســی اش و نزدیکی 
ذهنی اش به چگوارا، انقلابی بزرگ آرژانتینی و هم وطنش 
)خودش تتوی چگوارا را روی بازو داشــت و می گفت روح 
چگوارا در بدن من اســت یا من چگوارای فوتبال هستم(. 
حتی در همین مستند کاستوریکا، مارادونا درباره گرایش 
سیاســی اش می گوید: »زمانی مردم نیاز به کسی داشتند 
که آن ها را راهنمایی کند، چــون فرماندهان کنونی که در 
دنیا هستند به اندازه کافی خوب نیستند. به من می گویند 
وارد سیاست شــو، ولی من می گویم نه. من نمی خواهم از 
مردم چیزی بدزدم. این حــس عدالت خواهی از کجا آمد؟ 
از دیدن جهان، و زیاد خواندن چگــوارا و دیدن کوبا.« البته 
در این مستند به اعتیاد دیگو به کوکائین هم اشاره می شود 
و رفتنش به کوبا برای ترک و تاثیر فیدل کاسترو رهبر کوبا 
که مارادونا را مانند پسرش می دانست.  به هرحال برای این 
اعجوبه، اسطوره و نابغه سرکش فوتبالِ نه تنها آرژانتین بلکه 
دنیا، فیلم ها و مستندهای زیادی ساخته شده مانند: مارادونا 
)۲۰۰۳(، عشق به مارادونا )۲۰۰۵(، مارادونا 86 )۲۰۱۴(، 
مارادونا )۲۰۱۹( به کارگردانــی آصف کاپادیا که در این اثر 
صحنه هایی آرشیوی از فوتبال و بازی مارادونا می بینیم که 
پیش از این دیده نشده اند. این عنوان در جشنواره فیلم کن 
۲۰۱۹ به نمایش گذاشته شد. اگرچه این اواخر فیلم دیگری 
 )È stata la mano di Dio :به نام دست خدا )به ایتالیایی
که یک درام ایتالیایی اســت ساخته شــده که البته درباره 
مارادونا نیست اما ســایه مارادونا در این فیلم پررنگ است. 
زندگی پسری که به همراه برادر و پدرش عاشق دیگو مارادونا 
هســتند.  در سرلیســت فیلم هایی با تم ورزشی باید دیگو 
مارادونا آن بالا بایستد. این اسطوره که حالاحالاها می شود 
درباره اش فیلم و سریال و مستند ساخت. اگرچه زود رفت و 

حتی جا داشت خودش نقش اول فیلمش باشد.

1   در میان اسناد مربوط به اولین كاروان اعزامي ایران به المپیك 
)لندن ۱۹۴8( کپی یک دعوتنامه بامزه را نگه داشته  ام كه در آن، 
تماشاخانه تهران متعلق به احمد دهقان از ورزشكاران اردونشین 
ایراني اعزامي به اولین المپیك دعوت كرده كه به صرف تماشــاي 
تئاتر و چاي، به تماشاخانه بروند و كیف دنیا را ببرند.  تماشاخانه  ای 
متعلق به احمد دهقان که دو سال بعد از این دعوتنامه، در همین 
مکان به دست یك توده  اي ترور شد. بچه  ها المپیک ۱۹۴8 با دنیای 
جدیدی آشنا شدند و جالب اینکه هزینه  ای که کمیته ملی المپیک 
ایران برای تهیه یک فیلم چند ثانیه  ای از موفقیت  های تنها مدال آور 
خود جعفر سلماسی در لندن پرداخت بسیار گزاف بود و هنگامی 
که مسئولین ورزش ایران فیلم  های دیگری از سلماسی خواستند 
کمیته بین  المللی المپیک اعلام کرد »به دلیل کمبود دوربین  های 
فیلمبرداری فقط همان چند ثانیه از ورزشکار شما موجود است و 
برای درخواست فیلم  های بیشــتر باید از ابتدای برگزاری المپیک 

اقدام کرده و هزینه  اش را پرداخت می  کردید.«
2   بعد از بازگشت كاروان ایران از لندن، ورزشكاران ایراني اما 
روي خوشي به تئاتر نشــان ندادند و با راه  اندازي و رونق سینما، 
دل به پرده نقــره  اي بســتند. در دهه  هاي ســي و چهل تعداد 
قهرمانان ورزشی که سر از ســینما درآوردند از تعداد انگشتان 
دودست هم فراتر رفت. نه تنها كشتي  گیران بلكه فوتبالیست  ها 
و پرورش  اندام کارها نیز از این خوان یغما چیزي به سفره  شــان 
می  بردند ولي این كه بتوانند به اندرون سینماي فرهنگي ایران 
رسوخ کنند کاری نبود که از دست  شان برآید. در میان آنان تنها 
تختي بود که تن به پول شهرت  ساز گیشه  ها نداد و الباقی نوکی به 
آن زدند. به مرور البته كار به جایي رسید كه سینما دیگر داشت به 
شغل دوم بچه  ها تبدیل می  شد. در اوایل دهه ۵۰ تعداد ستاره  هایي 
كه جذب سینما شــدند روز به روز در حال افزایش بود. هر کس 
از ننه  اش قهر می  کرد مقابل دوربین می  ایســتاد. ناگهان تعداد 
بازیگران ورزشکار آنقدر زیادتر شد كه سینمایي  ها به این مسئله 

معترض شــدند. نمونه  اش همین بریده جراید به یادگار مانده از 
سال ۱۳۵۳ که نشان مي  دهد دو ستاره شهیر ورزش کشور )محمد 
نصیري و حسن روشن( نیز توسط سینماگران شهر شكار شده  اند:

- »شــنیدیم یكي از تهیه  كنندگان  مشهور فیلم  هاي فارسي در 
نظر دارد فیلمي به نام »ســه همراه« را جلوي دوربین ببرد كه 
از دو چهره ورزش و یك خواننده اســتفاده مي  كند. چهره  هاي 
ورزشي مورد نظر، محمد نصیري و حسن روشن هستند. یكي از 
چهره  هاي سرشناس سینما مي  گفت:  در این گیرودار كم  كاري 
هنرپیشگان، وقتي هم كه یك تهیه  كننده تصمیم به تهیه فیلمي 
مي  گیرد به سراغ كساني مي  رود كه حرفه اصلي  شان چیزی غیر 

از سینماست.«
3   بگذارید داســتان اولین آنونس و پیش  پرده ورزشی را هم 
برایتان تعریف کنم که مربوط اســت به اولین دوره مســابقات 
قهرماني کشور در ســال ۱۳۱8 که به نوعی نخستین مسابقات 
متمرکز در ورزش مملکت نیز محسوب می  شد. میدانی همگانی 
و سراســری که موفق شــد تمام موجودیت قهرمانان، مربیان، 
مدیران و تماشــاگران  ورزش ایران را در امجدیه گرد هم آورد و 
چنان ارزشی یافت که مدیران کشور را وادار به تهیه اولین آنونس 
ورزشی کرد تا در تمام سینماهای کشور پخش شود.  این بازی  ها 
که نمایش  دهنده نخستین مدل توسعه  یافتگی و قهرمان پروری 
در ورزش ایران بود به حدي اهمیت داشت که از سه ماه مانده به 
آغاز مسابقات، وزارت فرهنگ درصدد برآمد آنونس یا فیلمي را 
براي تبلیغ این مسابقات در سینماهاي تهران نمایش دهد تا مردم 
در جریان این رقابتها قرار گیرند. آنونســي كه قرار بود همچون 
پیش  پرده  ها در تمام سینماها و پیش از شروع فیلم  ها به نمایش 

گذاشته شود.
روز ۱۲ تیرماه ۱۳۱8 کفیــل وزارت فرهنگ طي نامه اي به اداره 
کل شهرباني، سه نســخه از این آگهي را براي اعلام در پرده هاي 
سینماها ارسال کرد تا کلیه بنگاه  هاي سینمایي، این فیلم را هر 

شب در مقدمه برنامه خود و قبل از شروع هر سانس نمایش دهند. 
یک هفته بعد، رئیس اداره پیشاهنگي و تربیت بدني طي نامه اي به 
اداره نگارش وزارت فرهنگ، ضمن درخواست تسریع در نمایش 
این فیلم در سینماهاي »ایران« و »مایاک« تهران، اعلام کرد که 
فیلم آگهي مزبور را به شهرستان هایي که در آنجا شعبه دارند نیز 
فورا ارسال دارند تا هر شــب قبل از نمایش به اطلاع تماشاچیان 
برسد. در تاریخ ۱۳ مرداد همان سال، پاسیار آرتا، از طرف رئیس 
اداره کل شهرباني به وزارت فرهنگ اعلام کرد که از آگهي ارسالي 
راجع به مسابقات قهرماني )المپیک داخلي ایران( در سینماها 
فیلمبرداري کرده و به معرض نمایش گذاشــته شده است. متن 

آنونس از این قرار بود:
» ملت ورزشکار زنده و برازنده است.

ورزش در دنیاي امروز موقعیتي بسیار مهم دارد.
ایرانیان قدیم ورزشکار و قوي بودند.
ورزش شعار و پیشه پدران ما است.

ورزش تن و فکر و روح را تقویت مي دهد.
کشور شاهنشاهي مي  خواهد در المپیک بین المللي شرکت کند.

در مســابقه هاي المپیک بین المللي، قهرمانان ورزشي هر ملت، 
معرّف نیرومندي آن ملت مي باشند.

اولین مسابقه هاي قهرماني کشور شاهنشــاهي )المپیک داخلي 
ایران( در نیمه دوم مهرماه ۱۳۱8 در پایتخت تشکیل مي گردد.«

4   ورزش و نمایــش، از همــان روز اول باهم همزیســتی و 
همپوشانی غریبی داشته  اند. سینما لابد هشیار و چرچیل بود که 
توانست به محض به شهرت رسیدن ستاره  ها با استفاده ابزاری از 
آنها گیشــه  هایش را تقویت کند. با یک نگاه سرپایی می  توان ادعا 
کرد که از میان نزدیک به ۵۰ ورزشکار سینماگر تنها دو تن از آنان 
سینما را به تسخیر خود درآورده و پولساز ظاهر شده  اند؛ محمدعلی 
فردین و پژمان جمشیدی. اگر بتوان حسین خان    سردار معروف به 
خان  خانان دروازه  بان بی  بدیل نسل اول تیم ملی فوتبال ایران را به 
عنوان نخستین سینماگر ایرانی قلمداد کرد که مدیریت نخستین 
سینمای کشور با نام پالاس را به عهده داشت رابطه کهربایی بین 

ورزش و ســینما، با جذب نســل دوم قهرمانان به ثمر رسید که 
سردمدار آن احمد امامی کشتی  گیر بود که در سال ۱۳۳۱ در فیلم 
کمرشکن بازی کرد. بعد از موفقیت فردین، آب از دهان چهره  هایی 
چون حبیب  الله بلور، امامعلی حبیبی، مهراب شاهرخی، عزیز اصلی 
و ایلوش خوشابه نیز سرازیر شد تا در پرده  های نقره  ای ظاهر شوند. 
صرف  نظر از تختی که با وجود تهیدستی موقتی خود، از منفعت 
۳۰۰هزار تومانی فیلم حسین کرد شبستری گذشت سینما این بار 
پای سرطلایی  ها و پاطلایی  هایی چون همایون بهزادی،  حسین 
کلانی، ناصر حجازی و علی پروین نشســت تا از محبوبیت و گاها 
چهره فتوژنیک آنها سود جوید اما اینجا نیز ناکام ماند. اگر سینما 
به فردین و پژمان فخر کرد فوتبال نیز متقابلا به کیانوش عیاری 
و ناصر تقوایی افتخار ورزید که خود در جوانی فوتبالیست بودند. 
به ویژه عیاری دروازه  بان که بعد از خوردن هفت گل در یک بازی، 
راهش را از فوتبال کامل جدا کرد و جذب دنیای نمایشی شد. قبل 
از آنها البته ایران یک کارگردان به شدت فوتبالدوست داشت که 
در دهه ۵۰ عاشقِ خوش  نشین امجدیه بود؛ مردی به نام ساموئل 
خاچیکیان که فیلمبرداری مهم  ترین فیلم  هایش را تعطیل می کرد 
تا از بازی  های مهم باشگاهی غافل نشود. همین ساموئل مهربان که 

بیشتر ورزشکاران را جذب سینما کرد.
5    آیا باور می  کنید یک زمانی در این مملکت، بازیکن ملی  پوش 
به خاطر حضور در ســینما از بازی در تیم ملی محروم می  شــد؟ 
نمونه  اش عزیز اصلی که وقتی شــهرتش بعد از صعــود ایران به 
المپیک توکیو ۱۹6۴ در سراسر ایران پیچید سینما او را سخت در 
آغوش فشرد. عزیزآقا در نیمه دوم دهه چهل در فیلم  هایی چون 
مامور دوجانبه، خداحافظ تهران، بی  عشق هرگز، کشتی نوح، تونل، 
پنجه آهنین، پلی به سوی بهشت و فاتحین صحرا بازی کرد اما از 
وصال به مهم  ترین فیلم زندگی  اش باز ماند. آن روزها در حالی که 
بسیاری ازهنرپیشه  ها و کارگردان  ها و حتی دوبلورها برای تماشای 
بازی  های تیم ملی به امجدیه می  آمدند و بــازی عزیز را به نظاره 
می  نشستند و برایش کف  ها می  زدند باز ساموئل خاچیکیان بود که 
اولین پیشنهاد را کف دســت عزیز گذاشت تا در یکی از فیلم  های 

او رل کوتاهی به عهده بگیرد. ساموئل که عزیز را به خاطر حرکات 
اکشن  اش دوست   داشت گمان می  کرد که می  تواند بعد از آقابلور و 
امامعلی حبیبی از کشتی، این بار به فوتبال ناخنک بزند و اصلی را 
نیز سینمایی کند. عزیز به محض شنیدن خبر خوشحال شد و با 
خود گفت »از فوتبال که برای ما آبی گرم نمی  شود شاید شانس  مان 
در ســینما زد و آنجا به نان و نوایی رسیدیم.« در فیلم اول که یک 
اثر جنایی-پلیسی بود و از قضا بزن و برقص آبگوشتی هم نداشت 
آرتیست نقش اول را »بوتیمار« به عهده داشت و عزیز نقش مکمل 
بود. اما از شانس بدش اســتقبالی از آن نشد. وقتی خبر رسید که 
فدراســیون فوتبال ایران او را به خاطر حضور در ســینما از اعزام 
به همراه تیم ملی ایران به مجارستان محروم کرده خیلی  ها شاخ 
درآوردند و کار چنان بیخ پیدا کرد که وقتی در بوداپست اعضای تیم 
ملی فوتبال به ملاقات با شاه رفتند او نگاهی به جمع انداخت و گفت 
»پس دروازه  بان  تان اصلی کو؟« فدراسیونی  ها گفتند »قربان او را 
به خاطر حضور در فیلم  های سینمایی که مخالف آماتوریسم است 
محروم کردیم.« شاه پاسخ داد »آخر فیلم به فوتبال چه ربطی دارد؟ 
سینمای او چه ضرری به تیم ملی و فوتبال زده است که جریمه  اش 
می  کنید؟« و چنین شد که بعد از بازگشت تیم ملی از مجارستان، 

عزیزآقا بخشیده شد و به تیم ملی بازگشت. 
عزیز که برای حضور پربار در سینما، حتی آموزش ژانگولربازی در 
موتورسواری و پرش با اسب را هم به رزومه خود اضافه کرده بود تا 
در سینمای اکشن کم نیاورد در حالی که قرار بود با امامعلی حبیبی 
باهم در فیلم آدم وحوا بازی کنند در معیت تیم ملی ایران به شوروی 
رفت و همین باعث غیبت او  در این فیلم شــد. او که از هر چیزی 
قاشقی به دهن می  زد وقتی که با سینما اُخت شد یکبار هم هوس 
کرد که زندگی خود را تبدیل به فیلمنامــه  ای به نام »دروازه  بان« 
کند و با فردین در آن همبازی شوند. حتی یک روز هم با آقافردین 
در امجدیه تمرین گلری کردند اما این سناریو به نتیجه  ای نرسید و 
پرونده گلر آرتیست ایرانی در پرده نقره  ای بسته شد. گلری که روی 
هوا قیچی می  زد و از اینکه رسانه  ها به او لقب گربه  وحشی بدهند 

ابایی نداشت خود به نوعی سینما و تیارت بود. 

این تماشاخانه پرتلفات عزیزدُردانه  ها
ابراهیم افشار

سارا غضنفری
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